
MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (s. III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. Rev.:
Rueda de cuatro radios, M - A en dos espacios sucesivos. 0,66 grs. EBC-. Est. 180.. 90,–

F 2 Sicília. Siracusa. Agatocles (317-289 a.C.). Tetradracma. (S. 974) (BMC. II, 387). Anv.:
KPUAW. Cabeza de Perséfone. Rev.: AGATPKLEIPW. Victoria erigiendo un trofeo,
detrás triqueta. 16,34 grs. MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 3 (s. II a.C.). Tracia. Kallatis. Estátera de oro. (S. 1661). Anv.: Cabeza diademada de
Alejandro Magno con el cuervo de Ammon. Rev.: BAWILE[W LYWIMACPY. Palas
sentada a izquierda, sosteniendo una Victoria y acodada a su escudo, lanza
transversal tras ella; �/ delante, KAL en el trono, tridente a izquierda debajo. 8,29
grs. EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 4 (400-330 a.C.). Focea. Hekté. (S. 4533). Anv.: Cabeza laureada de Dionisos joven, detrás
foca. Rev.: Cuadrado incuso en cuatro partes. 2,49 grs. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . 350,–

F 5 Imperio Macedonio. Filipo II (359-336 a.C.). Pella. Estátera de oro. (S. 6663 sim.) (Le Rider 
354ss). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.: FILIQQPY. Biga al galope, dirigida
por un auriga con vara; victoria bajo los caballos. 8,60 grs. MBC. Est. 1.200. . . . . . 950,–

F 6 Palestina. 2ª Revuelta (132-135 d.C.). AE 23. (S.GIC. 5682 sim.) (BMC. XXVII, 48ss). Anv.:
Leyenda hebrea alrededor de hoja de vid. Rev.: ¦-P/. Palmera. 10,81 grs. Muy
escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7 Judea. (30-31 d.C.). Poncio Pilato (26-36 d.C.). Judea. AE 15. (S.GIC. 5623). Anv.:
TIBEUI(PY KAI)�AUP�. Lituo. Rev.: LIZ (=año 17) en láurea. 1,36 grs. MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

REPÚBLICA ROMANA

8 (posterior a 543/211 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 2). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás X. Rev.: (R)OMA. Los Dióscuros cabalgando con lanza. 3,51 grs. MBC+. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 9 (hacia 667/86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis, 
debajo rayo. Rev.: Júpiter en cuadriga al galope. 3,90 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . 60,–

F 10 (698/55 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 8). Anv.: Q. CASSIVS LIBERT. Cabeza de la
Libertad. Rev.: Silla curul en templete circular, entre urna y tablilla de voto inscrita
AC. 3,84 grs. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 11 (hacia 674/79 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 6). Anv.: S. C. Cabeza de Diana, arco y
carcaj al hombro. Rev.: TI. CLAVD. TI. F. AP. N. Victoria con láurea y palma en biga 

al galope: A.�VIII bajo los caballos. 3,82 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 12 (640/113 a.C.). Gens Didia. Denario. (Bab. 2). Anv.: ROMA (en monograma). Cabeza
galeada de Roma, , debajo. Rev.: T. DEIDI. Un soldado con látigo y escudo ataca a
otro que se defiende con espada y escudo. 3,93 grs. Escasa. EBC-. Est. 180. . . . . . 100,–

F 13 (hacia 629/124 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 1). Anv.: LABEO. ROMA. Cabeza galeada
de Roma, X bajo el mentón. Rev.: Q. FABI. Júpiter con rayo y cetro en cuadriga al
galope; espolón de proa bajo los caballos. 3,92 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . 80,–

F 14 (hacia 644/109 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, X bajo el mentón. Rev.: L. FLAMIN(I)/CILO. Victoria con láurea, en biga al
galope. 3,98 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 15 (hacia 690/63 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 23). Anv.: BROCCHI III VIR. Cabeza de
Ceres coronada de espigas, entre espiga y grano de cebada. Rev.: L. FVRI CN. F.
Silla curul entre dos fasces con hacha de líctor. 3,99 grs. Escasa. EBC-. Est. 150. . . 90,–

F 16 (hacia 673/80 a.C.). Gens Poblicia. Denario. (Bab. 9). Anv.: ROMA. Cabeza de Roma con
dos palmas en el casco, encima L. Rev.: C. POBLICI. Q. (F.). Hércules a izquierda,
estrangulando el león de Nemea, clava a sus pies, arco y carcaj delante, L arriba.
3,92 grs. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 17 (hacia 704/49 a.C.). Gens Sicinia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Q. SICINIVS III VIR. Cabeza
diademada de Apolo, astro debajo. Rev.: C. COPONIVS PR. S. C. La clava de
Hércules cubierta con la piel de león con cabeza de perfil, entre flecha y arco. 3,85
grs. Rayita en anverso. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 18 (hacia 711/42 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 24). Anv.: Cabeza de Baco coronada de
hiedra. Rev.: (C.) VIBIVS VARVS. Pantera saltando a izquierda, sobre un altar



adornado de guirnaldas, sobre el cual hay un tirso y una máscara. 3,79 grs. Muy
escasa. EBC/EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

19 Lote formado por veinte denarios distintos. Interesante. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 1.600. 1.200,–

20 Interesante colección de 70 denarios. Todos distintos y algunos escasos. Imprescindible
examinar. MBC-/MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

IMPERIO ROMANO

F 21 s/d. Antonia. As. (Co. 6). Anv.: ANTONIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: TI.
CLAVDIVS CAESAR AVG. P. M. TR. P. IMP. S. C. Antonia velada, en pie a izquierda, 
sosteniendo símpulo. 15,21 grs. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 22 (824/71 d.C.). Vespasiano. Efeso. Denario. (Co. 276). Anv.: IMP. CAESAR VESPAS. AVG.
COS. III TR. P. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: PACI AVGVSTAE. La Paz alada,
marchando con corona y palma; EPE en campo. 3,12 grs. Muy escasa. EBC-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 23 (833/80 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 397 var.) (S. 397a). Anv.: CAESAR DIVI F.
DOMITIANVS COS. VII. Su cabeza laureada. Rev.: PRINCEPS IVVENTVTIS. Altar
encendido, ornado de guirnaldas. 3,32 grs. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

24 (968/215 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 315). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada, adulta, barbada. Rev.: P. M. TR. P. XVIII COS. IIII P. P. La Lealtad
Militar en pie a izquierda con un estandarte en cada mano. 3 grs. EBC/EBC-. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 25 s/d. Plautilla. Denario. (Co. 16). Anv.: PLAVTILLA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
PIETAS AVGG. Plautilla en pie, con cetro y niño. 3,33 grs. EBC-/EBC. Est. 300.. . . . 250,–

F 26 s/d. Geta. Denario. (Co. 38). Anv.: P. SEPT. GETA CAES. PONT. Su busto juvenil,
drapeado y acorazado. Rev.: FELICITAS PVBLICA. La Felicidad en pie a izquierda,
con caduceo y cornucopia. 3,71 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

27 s/d. Eliogábalo. Antoniniano. (Co. 71). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: LAETITA PVBL. La Alegría en pie a izquierda, con corona y timón
sobre globo. 4,96 grs. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

28 s/d. Maximiano Hércules. Antoniniano. (Co. 651). Anv.: IMP. C. MAXIMIANVS P. F. AVG. Su 
busto acorazado, con casco radiado. Rev.: VIRTVTI AVGG. Hércules desnudo en pie,
estrangulando a un león, clava detrás. 4,53 grs. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . 50,–

IMPERIO BIZANTINO

F 29 Justiniano I (527-565). Sólido. (Ratto 445) (S. 139). Anv.: D. N. IVSTINIANVS PP. AVC. Su
busto de frente, galeado y acorazado, con globo crucífero y escudo. Rev.: VICTORIA
AVCCC. Z. CONOB. Ángel en pie de frente, con cruz larga y globo crucífero, � en
campo derecho. 4,49 grs. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340,–

F 30 Mauricio Tiberio (582-602). Sólido. (Ratto 1009) (S. 478). Anv.: D. N. MAVRC. TIb. PP.
AVC. Su busto de frente con casco empenachado y coraza, sosteniendo globo
crucífero. Rev.: VICTORIA AVGG. Z. CONOB. Ángel en pie de frente, con bastón
rematado en crismón y globo crucífero. 4,47 grs. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 31 Focas (612-610). Sólido. (Ratto 1181) (S. 620). Anv.: d. N. FOCAS PERP. AVG. Su busto
drapeado y acorazado, con corona sencilla. Rev.: VICTORIA AV&(. -. CONOB. Ángel 
en pie de frente, con bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,30 grs. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 32 Abarildur (en Catalunya). Semis. (FAB. 2 var.) (LV. 203/3). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
%n. Rev.: Toro, encima #%vcf(Ts). 4,77 grs. Pátina verde. Rara. MBC. Est. 700. . . 600,–

F 33 Arecorata (Ágreda). Denario. (FAB. 79). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete con
lanza, debajo #vW@v#C. 3,58 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 34 As. (FAB. 86). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: Jinete con lanza, debajo
#wW@w/#C{. 9,89 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 35 Ausescen (Vic). Denario. (FAB. 120). Anv.: Cabeza imberbe, detrás %n. Rev.: Jinete con
palma y clámide, debajo #��W({9n). 3,72 grs. Muy rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . 800,–

36 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 147). Anv.: Cabeza barbada, detrás )n@C. Rev.:
Jinete con espada, debajo %�BnW{. 4,17 grs. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . 80,–



F 37 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 177). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *. Rev.: Jinete con
lanza, debajo *e*ec({). 12,35 grs. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 38 Brutobriga (Santarem). As. (FAB. 206) (LV. 401/1, mismo ejemplar). Anv.: T. MANLIVS T.
F. SERGIA. Cabeza imberbe. Rev.: BRVTOBRIGA. Nave, debajo atún. 13,25 grs.
Pátina verde. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 39 Caesar Augusta (Zaragoza). Tiberio. Dupondio. (FAB. 248). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVGV.
F. AVGVSTVS PO. MAX. TR. POT. XXX. Tiberio sentado a izquierda con pátera y
cetro. Rev.: PIETATIS AVGVSTAE C. C. A. Templo hexástilo. 22,02 grs. Muy rara.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 40 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de shekel. (FAB. 374). Anv.: Cabeza de Herakles a
izquierda, detrás clava. Rev.: Elefante. 1,71 grs. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 41 Shekel. (FAB. 383). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.: Caballo parado con la cabeza 
vuelta, palmera al fondo. 7,01 grs. Muy escasa. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 42 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 592). Anv.: Cabeza imberbe, detrás CEL, delante dos
delfines. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 13,47 grs. Pátina verde. MBC/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 43 Semis. (FAB. 608). Anv.: C.V.I.L. Cabeza barbada, detrás clava. Rev.: L. SEMP. MAX. M.
CAEC. AED. Toro parado. 7,14 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . 750,–

F 44 Dertosa (Tortosa). Tiberio. As. (FAB. 682). Anv.: (TI.) CA(ESAR) DIVI AVG. F. AVGVSTVS. 
Su cabeza laureada. Rev.:  DERT. M. H. I .  ILERCAVONIA. Nave. 8,07 grs.
Contramarca espiga en reverso. Pátina verde. EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 45 Emporiton-Unticescen-Emporiae (Sant Martí d´Empúries). Tritartemorion. (FAB. falta) (LV.
3/2). Anv.: Cabeza de carnero a izquierda. Rev.: Cruz punteada. 0,49 grs. MBC+/MBC. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 46 Tritartemorion. (Inédita). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Cuadrado incuso. 0,57 grs. Muy rara.
MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 47 As. (FAB. 933 var.) (LV. 142/5). Anv.: Cabeza de Palas. Rev.: Pegaso-crisaor, encima
láurea, debajo �nO9{9(n). 24,39 grs. Pátina verde. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . 250,–

F 48 As. (FAB. 934). Anv.: Cabeza de Palas, delante W%. Rev.: Pegaso-crisaor, encima láurea,
delante toro embistiendo a izquierda, debajo �nP9{9n. 21,55 grs. Pátina verde.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 49 As. (FAB. 964). Anv.: Cabeza de Diana, detrás arco y carcaj, delante EM(PORIA). Rev.:
Pegaso, encima láurea no visible, debajo MVNICI. 7,33 grs. Muy escasa. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 50 Agadir (Cádiz). Hemidracma. (FAB. 1021, como Trióbolo) (LV. 2). Anv.: Cabeza de Melqart
a izquierda, con piel de león y clava al hombro. Rev.: Atún, encima ßîôß, debajo
ÓÓÕÏ. 2,68 grs. Anverso levemente desplazado. Rara así. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . 900,–

F 51 Icalcunscen (hacia Cuenca). Semis. (FAB. falta) (LV. 26). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
CNF, delante Q. Rev.: Jinete con lanza y escudo a izquierda, bajo línea nfeOa�n.
7,04 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 52 Iltirta (Lleida). Óbolo. (FAB. falta) (LV. 43/46, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe.
Rev.: Rueda dividida en tres radios: (ceO)vC, A y lobo. 0,69 grs. Rarísima. MBC+.
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 53 Semis. (FAB. 1160 var.) (LV. 181/47 var.). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Lobo, encima
creciente. 5,67 grs. Pátina verde. Muy rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

54 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 4,06 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 55 Similar, tipo ´Palenzuela´. (FAB. falta) (LV. 212/13). 3,59 grs. Escasa. MBC/MBC-. Est. 150. 90,–

F 56 Rodeton (Roses). Dracma gala de imitación ´à la croix´. (LV. falta) (Savés 369). Anv.:
Rosa vista por encima con glóbulo central rodeado de seis puntos. Rev.: Cruz con
creciente en 1er, 2º y 4º cuartel y hacha y punto en 3º. 3,41 grs. Rarísima. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 57 Secobirices (Cabeza del Griego). Denario. (FAB. 1712). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente, debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. 3,72 grs. MBC. Est. 
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 58 Seteiscen (Sástago). Cuadrante. (FAB. 1738). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo
saltando, encima !!!, debajo {WJc{9n. 3,46 grs. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . 375,–

F 59 Tarraco (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 1880). Anv.: Toro parado. Rev.: C.V.T. dentro de
láurea. 2,49 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

F 60 Titiacos (Atienza). Cuadrante. (FAB. 1901). Anv.: Cabeza imberbe, detrás O. Rev.: Medio
pegaso, debajo !!!!. 3,24 grs. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 61 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �,
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Twc#{�. 3,78 grs. MBC+. Est. 275. . . . . 200,–



REINO V IS IGODO
VITERICO (603-609)

F 62 Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. 99) (Miles falta). Anv.: @VVITTERICVS R5. Rev.: @PIVS

ISP(LI. 1,48 grs. Grieta. Rara. (MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 63 Elbora (Ébora). Triente. (Ch. 101) (Miles 142a). Anv.: @VVITTIRICVS RE. Rev.: @TVS

ELVOR( IVS. 1,41 grs. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

SISEBUTO (612-621)

F 64 Acci (Guadix). Triente. (Ch. 142 var.) (Miles falta). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.: @IVSTVS

(CCI. 1,37 grs. Muy rara. EBC. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

SUINTILA (621-631)

F 65 Mentesa (La Guardia). Triente. (Ch. 177) (Miles falta). Anv.: BSVINTHILhRE. Rev.: BPIVS

MENTkS(. 1,44 grs. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

WAMBA (672-680)

F 66 Emerita (Mérida). Triente. (Ch. 306) (Miles 394b). Anv.: @IkDjINkMkEVV(MB( I. Rev.:

@EMERIT( PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,49 grs. Cospel algo faltado. Muy escasa.
(EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

EGICA y WITIZA (698-702)

F 67 Mentesa (La Guardia). Triente. (Ch. 347) (Miles falta). Anv.: .IðDIMIðE EGIC( I. Rev.:

.I0DIM VVITTIS( I. Monograma �, a en tercer cuartel. 1,35 grs. Rarísima.
MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 68 Toleto (Toledo). Triente. (Ch. 348) (Miles 468a). Anv.: @INDNMNEGIC( I. Rev.:

@VVITTIô( I REGS. Monograma �. 1,30 grs. Muy escasa. MBC. Est. 2.000. . . . 1.400,–

F 69 Elvora (Ébora). Triente. (Ch. 357 var.) (Miles falta). Anv.: BINDIIIN EGIC( I. Rev.:

BVVITTIZ( I ]. Monograma �. 1,42 grs. Grieta casi radial. Muy rara. (MBC).
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

MONEDAS H ISPANOÁRABES
EMIRATO INDEPENDIENTE

F 70 Al Hakem I. AH 191. Al Andalus. Dirhem. (V. 90) (Miles 82c). Anv.: � sobre la 3ª línea.
2,60 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

71 Abderrahman II. AH 207. Al Andalus. Dirhem. (V. 123) (Miles 98b). Anv.: ¿�? sobre la 3ª
línea (empastado). 2,53 grs. Fecha rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

CALIFATO

F 72 Abderrahman III. AH 338. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 433) (Miles 228m var.). Anv.: @{8z. 
Rev.: en cuatro líneas. 3,25 grs. Rara. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 73 Hixem II. AH 384. Medina Fez. Dirhem. (V. 609) (Miles 304a). Rev.: Dz#b. 2,66 grs. Rara.
MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 74 AH 390. Medina Fez. Dirhem. (V. 625) (Miles 319g). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,10 grs.
Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

TAIFA DE GRANADA Y MÁLAGA

F 75 Badis. Medina Granada. Dirhem. (V. 852) (Prieto 111f). 9,70 grs. Gran peso, incluso para
esta emisión. Miles considera estas piezas como ´doble dirhem´ (pág. 36ss.). MBC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

ALMOHADES

F 76 Abu Yakub Yusuf. Semidobla sin fecha ni ceca. (V. 2061). 2,33 grs. Bella. Escasa así.
EBC. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 77 Anónima. Sevilla. 1/4 de dirhem. 0,36 grs. Vives clasifica esta pieza sin ceca, como nasarí 
(V. 2209); Medina 203a la considera almohade, pero no la conoce con ceca Sevilla.
Inédita. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



MERINÍES DE MARRUECOS

F 78 Anónima, atribuida a Abu Yahya Abu Bakr, bajo soberanía nominal hafsida. Dobla.
(Mitchiner W.of I. 453) (Hazard 690) (Lavoix 1030). 4,80 grs. MBC-. Est. 150. . . . . . 100,–

F 79 Abu Faris Abd al-Aziz II ibn Ahmad. Dinar. 2,25 grs. La distribución de leyendas en
ambos campos es inédita en Hazard. Segmentos ilegibles por acuñación descuidada,
habitual en estas emisiones. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

GAZNÁVIDAS

F 80 Shihab al-daula Modud. AH 440. Harat. Dinar. (Mitchiner W.of I. 780 sim.). 5,11 grs.
Citando al Califa de Bagdad, al-Qaim. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

GRANDES SELJÚCIDAS

F 81 Rubn al-din Abu Talib Tughril Beg. AH 442. Nisabur. Dinar. (Mitchiner W.of I. 876 sim.).
2,93 grs. Citando al Califa de Bagdad, al-Qaim. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'URGELL

F 82 PONÇ de CABRERA (1236-1243). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 126.2). Anv.: Báculo entre
tréboles y puntos. @PONCI´-COMES. Rev.: Cruz con puntos en los cuarteles.
@VRGELLESIS. 0,80 grs. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

COMTAT DE RODÉS

83 HUG I, II y III (1132-1196). Rodés. Diner. (Cru.V.S. 154). Anv.: D, A, S y @ en campo.
@RODES CIVI. Rev.: Cruz. @VGO COMES. 0,77 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

SENYORIO DE MONTPELLER

84 Lote de un diner y un óbol melgorés. (Cru.V.S. 163 y 164). MBC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 85 ALFONS I (1162-1196) .  Marsel la. Òbol.  (Cru.V.S. 171). Anv.:  Busto a izquierda.
REX!ARA!GONE!. Rev.: Cruz. PO!!!VI!!!NC!!!IA!!!. 0,38 grs. Cospel faltado. (BC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

COMTAT D'EMBRUN

F 86 BERTRAN d'URGELL (1150-1207). Embrun. Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella de ocho

puntas. @COMES5EDðE5. Rev.: Cruz. @BERTRAND´. 0,70 grs. Muy escasa. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

F 87 ALFONS I (1162-1196) .  Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299).  Anv.:  Busto a izquierda.
ANFOS.REX. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 0,43 grs. Bella. Muy rara así.
EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 88 PERE I (1196-1213). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 300). Anv.: Cruz con botón central.
@BARQINONA. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. PE-TR´-RE-1X1. 0,91 grs. Bella. 
Rara así. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 89 PERE II (1276-1285). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 322). Anv.: @5PETRUS DEI GRACIA REX. 
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel: -5CIUI-TASB5-BACh´-NONA. 2,86 grs. Perforación
hábilmente reparada. Rarísima. (MBC). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 90 MARTÍ (1396-1410). Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. 512). Anv.: Busto a izquierda.
@MARTINVS1DEI1GRA1REX1. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. CIVI-TASB-ARCK-NONA.
1,27 grs. Grieta. Rara. (BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 91 ALFONS IV (1416-1458). Valencia. Florí. (Cru.V.S. 811). Anv.: S. IOHA!-NNES.B1. Rev.:
+ARAG-O!REX!A. 3,44 grs. Marca: corona. Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 92 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1129. Anv.: Busto a izquierda,
escudito con león detrás. FERDINLNDVS1D1G1REXG. Rev.: Armas cuarteladas de



Castilla-León y Catalunya-Sicília entre B y B. CLSTELLE1LRL1COMES!B. 3,43 grs.
Atractiva. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

MONEDES LOCALS

F 93 L´Albi. Senyal. (Cru.V.S. 1341). Muy rara así. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 94 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 1354). Cospel levemente faltado. Muy rara. (MBC). Est. 300. . . 200,–

F 95 Balaguer. Senyal. (Cru.V.S. 1358). Rara y más así. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 96 1681. Artà. Plom. (Cru. 2394). Rarísima. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 97 Campos. Plom. (Cru. 2399). Bella. Rara. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 98 Campos. Plom. (Cru. 2400). Rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

99 Felanitx. Plom. (Cru. 2401). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

100 Felanitx. Plom. (Cru. 2402). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 101 Inca. Plom. (Cru. 2404). Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 102 Llucmajor. Plom. (Cru. 2406). Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

103 Llucmajor. Plom. (Cru. 2408). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 104 Montuïri. Plom. (Cru. 2412). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 105 Montuïri. Plom. (Cru. 2413). Rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 106 Montuïri. Plom. (Cru. 2415). Escasa. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 107 Muro. Plom. (Cru. 2418). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 108 Palma - La Sang. Plom. (Cru. 2419). Escasa. BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 109 Palma - Sant Jaume. Plom. (Cru. 2420). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

110 Palma - Sant Jaume. Plom. (Cru. 2421). Escasa. RC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 111 Palma - Sant Miquel. Plom. (Cru. 2422). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

112 Palma - Sant Miquel. Plom. (Cru. 2424). Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 113 Palma - Sant Nicolau. Plom. (Cru. 2425). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

114 Palma - Sant Pere i Sant Bernat. Plom. (Cru. 2426). Escasa. RC. Est. 25. . . . . . . . . . . 12,–

115 Palma - Santa Creu. Plom. (Cru. 2427). Escasa. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

116 Palma - Santa Creu. Plom. (Cru. 2428). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

117 Palma - Santa Eulàlia. Plom. (Cru. 2429). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

118 Palma - La Seu. Plom. (Cru. 2435). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 119 Sa Pobla. Plom. (Cru. 2440). Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 120 Pollença. Plom. (Cru. 2442). Muy rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 121 Pollença. Plom. (Cru. 2444). Con P en reverso. Escasa. (EBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

122 Pollença. Plom. (Cru. 2445). Escasa. (MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

123 Porreres. Plom. (Cru. 2446). Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 124 Porreres. Plom. (Cru. 2447). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 125 Porreres. Plom. (Cru. 2449). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

126 Porreres. Plom. (Cru. 2450). Escasa. RC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 127 Santanyí. Plom. (Cru. 2452). Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 128 Santanyí. Plom. (Cru. 2453). Rara. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 129 Sencelles. Plom. (Cru. 2458). Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 130 Soller. Plom. (Cru. 2461). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

131 Soller. Plom. (Cru. 2462). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 132 ¿Palma - Sant Miquel?. Plom. (Inédita). EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

133 Lote de doce ´ploms´ de Mallorca distintos y clasificados. Muy interesante. A examinar.
MBC-/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

134 ALFONSO VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5.5). Anv.: Cruz, ! en primer cuartel.
ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y omega pendientes. -TOLETVO. 0,86 grs.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 135 ALFONSO I de ARAGÓN (1109-1126). Toledo. Dinero. (AB. 29). Anv.: Busto a derecha.
ANFVS REX. Rev.: Cruz con estrellas, alfa y omega pendientes. TOLETA. 0,78 grs.
Incrustaciones, pero buen ejemplar. Muy rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–



REINO DE CASTILLA

F 136 ALFONSO VIII (1158-1214). 1250 de Safar (1212 d.C.). Toledo. Dobla o morabetino. (AB.
153.25). 3,81 grs. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

F 137 Toledo. Dinero. (AB. 179.1). Anv.: Cruz con creciente en 3er cuartel. ANFVS REX. Rev.:
Jinete con palma. TOLE. 0,75 grs. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 390,–

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

F 138 PEDRO I (1350-1368). Burgos. Real. (AB. 378). Anv.: P coronada. -DOMINVS1MICHI
1ADIVTOR1ETEGO1DI/ÉSPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
B debajo. -PETRVS1REX1CASTELLE1ELEIGIONIS. 2,80 grs. MBC+. Est. 200.. . . . . . 150,–

F 139 Sevilla. Real. (AB. 380 var.). Anv.: P coronada, pequeño punto a izquierda. -DOINVS
(sic)1MICHI1ADIVTOR1ETEGO DIS/PICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S debajo. -PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 2,09 grs. Rara variante. 
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

140 ENRIQUE I I  ( 1368 -1379 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB.  406 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
.DOMINVS1MICHI1AIVTOR1EDEGO1DIS/ÉPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. .ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,20 grs. MBC+. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 141 To ledo .  Rea l .  (AB.  407 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  @DOMINVS1MICHI 1ADIVTOR
1ETEGO1DI/1SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castil los y leones cuartelados, T 
debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS8. 3,46 grs. Raspadura en anverso.
Escasa. (MBC). Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 142 ENRIQUE I I I  (1390 -1406 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  583 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ET,EGO D/DISPICIA,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS,DEI,GRACIA,REX,CASTE. 3,49 grs.
Rarísima. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 143 JUAN II (1406-1454). Toledo. Dobla de la banda. (AB. 618 var.). Anv.: Escudo de la banda, 
T ar r iba.  @ IOhANES�DEI�GRACIA�REX�CASTEL.  Rev. :  Cast i l los  y leones
cuartelados. @IOhANES�DEI�GRACIA�REX�CASTELLEL. 4,55 grs. Bella. Muy rara.
EBC-. Est. 3.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

F 144 ENRIQUE IV (1454-1474). Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. 667 var.). Anv.: Rey en el
trono, león a sus pies a derecha. 1ENRICVS1CA8-9RTVS1REX1C1. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS�REX�CASTELLE ET LEGIONIS1. 4,47 grs.
Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 145 Ávi la.  Cuart i l lo .  (AB.  738.3) . Anv. :  Busto de frente entre punto y P coronada.
@ENRICVS6DEI6GRACIA(...). Rev.: Castillo, debajo A. @ENRICVS6DEI6GRACIA,R.
1,99 grs. Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 146 Ceca: ¿?. Cuartillo. (AB. 740 var.). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo BE o FE.
2,90 grs. Leyendas parcialmente visibles. Rarísima. MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . 500,–

F 147 Segovia. 1/2 blanca. (AB. 824). Anv.: Castillo, debajo acueducto. .ENRICVS ¿DEI¿GRAC.
Rev.: León a izquierda. .ENRICVS¿DEI¿GRACIA. 0,60 grs. Muy rara. MBC-. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

F 148 SANCHO RAMÍREZ (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195). Anv.: Busto a izquierda.
5SANCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 1,08 grs. Manchitas. Rara
así. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 149 Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 200 var.). Anv.: Busto a derecha. 5SANCIVS RjEX. Rev.: Árbol con
cruz encima. ARA-GON. 1,04 grs. Oxidaciones limpiadas. Rara. (MBC). Est. 125. . . . . 90,–

F 150 PEDRO el de HUESCA (1094-1104). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 213 var.). Anv.: Busto a
izquierda. PETRVS.REX. Rev.: Árbol superado de cruz entre puntos. ARA-GON. 1,20
grs. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 151 Jaca. Óbolo. (Cru.V.S. 214). Anv.: Busto a izquierda. PETRVS REX. Rev.: Árbol superado
de cruz. ARA-GON. 0,41 grs. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 152 ALFONSO el BATALLADOR (1104-1134). Jaca. Óbolo. (Cru.V.S. 218). Anv.: Busto a
izquierda. ANFVS REX. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 0,37 grs. Muy rara.
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



REINO DE NAVARRA

F 153 SANCHO el SABIO (1150-1194). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 222). Anv.: Busto a izquierda.
5SANCIVS REX. Rev.: Árbol superado de cruz, entre dos estrellas. NAVARE. 0,88 grs. 
Muy escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 154 CARLOS el MALO (1349-1387). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 233 var.). Anv.: Busto de frente.

@N(V(R-RE 1REX.  Rev. :  C ruz .  @K(ROLVS8DEI8GR(  ( g i r o  i n te r i o r )
@DNS1M1AIVTOR1N1TIMEBO1P1EAC1MIChI1hOM (giro exterior). 3,19 grs. Rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

OTROS REINOS CRISTIANOS MEDIEVALES

F 155 ORDEN DEL HOSPITAL. Juan Fernández Heredia. Rodas. 1 gigliato. (Sch. X, 9). Bella.
Muy rara así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

156 FRANCIA. Eudes (887-898). Tolosa (Toulouse). Dinero. (Depeyrot 1012). Anv.: Cruz.

@O1O1DO REX FR-C. Rev.: ODDO. @TOLOS(jCIVI. 1,52 grs. Algo alabeada. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 157 Similar. Óbolo. (Depeyrot 1014). 0,79 grs. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 158 HUNGRÍA. Bela III (1172-1196). Felus. (Huszar 73). Mitchiner W. of I. 510, atribuye estas
piezas a Alfonso VIII de Castilla en base a la supuesta lectura de la fecha 1181 y el
estilo vagamente almorávide. Estuvo doblada. (MBC+). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 159 ESTADOS PONTIFICIOS. Alejandro VI Borja (1492-1503). Roma. 1 grosso. (Muntoni 16)
(CNI 48). Muy rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1474-1504)

160 Cuenca. 1 blanca. (Cal. falta). Anv.: À - À. Rev.: À y C. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

F 161 Sevilla. 2 maravedís. (Cal. 502 var.). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

162 Sevilla. 1 real. Falsa de época en cobre. Muy curiosa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 163 Sevilla. 4 reales. (Cal. 179). Flan grande. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 164 Granada. Doble excelente. (Cal. 41 var.). Anv.: -FERNANDVS,ET hELISABET2D,RE,. Rev.: 
2SVB,VNBRA,ALARM,TVA2. Escudo entre G y *. Rara. MBC. Est. 3.000.. . . . . . . . 2.300,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 165 Nápoles. 2 granos. (Vti. 6). Rara así. MBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 166 México. G. 2 reales. (Cal. 107). Anv.: à - à. Rev.: ...INDIAR. 2-PLV-2 en cartela. Muy
rara. (MBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 167 Sevilla. n. 1 escudo. (Cal. 52). MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

CARLOS I (1516-1556)

F 168 s/d. Milán. 1 terlina. (Crippa 23/A). Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 169 1548. Amberes. 1 corta. (Vti. 359). Bonito retrato. Escasa así. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 170 s/d. Nápoles. 2 caballos. (Vti. 253). Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 171 s/d. Nápoles. 2 caballos. (Vti. 254) (Pannuti-Riccio 43). Anv.: PAX REGVM. Rev.: IVSTVS
REX. Muy escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 172 1534. Messina. IP. 1 tari. (Vti. 94) (Spahr 44). Rara. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 173 s/d. Nápoles. IbR. 1 cinquina. (Vti. 264). Preciosa pátina. Rara así. EBC-. Est. 225. . . . . . 125,–

F 174 s/d. Nápoles. 1 escudo. (Vti. falta) (Pannuti-Riccio 11b). R en 3er cuartel. Rara. MBC+. Est. 
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE II (1556-1598)

F 175 s/d. Milán. 1 trillina. (Vti. 4). Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 176 1596. Amberes. 1 gigot. (Vti. 523). Escasa así. MBC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 177 1589. Brujas. 1 liard. (Vti. 588). Escasa. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 178 s/d. Nápoles. GR-VP. 1/2 carlino. (Vti. 299). Bonita pátina. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

F 179 s/d. Nápoles. GR. 1 grano. (Vti. 294). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 180 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 carlino. (Vti. 316 var.) (Pannuti-Riccio 35b). Leyenda en tres líneas. 
Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 181 1571. Maastrich. 1/10 de escudo. (Vti. falta). Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 182 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre) sobre X (Xinés Martínez). 2 reales. (Cal. 527 var.).
Rectificación de ensayador muy rara. MBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Los agi tados comienzos de la Casa de Moneda de L ima y su desdoblamiento en
1577,  cuando la mi tad de sus herramientas (y seguramente parte del  personal)
son dest inados a Potosí ,  han creado mucha confusión sobre la sucesiva ser ie de
ensayadores.  Uno de los mayores estudiosos a l  respecto,  Sel lschopp,  coloca las
sig las de ensayador B, M y L entre la X de Xinés y la D de Diego (quien tomó el 
cargo en Sept iembre de 1577) .  De acuerdo con e l  ar t ícu lo  de K.A.  Dym "La
actuación del  ensayador Xinés Mart ínez. . . "  (Gaceta Numismát ica 62,  Septiembre
1981),  no hay ta les ensayadores en L ima. Esta moneda es,  precisamente,  uno de
los contados e jemplares que permiten af i rmar que B,  M y L corresponden,  pues,  a 
Potosí .

F 183 1576. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 860). Preciosa pátina. Muy rara así. EBC. Est. 300. . . 200,–

F 184 s/d. Potosí. L. 4 reales. (Cal. 395, de Lima). Rayita. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 185 1559. Messina. T-P. 6 taris. (Vti. 175). Bella. Muy rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 350,–

F 186 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 184). MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 187 s/d. Nimega. 1/2 real oro. (Vti. 1381). Hojita. Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

FELIPE III (1598-1621)

F 188 1602. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 711). Ceca horizontal. Algo descentrada. Rara. (MBC+).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

189 1601. Segovia. C. 8 maravedís. (Cal. 609). Buen ejemplar. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

F 190 1614. Milán. 1 cuatrino. (Vti. falta) (Crippa 24F, marca rareza 4). Rarísima. MBC-. Est. 200. 90,–

F 191 s/d. Nápoles. G FC. 1 carlino. (Vti. 221). Acuñación floja. Buen ejemplar. Escasa así.
(MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 192 1619. Nápoles. FC/C. 15 granos. (Vti. 228). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 193 1609. Messina. DC. 3 taris. (Vti. 109). Buen retrato. Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . 125,–

F 194 1610. Granada. M. 4 reales. (Cal. falta). Muy rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

F 195 1612. Messina. DF-A. 4 tari. (Vti. 131). Buen retrato. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–

F 196 1608. Milán. 1 ducatón. (Vti. falta) (Crippa 8H, mismos cuños). Sólo dos ejemplares
conocidos. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 197 1602. BA (Barcelona). 1 escudo. (Inédita) (Ex. SBS, enero 1993, nº2856). Ordinal del rey
SECVNDVS en leyenda anverso. Rarísima. MBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

ALBERTO E ISABEL (1599-1621)

198 1607. Brujas. 2 dineros. (Vti. 43). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 199 s/d. Tournai. 1/4 de patagón. (Vti. 273). Bella. Rara así. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 200 1664. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 1102). Buen ejemplar. Rara y más así. EBC-. Est. 150. . 75,–

201 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (Cal. 1208). Muy escasa. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . 50,–

F 202 1664. M (Madrid). S. 2 maravedís. (Cal. 1210). Muy escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . 60,–

F 203 1661. Segovia. S. 2 maravedís. (Cal. 1285). Escasa. EBC+. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . . 150,–

204 1661. Segovia. S. 8 maravedís. (Cal. 1251). Atractiva. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 205 1659. Arras. 1 liard. (Vti. falta) (Heiss 31). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 206 1622. Valladolid. Y. 1 real. (Cal. 849a, mismo ejemplar). Rarísima. ¿Única conocida?.
BC+/MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 207 1647. Nápoles. GAC/N. 15 grana. (Vti. 312 var.) (Pannuti-Riccio 35 var.). M a derecha del
busto. Bonita pátina. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 208 1622. Nápoles. MCC. 1 tari. (Vti. 319). Parte de brillo original. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–



209 1621. Granada. N. 4 reales. (Cal. 550, mismo ejemplar) (Pellicer 731, mismo ejemplar). Muy 
atractiva. Rarísima. ¿Única conocida?. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 210 1636. México. P. 8 reales. (Cal. 380). Rara. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 211 1657. México. P. 8 reales. (Cal. 405). Vano en reverso. Fecha perfecta. (MBC-). Est. 350. . 290,–

F 212 1623. Sevilla. D. 1 escudo. (Cal. 175). Cospel irregular. Todos los datos perfectos. Rara.
(EBC). Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 213 ¿1653?. Barcelona. 2 escudos. (Cal. ¿106?). Muy rara. MBC. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 214 Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. Fecha no visible. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

F 215 Sevilla. 2 escudos. Fecha no visible. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 216 1656. Bruselas. 1 soberano. (Vti. 1455). Escasa. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 690,–

CARLOS II (1665-1700)

F 217 1686. Eivissa. 1 cinqué. (Cal. 741). Muy escasa. (MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 218 1685. Lima. (R). 1/2 real. (Cal. 654). Pequeñas oxidaciones. Fecha perfecta. MBC-. Est. 90. 60,–

F 219 1695. Lima. (R). 1/2 real. (Cal. 664). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

220 1688. Potosí. (VR). 1/2 real. (Cal. 701). Rayitas. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 221 1685. Lima. R. 1 real. (Cal. 580). Dos fechas. Visible el nombre, el ordinal del rey y la
palabra LIMA. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

222 1686. Lima. R. 1 real. (Cal. 581). Dos fechas. Manchita. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 223 1700. Cagliari. 1 real. (Vti. 229). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 224 1686. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 170). Bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 150. . . . . 90,–

F 225 1685. Lima. R. 2 reales. (Cal. 464). Triple fecha, una en leyenda. MBC. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 226 1689. Lima. V. 2 reales. (Cal. 467). Dos fechas. Visible EL¹PERV. (MBC+). Est. 225.. . . . 125,–

F 227 1677. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 496). Tres fechas, una en leyenda. Rara así. (MBC+). Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 228 1689. Nápoles. AG/A (tras el busto) M (debajo). 1/2 ducado. (Vti. 187) (Pannuti-Riccio 6,
mismo ejemplar). Bella. Parte de brillo original. Muy rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . 900,–

229 1670. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 302). Oxidaciones. (MBC-/MBC). Est. 140. . . . . . . . . . . . 80,–

F 230 1671. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 270) (Lázaro 185). Tipo ´real´. Perforación, habitual en este 
tipo. Redonda. Muy rara. (MBC+). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 231 (1)668. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 186). Rara. BC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 232 Felipe IV o Carlos II. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. Fecha no visible. Sirvió como
joya. BC+/MBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 233 1699. Sevilla. M. 2 escudos. (Cal. 102). Anv.: ...GRAT. Intento de perforación. Rayas. Muy
rara. MBC-. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

FELIPE V (1700-1746)

F 234 1719/8. Barcelona. 1 maravedí. (Inédita). Rarísima. BC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

235 1718. Barcelona. 2 maravedís. (V.S. 49). Defecto de cospel en borde, pero buen ejemplar.
Rara así. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 236 1720. Barcelona. 2 maravedís. (V.S. 51). Hojita, pero buen ejemplar. Muy escasa así.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 237 1743. Manila. 1 barrilla. (V.S., Cal. y Basso falta) (Kr. Pn7). Rarísima y más así. (MBC+).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 238 1708. Lima. 1/2 real. (V.S. 123). Fecha perfecta. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

239 1716. Lima. 1/2 real. (V.S. 133). Doble fecha, una parcial. (MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

F 240 1731. Lima. 1/2 real. (V.S. 148). Fecha perfecta. Muy redonda. MBC. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 241 1741. Lima. V. 1/2 real. (V.S. 158). Todos los datos perfectos. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

F 242 1736. México. MF. 1/2 real. (V.S. 227). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 65. . . . . . 45,–

243 1745. México. M. 1/2 real. (V.S. 236). Columnario. Escasa así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

F 244 1730. Potosí. 1/2 real. (V.S. 267). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

245 1734. Lima. N. 1 real. (V.S. 367). MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

246 1736. México. MF. 1 real. (V.S. 458). Columnario. MBC+/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 247 1739. México. MF. 1 real. (V.S. 462). Columnario. Leves rayitas. Escasa así. EBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

248 1744. México. M. 1 real. (V.S. 467). Columnario. Pátina. Buen ejemplar. MBC+. Est. 125.. . 75,–



F 249 1737. Potosí. M/E. 1 real. (V.S. 512 var.). Rectificación de ensayador en reverso. Rara.
BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 250 1703. Potosí. Y. 2 reales. (V.S. 705). Dos fechas. Doble acuñación en reverso. Rara así.
(EBC-/MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 251 1731. México. F. 4 reales. (V.S. 880). Fecha perfecta. Oxidaciones. Rara. BC+. Est. 250.. . 125,–

F 252 1730. México. G/F/R. 8 reales. (V.S. 1108 var.) (Cal. 680a). Oxidaciones. Raras
rectificaciones. (BC+). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 253 1731. México. F. 8 reales. (V.S. 1109). Oxidaciones. Rara. BC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 254 1732. México. F. 8 reales. (V.S. 1110). Oxidaciones. Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 255 1734. México. MF. 8 reales. (V.S. 1142). Columnario. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 250. . 125,–

256 1735. México. MF. 8 reales. (V.S. 1143). Columnario. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 257 1736. México. MF. 8 reales. (V.S. 1144). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 200.. . . . . . . 110,–

F 258 1737. México. MF. 8 reales. (V.S. 1145). Columnario. Golpecitos, pero buen ejemplar.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 259 1738. México. MF. 8 reales. (V.S. 1146). Columnario. Bonito color. MBC. Est. 200.. . . . . . 110,–

260 1739. México. MF. 8 reales. (V.S. 1147). Columnario. Bonito color. MBC. Est. 200.. . . . . . 110,–

F 261 1739. México. MF. 8 reales. (V.S. 1147). Columnario. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 160,–

F 262 1740. México. MF. 8 reales. (V.S. 1148). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 250. . . . 150,–

263 1741. México. MF. 8 reales. (V.S. 1149). Columnario. MBC-/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 264 1742. México. MF. 8 reales. (V.S. 1150). Columnario. Atractiva. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

265 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 266 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 180,–

267 1744. México. MF. 8 reales. (V.S. 1152). Columnario. MBC-/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 268 1745. México. MF. 8 reales. (V.S. 1153). Columnario. Atractiva. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 269 1746. México. MF. 8 reales. (V.S. 1154). Columnario. Leves golpecitos. Atractiva. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

270 1747. México. MF. 8 reales. (V.S. 1156). Columnario. Golpecitos. MBC/MBC-. Est. 200. . . . 110,–

F 271 1747. México. MF. 8 reales. Columnario. Contramarca MR (De Mey 926), para circular por
Mozambique). Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 272 1714. Potosí. Y. 8 reales. (V.S. 1207). Triple fecha, dos parciales. MBC-. Est. 300. . . . . . 175,–

F 273 1716. Potosí. Y. 8 reales. (V.S. 1209). Doble fecha. Acuñación floja. Golpecitos. (MBC-).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 274 1730. Sevilla. 8 reales. (V.S. 1263). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . 450,–

F 275 1732. Sevilla. PA. 8 reales. (V.S. 1266). Manchitas. Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 276 1742. Madrid. JA. 1/2 escudo. (V.S. 1276). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

277 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (V.S. 1279). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 278 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (V.S. 1280). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

279 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (V.S. 1281). Golpes y punzonadas. Rara. (BC+). Est. 150. . . 75,–

F 280 1742. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1286). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 281 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1287). Bonito color. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . 110,–

282 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1289). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 283 1730. Madrid. 1 escudo. (V.S. 1333). Sin indicación de valor ni ensayador. Rara. MBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 284 1735. Madrid. JF. 1 escudo. (V.S. 1335). Rayitas. Rara. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 285 1740. Madrid. JF. 1 escudo. (V.S. 1339). Leve hojita en reverso. Muy escasa. MBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 286 1741. Madrid. JF. 1 escudo. (V.S. 1340). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . 150,–

F 287 1742. Madrid. JA. 1 escudo. (V.S. 1342). Raya, pero extraordinario ejemplar. Brillo original.
Muy rara. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 288 1743. México. MF. 1 escudo. (V.S. 1371). Con perforación. Muy rara. (MBC/MBC+). Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 289 1738/7. México. MF. 4 escudos. (V.S. 1577 var.). Pequeña parte de brillo original. Muy rara. 
MBC-/MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

F 290 1745. México. MF. 8 escudos. (V.S. 1744). Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 291 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (V.S. 1768). Rev.: M - 8 / 8 - S. Sirvió como joya. Rara.
(MBC+). Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–



F 292 1713. Sevilla. M. 8 escudos. (V.S. 1769). Rev.: S - 8 / 8 - M. Muy rara y más así. EBC.
Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 293 1702. Cagliari. 1 escudo. (Vti. 49). Golpecitos. Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

294 1708. Barcelona. 1 diner. (V.S. 1). Atractiva. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 295 1709. Barcelona. 1 ardit. (V.S. 13). Acuñada sobre un ardit de Felipe IV, con su busto
visible. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 296 s/d. Milán. 1 cuatrino. (Vti. 1). Bella. Rara así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 297 s/d. Pamplona. 1 cornado. (V.S. 4). Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

298 1746. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 19). Algo descentrada, pero bella. EBC-. Est. 30. . . . . . 18,–

F 299 1747. México. M. 1/2 real. (V.S. 65). Columnario. Fecha escasa. Atractiva. MBC+. Est. 75. . 45,–

300 1751. México. M. 1/2 real. (V.S. 69). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 75.. . . . . . . 45,–

301 1750. Potosí. q. 1 real. (V.S. 165). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 302 1756. México. M. 2 reales. (V.S. 232). Columnario. Insignificantes golpecitos pero muy buen 
ejemplar. Rara así. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 303 1750. Potosí. q. 2 reales. (V.S. 241). Pequeña oxidación, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 304 1756. Guatemala. J. 8 reales. (V.S. 332). Columnario. Perforación. Rara. (MBC). Est. 500. . 300,–

305 1758. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 352). Columnario. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

F 306 1758. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 352). Columnario. EBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

307 1747. México. MF. 8 reales. (V.S. 355). Columnario. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

308 1748. México. MF. 8 reales. (V.S. 356). Columnario. Pátina. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

309 1748. México. MF. 8 reales. (V.S. 356). Columnario. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 310 1749. México. MF. 8 reales. (V.S. 357). Columnario. Bonito color. MBC. Est. 250. . . . . . . 125,–

311 1749. México. MF. 8 reales. (V.S. 357). Columnario. Manchitas. (MBC+). Est. 180. . . . . . . 150,–

312 1750. México. MF. 8 reales. (V.S. 358). Columnario. Dos rayas. MBC-/BC+. Est. 150. . . . . 90,–

313 1751. México. MF. 8 reales. (V.S. 359). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

314 1752. México. MF. 8 reales. (V.S. 360). Columnario. Golpecitos. MBC-. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 315 1753. México. MF. 8 reales. (V.S. 361). Columnario. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 316 1754. México. MM. 8 reales. (V.S. 362). Columnario. Atractiva. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . 125,–

317 1754. México. MF. 8 reales. (V.S. 364). Columnario. Muy escasa. BC. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 318 1755. México. MM. 8 reales. (V.S. 366). Columnario. Leves golpecitos. MBC+. Est. 250. . . 125,–

F 319 1756. México. MM. 8 reales. (V.S. 367). Columnario. Buen ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . . 175,–

320 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 321 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. Bonito color. MBC+. Est. 250. . . . . . 150,–

F 322 1758. México. MM. 8 reales. (V.S. 369). Columnario. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

323 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 324 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. Pequeño defecto en canto. (EBC-).
Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

325 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 403). Limpiada. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 70,–

326 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 406). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 327 1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 411). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 328 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 413). Rayita. Atractiva. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 329 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 414). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

330 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 416). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

331 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

F 332 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (V.S. 419). Golpecitos. (MBC+). Est. 140. . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 333 1746. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 420). Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 334 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 421). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 335 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 422). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–



336 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 424). MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 337 1752. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 426). Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 338 1753. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 427). Escasa. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

339 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 429). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

340 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 431). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 341 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 433). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 342 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 435). Estrellas. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

CARLOS III (1759-1788)

F 343 1772. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 23). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 344 1776. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 44). Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

345 1788. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 130). Golpecito. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

346 1767. Potosí. JR. 1/2 real. (V.S. 207). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Oxidaciones. Rara. (BC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 347 1770. Potosí. JR. 1/2 real. (V.S. 210). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 348 1776. Potosí. PR. 4 reales. (V.S. 801). Acuñación algo floja. Muy bella. Brillo original.
(EBC/EBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 349 1761. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 872). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA. Muy
escasa así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

350 1767. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 878). Columnario. Golpecitos. Escasa. MBC-/BC+. Est. 200. 110,–

351 1769. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 880). Columnario. Coronas reales. Escasa. MBC-. Est. 250. 125,–

F 352 1770. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 882). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Escasa. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 353 1771. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 883). Columnario. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 300. . . 175,–

F 354 1772. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 885). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA. Leves
golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 355 1760. México. MM. 8 reales. (V.S. 916). Columnario. Bella. Rara así. EBC-. Est. 300. . . . . 175,–

F 356 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. Atractiva. MBC+. Est. 300. . . . . . . . 150,–

F 357 1762. México. MM. 8 reales. (V.S. 918). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 250. . . . . 150,–

358 1763. México. MF. 8 reales. (V.S. 921). Columnario. Golpecitos. (MBC+). Est. 250. . . . . . . 125,–

F 359 1764. México. MF. 8 reales. (V.S. 922). Columnario. Golpecitos. Buen ejemplar. MBC+. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

360 1767. México. MF. 8 reales. (V.S. 925). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 361 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Bonito color. MBC+. Est. 250. . . . . . 150,–

F 362 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Leve defecto en canto. (EBC-). Est.
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

363 1769. México. MF. 8 reales. (V.S. 927). Columnario. Sombras. (MBC). Est. 200. . . . . . . . 110,–

364 1769. México. MF. 8 reales. (V.S. 927). Columnario. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 365 1770. México. MF. 8 reales. (V.S. 928). Columnario. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

366 1770. México. MF. 8 reales. (V.S. 928). Columnario. Manchitas. MBC-. Est. 180. . . . . . . . 110,–

F 367 1770. México. FM. 8 reales. (V.S. 929). Columnario. Bonito color. MBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

368 1771. México. FM. 8 reales. (V.S. 930). Columnario. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 369 1771. México. FM. 8 reales. (V.S. 930). Columnario. Leves golpecitos. (MBC+). Est. 250. . . 170,–

F 370 1769. Potosí. V. 8 reales. (V.S. 967). Doble fecha. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

371 1768. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 974). Columnario. Manchitas. Escasa. MBC+. Est. 300. . . 180,–

F 372 1768. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 974). Columnario. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 373 1776. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 982). Leves golpecitos. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 374 1788. Sevilla. C. 8 reales. (V.S. 1036). Rayitas. Pátina de monetario. Rara. MBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 375 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (V.S. 1037). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 376 1759. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1038). Rayitas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

377 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1039). Golpes. (MBC-). Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 378 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1040). Corona ornada. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–



F 379 1761. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1041). Golpes. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 150. . . . . . 90,–

380 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (V.S. 1042). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 381 1765. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1046). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 382 1766. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1047). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

383 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1048). Escasa. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 384 1769. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1050). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 385 1770. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1051). Rayitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . 80,–

386 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1053). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

387 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1054). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 388 1775. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1056). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

389 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1058). BC+/MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 390 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1059). Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

391 1779. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1060). Rayas. MBC-/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 392 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1062). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . 80,–

F 393 1784. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1063). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 394 1785. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1064). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 395 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). Bella. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

396 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (V.S. 1068). Golpecitos. (MBC/MBC+). Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 397 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 1069). Rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 398 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 1070). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 399 1761. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 1071). Rayas. Escasa. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 400 1762. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 1072). Leves golpecitos. Muy rara. MBC/MBC+. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 401 1767. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (V.S. 1076). Rara. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 402 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1084). Rayita. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

403 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1088). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 404 1783/2. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1091 var.) (Cal. falta). Muy rara. BC+/MBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

405 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (V.S. 1093). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 406 1782. Lima. MI. 1 escudo. (V.S. 1116). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

407 1784. Madrid. JD. 1 escudo. (V.S. 1127). Sirvió como joya. Escasa. (MBC+). Est. 150. . . . 90,–

F 408 1785. Madrid. DV. 1 escudo. (V.S. 1128). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 409 1761. México. MM. 1 escudo. (V.S. 1133). Primer busto. Perforación. Parte de brillo original. 
Rarísima. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 410 1762. México. MM. 1 escudo. (V.S. 1135). Tipo ´cara de rata´. Muy rara. MBC-. Est. 700. . 400,–

F 411 1775. México. FM. 1 escudo. (V.S. 1151). Ceca y ensayador invertidos. Escasa. BC+/MBC-. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 412 1760. Popayán. J. 1 escudo. (V.S. 1189). Busto de Fernando VI. Sirvió como joya. Escasa. 
(MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 413 1762. Popayán. J. 1 escudo. (V.S. 1190). Busto de Fernando VI. Muy escasa. MBC-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 414 1767. Popayán. J. 1 escudo. (V.S. 1191). Busto de Fernando VI. Variante con ensayador
!J!. Sirvió como joya. Escasa. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 415 1769. Popayán. J. 1 escudo. (V.S. 1192). Busto de Fernando VI. Sirvió como joya. Escasa. 
(MBC). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 416 1778. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1201). Golpe canto. Bonito color. MBC. Est. 200. . . . 110,–

417 1781. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1204). BC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 418 1785. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1208). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . 80,–

419 1780. Sevilla. CF. 1 escudo. (V.S. 1247). BC+/MBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 420 1781. Sevilla. CF. 1 escudo. (V.S. 1248). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 421 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (V.S. 1251). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 422 1750. Nápoles. DeG M-M/R. 4 ducados. (Vti. 163). Escasa. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . 400,–

F 423 1782. Madrid. JD. 4 escudos. (V.S. 1467). Leves golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 500. 300,–

F 424 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . 225,–

F 425 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). EBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–



F 426 1761. Popayán. J. 4 escudos. (V.S. 1516). Busto de Fernando VI. Muy rara. MBC-. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 427 1788. Sevilla. C/CM. 4 escudos. (V.S. 1574 var.) (Cal. 238 var.). Hojas. Muy escasa.
(MBC/MBC+). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 428 1784. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1780 var.) (Cal.Onza falta). Muy rara. EBC. Est. 10.000. 8.500,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 429 1793. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 20). Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

430 1802. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 22). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . 60,–

F 431 1799. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 33). Precioso color. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 432 1805. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 57). Acuñación floja en pequeñas zonas. (MBC+). Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

433 1808. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 81). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 434 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (V.S. 140). Cospel algo irregular. EBC-. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 435 1800. Lima. IJ. 1 real. (V.S. 336). MBC+/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 436 1789. México. 1 real. (V.S. 363) (Ha. 164). Proclamación con valor. Golpecitos. Escasa.
(MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 437 1791. Santiago. DA. 2 reales. (V.S. 571). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Pequeña incisión. 
Muy rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

438 1805. Santiago. FJ. 2 reales. (V.S. 586). Bonito color. Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . 60,–

F 439 1805. Santiago. FJ. 4 reales. (V.S. 723). Bella. Parte de brillo original. Muy escasa y más
así. EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 440 1798. México. FM. 8 reales. Resello escudo de Portugal (De Mey 1040) para circular como
870 reis. Golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

441 1797. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 817). Flan grande. MBC/MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . 75,–

F 442 1801. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 821). Acuñación floja en pequeñas zonas. (EBC-). Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 443 1790. Santiago. DA. 8 reales. (V.S. 830). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Pátina. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 444 1797. Santiago. DA. 8 reales. (V.S. 839). Leves sombras. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . 300,–

F 445 1805. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 847). Atractiva pátina. Rara. MBC+. Est. 500.. . . . . . . 300,–

446 1789. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 904). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 447 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

448 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 907). Golpecitos canto. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . 80,–

449 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 908). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

450 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 912). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 451 1807. Madrid. FA. 1 escudo. (V.S. 916). Leves rayitas. Bella. Escasa así. EBC. Est. 250. . 125,–

F 452 1803. México. FT. 1 escudo. (V.S. 931). Leves rayitas. Muy escasa. MBC-. Est. 300. . . . . 150,–

F 453 1806. México. TH. 1 escudo. (V.S. 934). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . 150,–

454 1807. México. TH. 1 escudo. (V.S. 935). Escasa. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 455 1789. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 957). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos.
Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 456 1792. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 959). Primer año de busto propio. Rayas. Parte de
brillo original. Rara así. (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

457 1793. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 960). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . 80,–

F 458 1796. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 963). Golpes. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 140. . . . . . . 80,–

459 1798. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 965). BC/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

460 1803. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 970). BC/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 461 1804. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 971). Golpes. Precioso color. (EBC). Est. 250. . . . . . 125,–

F 462 1806. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 975). Defecto en gráfila. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 463 1789. Guatemala. M. 2 escudos. (V.S. 1020). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Perforación,
pero muy atractiva. Brillo original. Muy rara. (EBC-/EBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 464 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Bonito color. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

465 1801. Madrid. FA/MF. 2 escudos. (V.S. 1052 var.) (Cal. 281a). Hojita. MBC-/MBC. Est. 200. 125,–

F 466 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1057). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



467 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1162). Hojas. (MBC/MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 468 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1195). Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 450. . . . . . . . . 275,–

F 469 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1199). Precioso color. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

F 470 1802. México. FT. 8 escudos. (V.S. 1339). Parte de brillo original. Escasa así. EBC-. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 471 1801. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1381). Parte de brillo original. Buen ejemplar.
MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 472 1810. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 1). Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

473 1812. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 4). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 474 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 475 1810. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 31). Águila grande en escudete. MBC. Est. 250. . . . . . 125,–

476 1812. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 35). Agujero tapado. Muy escasa. (MBC-). Est. 150. . . . 90,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

F 477 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (V.S. 1). Acuñada sobre otra moneda. MBC+. Est. 90. . . . . . . 45,–

F 478 1809. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 3). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 479 1811. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 5). Golpecitos. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

480 1808. Barcelona. 2 cuartos. (V.S. 9). Escasa. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

481 1809. Barcelona. 2 cuartos. (V.S. 10). Golpecitos. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

482 1808. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 15). Golpes. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

483 1809. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 16). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 484 1810. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 17). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

485 1811. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 18). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

486 1812. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 19). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

487 1813. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 20). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 488 1814. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 21). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 489 1809. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 22). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 490 1810. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 23). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 491 1811. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 24). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 492 1812. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 25). Golpecito. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 493 1813. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 27). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 494 1814. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 28). Rara. BC+/BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 495 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (V.S. 29). Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 496 1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (V.S. 30). Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 497 1810. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (V.S. 31). Rarísima. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 498 1808. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 33). Leves golpecitos. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 
550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 499 1809. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 34). Golpecitos. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 500 1810. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 35). Escasa. MBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 501 1810. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 35). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 502 1811. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 37) (Cal. 16). 24 rosetas. Golpecitos, pero atractiva.
Escasa. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 503 1812. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 38). Golpecitos. Muy escasa. MBC. Est. 500.. . . . . . . . 300,–

F 504 1813. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 39). Hojita. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 505 1814. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 40). Golpecitos. Rarísima. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . 2.500,–

F 506 1812. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 41). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . 600,–

F 507 1813. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 42). Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 1.000. . . . . . 600,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 507A 1813. Catalunya. 1 ochavo. (V.S. 10). Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 508 s/d. Santo Domingo. 1/4 de real. (V.S. 96). CU. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–



F 509 1824. Jubia. 1 maravedí. (V.S. 104). Bella. Escasa así. EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 510 1826. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 115). Hojita, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

F 511 1815. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 124). Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

512 1819. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 129). Rayitas del cuño. (EBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

513 1832. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 148). Bella. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 514 1826. Pamplona. 3 maravedís. (V.S. 159). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 515 1814. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 166). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 516 1817. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 205). EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

517 1820. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). Buen ejemplar. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 518 1826. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 217). Tipo ´cabezón´. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 519 1819. Lima. 1/4 de real. (V.S. 265). Bella. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 520 1817. Santiago. 1/4 de real. (V.S. 297). Bellísima. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 521 1833. Madrid. AJ. 1/2 real. (V.S. 359). Bella. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 135,–

F 522 1818. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 376). Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 523 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 397). Bellísima. Rara así. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . 225,–

F 524 1831. Sevilla. JB. 1/2 real. (V.S. 414). Bella. EBC/EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 525 1812. Guatemala. M. 1 real. (V.S. 467). Bellísima. Pleno brillo original. S/C. Est. 500. . . . . 300,–

F 526 1810. Santiago. FJ. 2 reales. (V.S. 767 var.). Busto almirante. Casaca sin botones y con
punto sobre el 8 de la fecha. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 527 1823. Valencia. 4 reales. (V.S. 803). Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 528 1822. Barcelona. SP. 20 reales. (V.S. 947). Tipo ´Cabezón´. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . 275,–

529 1823. Barcelona. SP. 20 reales. (V.S. 948). Tipo ´Cabezón´. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . 110,–

F 530 1818. Guadalajara. FS. 8 reales. (V.S. 1011). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . 110,–

F 531 1810. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1020). Leves rayitas de acuñación. Pátina. Muy
escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 532 1816. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1028). Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
(EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 533 1810. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1039). Busto indígena. Hojita en reverso. Brillo original.
(EBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

534 1811. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1040). Busto indígena. Acuñación floja en reverso. Parte de 
brillo original. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 535 1811. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1042). Primer año de busto propio. Leves manchitas del
cuño. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . 200,–

536 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1066). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 537 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1067). Atractiva. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 538 1822. Madrid. SR. 20 reales. (V.S. 1076). Tipo ´Cabezón´. Golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . 125,–

F 539 1833. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 20 reales. (V.S. 1078). Bellísima. Pleno brillo 
original. Muy rara y más así. S/C-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 540 1809. México. TH. 8 reales. (V.S. 1083). Busto imaginario. Buen ejemplar. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 541 1808. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1105). Octogonal. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

F 542 1808. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1109). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 543 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). Golpecitos. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 544 1823. Mallorca. 5 pesetas. (V.S. 1118). ...E YND. Golpecitos. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 545 1814/3. Popayán. JF. 8 reales. (V.S. 1123 var.) (Cal. 523a). Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . 1.100,–

F 546 1809. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1129). Leves sombras. (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 547 1818. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1139). Leves sombras. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

548 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1162). Rayitas. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 549 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1163). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

550 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). Golpecitos. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 551 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179 var.). Punzones centrales inclinados. Rara. EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

552 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1207). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 553 1820. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1208). Busto grande. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

F 554 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). Pátina. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 555 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (V.S. 1222). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–



F 556 1816. Lima. JP. 1 escudo. (V.S. 1240). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . 125,–

F 557 1812. México. HJ. 1 escudo. (V.S. 1250). Busto imaginario. Dos insignificantes punzonadas
en reverso. Bonito color. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 558 1814. México. HJ. 1 escudo. (Barrera falta). Falsa de época muy curiosa. Rara. MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 559 1816. México. JJ. 1 escudo. (V.S. 1254). Rayitas y golpecitos. Rara. MBC/MBC+. Est. 350. 200,–

F 560 1812. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 1276). Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 561 1817. Popayán. FM. 1 escudo. (V.S. 1283). Hojitas. Parte de brillo original. Escasa.
(MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 562 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1382). Hojitas. Escasa. MBC-. Est. 220.. . . . . . . . . . 150,–

F 563 1815. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1421). Leves golpecitos. Precioso color. Rara así. EBC. 
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 564 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Leves golpecitos. Brillo original. EBC-/EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 565 1810. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1460). Busto indígena. Leves rayitas de acuñación. Brillo
original. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 566 1812. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1464). Busto pequeño. Leves golpecitos. Rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 567 1811. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1500). Golpecitos. MBC. Est. 700. . 450,–

F 568 1815/4. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1504 var.) (Cal.Onza 1329).
Escasa. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 569 1816. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1505). Golpecitos. Bonito color.
MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 570 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (V.S. 1508). Golpecitos y hojas. (MBC-).
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

F 571 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (V.S. 1529). Grieta. Muy escasa. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . 950,–

F 572 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1533). Busto almirante. Leves golpecitos. Brillo
original. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

ISABEL II (1833-1868)

574 1845. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 23). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 575 1847. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 40). Bella. Parte de brillo original. EBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 576 1850. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 81). Atractiva. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 577 1868. Jubia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 161). Insignificante grieta. Bella. Rara así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

578 1868. Sevilla. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 167). Bella. EBC/EBC+. Est. 30. . . . . . . 18,–

F 579 1868. Sevilla. OM. 1 céntimo de escudo. (V.S. 182). Desmonetizado oficialmente. Rara.
(MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

580 1867. Jubia. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 201). EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 581 1859. Manila. 2 centavos. (V.S. 241). Prueba no adoptada. Bella. Brillo original. Rara así.
S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 582 1859. Madrid. 1 real. (V.S. 269). Bella pátina. EBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 583 1838. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 499). Golpecitos. Rara. BC+/MBC-. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 584 1849. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 503). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 200,–

F 585 1850. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 506). Golpecitos. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 586 1855. Madrid. 20 reales. (V.S. 511). Leves golpecitos. (EBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 587 1862. Madrid. 20 reales. (V.S. 518). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 588 1863. Madrid. 20 reales. (V.S. 519). Rara. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 589 1864. Madrid. 20 reales. (V.S. 520). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 590 1857. Sevil la. 20 reales. (V.S. 529). Leves golpecitos. Bonito color. Muy escasa.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 591 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (V.S. 541). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 592 1863. Barcelona. 40 reales. (V.S. 562). Rayita. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

593 1864. Madrid. 40 reales. (V.S. 568). Golpecitos. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 594 1865. Madrid. 4 escudos. (V.S. 570). Atractiva. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 595 1866. Madrid. 4 escudos. (V.S. 571). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . 150,–

596 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . 70,–



F 597 1868/7*68. Madrid. 4 escudos. (V.S. 573 var.) (Cal. 110a). Rayitas. Brillo original. Escasa.
(MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 598 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Prueba de oro en canto. Rayita. MBC/MBC+.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 599 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (V.S. 585). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 600 1861. Sevilla. 100 reales. (V.S. 661). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 601 1867. Madrid. 10 escudos. (V.S. 667). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

602 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (V.S. 668). Golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 603 1868. Manila. 2 pesos. (V.S. 685). Rayita. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

COLECCIÓN DE  MONEDAS DE 2
ESCUDOS

El doblón de a 2 es s iempre e lus ivo,  un verdadero desaf ío para e l  coleccionista.
La colección que presentamos consta de casi  300 ejemplares de este módulo,  en
las d iversas denominaciones que fue recib iendo:  2 escudos,  80 reales,  después
100 reales (con o s in e l  sustant ivo "doblón") ,  20 pesetas,  10 escudos y,  para
F i l i p inas ,  4  pesos .  Inc luye  muchas  de  las  emis iones  más ra ras  y  has ta  dos
decenas  de  rec t i f i cac iones  de  cuño ,  en  a lgunos  casos  en  ambas  ca ras .  En
resumen, una ocasión nada f recuente para enr iquecer su monetar io.

FELIPE V (1700-1746)

F 604 1730. Madrid. 2 escudos. (V.S. 1439). Sin indicación de valor ni ensayador. Rara. MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 605 1731. Madrid. JF/F. 2 escudos. (V.S. 1442 var.). Rarísima rectificación sobre el reverso de
1731 con ensayador F solamente, para la cual se añadieron puntos a los lados de las 

siglas. !J!M!�! sobre MÉF. Primera vez que la vemos. Golpecitos. (MBC+). Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 606 1732. Madrid. JF. 2 escudos. (V.S. 1443). Ceca entre J y F. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

F 607 1734/3. México. MF. 2 escudos. (V.S. 1462 var.). Sirvió como joya. Agujero tapado. Rara.
(BC+/MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 608 1738. México. MF. 2 escudos. (V.S. 1466). Leves golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 700. . . 400,–

F 609 1(7)39. México. MF. 2 escudos. (V.S. 1467). Perforación. Muy rara. (MBC-). Est. 300. . . . . 175,–

F 610 1730. Sevilla. 2 escudos. (V.S. 1519). Sin indicación de valor ni ensayador. Rayita en
reverso. Parte de brillo original. Rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 611 1734. Sevilla. PA. 2 escudos. (V.S. 1523). Rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 612 1739. Sevilla. PJ. 2 escudos. (V.S. 1527). Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 613 1740. Sevilla. PJ. 2 escudos. (V.S. 1528). Insignificante rayita. Bella. Muy rara así. EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 614 1741. Sevilla. PJ. 2 escudos. (V.S. 1529). Limadura en canto. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . 300,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 615 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 2 escudos. (V.S. 514). Leves rayitas. Bella. Parte de
brillo original. Muy rara y más así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 616 1758. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 519 var.). Ensayador entre estrellas. Escasa.
BC+/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 617 1759. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 520 var.). Ensayador entre estrellas. Leves golpecitos.
Pequeña parte de brillo original. Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

CARLOS III (1759-1788)

F 618 1772. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1284). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 619 1773. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1285). Golpecito. Bella. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 620 1774. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1286). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 621 1775. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1287). Insignificantes rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 622 1776. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1288). MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

623 1777. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1289). MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 624 1777. Madrid. PJ. 2 escudos. (Barrera 333). Falsa de época en oro. Muy curiosa. (MBC).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 625 1778/7. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1290 var.). Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . 225,–

F 626 1779. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1291). Bonito color. Rara. MBC/MBC+. Est. 300.. . . . . 175,–

F 627 1780. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1292). Rara. BC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 628 1781/79. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1293 var.). Rara rectificación no reseñada en Calicó. 
BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 629 1784/70. Madrid. JD/PJ. 2 escudos. (V.S. 1294 var.). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo 
original. Rara y más con estas rectificaciones no señaladas en Calicó. EBC. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 630 1786/4. Madrid. DV/PJ. 2 escudos. (V.S. 1295 var.) (Cal. 362a señala la rectificación de
fecha con el ensayador DV sobre JD). Rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 631 1787. Madrid. DV/PJ. 2 escudos. (V.S. 1296 var.). Bella. Parte de brillo original. Rara y
más con esta rectificación no reseñada en Calicó. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . 400,–

632 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

F 633 1763. México. MF. 2 escudos. (V.S. 1301). Tipo ´cara de rata´. Perforación. Muy rara.
(MBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 634 1773. México. FM. 2 escudos. (V.S. 1311). Golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . 400,–

F 635 1780. México. FF. 2 escudos. (V.S. 1319). Ceca y ensayador invertidos. Muy rara.
BC+/MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 636 1761. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (V.S. 1331). Busto de Fernando VI.
Rayita. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 637 1764/3. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (V.S. 1335 var.). Tipo ´cara de rata´.
Rectificación de fecha no reseñada en Calicó ni en Krause. Bella. Precioso color. Muy 
rara y más en este excelente estado. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 638 1765. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (V.S. 1336). Tipo ´cara de rata´.
Laminada. Rara. (BC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 639 1766/5. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (V.S. 1337 var.) (Cal. 481a). Tipo ´cara
de rata´. Rayitas. Rara. MBC. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 640 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (V.S. 1339). Tipo ´cara de rata´.
Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.500,–

F 641 1770. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ/V. 2 escudos. (V.S. 1341 var.). Tipo ´cara de rata´.
Rectificación de ensayador no reseñada en Calicó ni en Krause. Limadura en canto.
Muy rara. (MBC+/MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 642 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (V.S. 1343). Primer año de busto propio.
Muy escasa. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 643 1773/2. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (V.S. 1344 var.). Rectificación de fecha
no reseñada en Calicó ni en Krause. Golpecito canto. Parte de brillo original. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 644 1775. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1347). Rayas. MBC-/MBC. Est. 250. 150,–

645 1776. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1348). MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . 140,–

F 646 1777. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1349). Golpecito. Pequeña parte de
brillo original. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

647 1778. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1350). BC+. Est. 225. . . . . . . . . . 125,–

F 648 1779. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1351). Golpecitos. Escasa y más así. 
MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

649 1780. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1352). BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . 150,–

F 650 1781. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1353). Rayitas. Bonito color. MBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

651 1782. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1354). BC+. Est. 225. . . . . . . . . . 125,–

F 652 1783. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1355). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 653 1784. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1356). Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 654 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1357). Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. 275,–

F 655 1786. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1358). Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325,–



656 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1359). Escasa. BC+. Est. 250. . . . . 150,–

F 657 1761. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1363). Busto de Fernando VI. Rayas. Bonito color.
Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 658 1762. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1364). Busto de Fernando VI. Sirvió como joya. Rara.
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 659 1763. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1365). Busto de Fernando VI. Rara. MBC-. Est. 500.. . 300,–

F 660 1767. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1366). Busto de Fernando VI. Golpecitos. Muy escasa.
MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 661 1768. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1367). Busto de Fernando VI. Golpecitos. Bonito color.
Rara. MBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 662 1769. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1368). Busto de Fernando VI. Golpecitos. Bonito color.
Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 663 1771/0. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1370 var.). Busto de Fernando VI. Rectificación de
fecha muy clara, no reseñada en Calicó ni en Krause. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . 500,–

F 664 1772. Popayán. JS. 2 escudos. (V.S. 1371). Primer año de busto propio. Leves rayitas.
Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 665 1773. Popayán. JS. 2 escudos. (V.S. 1372). Parte de brillo original. Escasa. MBC. Est. 250. 150,–

F 666 1774. Popayán. JS. 2 escudos. (V.S. 1373). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 667 1775/4. Popayán. JS. 2 escudos. (V.S. 1374 var.). Rectificación de fecha no reseñada en
Calicó ni en Krause. Golpecitos. Parte de brillo original. Escasa. (MBC/MBC+). Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

668 1776. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1375). Escasa. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 669 1777. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1376). Hojita. Parte de brillo original. Rara así.
(EBC-/EBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 670 1779. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1378). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 671 1780. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1379). Golpecitos. Parte de bri l lo original.
(MBC/MBC+). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

672 1781/0. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1380 var.). Rectificación no reseñada en Calicó ni
en Krause. BC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

673 1782. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1381). BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 674 1783. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1382). Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 300. . 175,–

675 1784. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1383). MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 676 1785. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1384). Rayitas. Parte de brillo original. Escasa así.
MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 677 1786. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1385). Escasa. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . 150,–

678 1787. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1386). Hojas. Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . 140,–

F 679 1788. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1387). Parte de brillo original. Escasa así. EBC-/EBC. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 680 1774. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1417). Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 681 1775. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1418). Rayitas. Precioso color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 682 1776. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1419). Buen ejemplar. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 683 1777/6. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1420 var.). Rectificación de fecha no reseñada en
Calicó. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 684 1779. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1421). Rayitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . 150,–

685 1787. Sevilla. CM. 2 escudos. (V.S. 1423). MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

686 1788. Sevilla. C. 2 escudos. (V.S. 1424). Sirvió como joya. Escasa. (BC+). Est. 200. . . . . 110,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 687 1800. Lima. IJ. 2 escudos. (V.S. 1032). Manchitas causadas por alguna impureza del cuño
que no alteran la excepcional belleza de esta moneda, con pleno brillo original. Muy
rara así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 688 1788. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1038). Escasa y más así. MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . 250,–

689 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1039). Hojitas. Bonito color. MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 690 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1040). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500. . 300,–

F 691 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1041). Leves hojitas. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 692 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500. . 300,–



F 693 1795. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1044). Frotada. Escasa. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . 150,–

694 1796. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1045). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

F 695 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1046). Leves rayitas de acuñación. Muy bella. Brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 696 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1047). Parte de brillo original. Escasa así. EBC-/EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 697 1799. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1048). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . 175,–

698 1800/179(...). Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1050 var.). MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

699 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1052). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

F 700 1801. Madrid. FA/MF. 2 escudos. (V.S. 1052 var.) (Cal. 281a). Bella. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

701 1802/1. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1053 var.). MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 702 1803. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1054). Rayas. (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

703 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1055). Hojitas. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 704 1805. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1056). Leves hojitas. Parte de brillo original. (EBC). Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 705 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1057). Leves hojitas. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 706 1807. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1058). Insignificante hojita en reverso. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 707 1807. Madrid. AI. 2 escudos. (V.S. 1059). Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

F 708 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (V.S. 1061). Escasa y más así. EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . 200,–

F 709 1793. México. FM. 2 escudos. (V.S. 1066). Rara. BC+/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 710 1802. México. FT. 2 escudos. (V.S. 1076). Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 711 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1083). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Acuñación algo empastada. Parte de brillo original. Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . 275,–

F 712 1790. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1084). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Escasa. MBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 713 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1086). Primer año de busto propio.
Hojita. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 714 1792. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1087). Hojitas. Parte de brillo
original. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 715 1793/2. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1088 var.). Rectificación de fecha
no reseñada en Calicó ni en Krause. Rayitas. Parte de brillo original. Rara así.
EBC-/EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

716 1797/6. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1092 var.). Rectificación de fecha
no reseñada en Calicó ni en Krause. Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . 125,–

F 717 1803. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1097). MBC-. Est. 225. . . . . . . . . 140,–

F 718 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1101). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Parte de brillo
original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 719 1790. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1102). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Bonito color.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 720 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1104). Primer año de busto propio. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

721 1793. Popayán. JF/SF. 2 escudos. (V.S. 1105 var.). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 150. . . 90,–

722 1795. Popayán. JF. 2 escudos. (V.S. 1106). Golpecito. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

723 1796. Popayán. JF. 2 escudos. (V.S. 1107). Sirvió como joya. BC/BC+. Est. 150.. . . . . . . 90,–

F 724 1799. Popayán. JF. 2 escudos. (V.S. 1110). Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. 
MBC+/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 725 1805. Popayán. SF. 2 escudos. (Barrera 478). Falsa de época en platino. Conserva el baño 
de oro original. (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 726 1791. Sevilla. C. 2 escudos. (V.S. 1153). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 727 1793. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1154). Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa
así. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 728 1794. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1155). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 729 1795. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1156). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 730 1796. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1157). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 731 1797. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1158). Leves hojitas. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

732 1798. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1159). BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



733 1799. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1160). Insignificantes hojitas. MBC-/MBC. Est. 225. . . . 125,–

734 1800. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1161). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 150. . . . . . 90,–

F 735 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1162). Hojitas. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 736 1802. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1163). Rayitas. Escasa. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

737 1803/2. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1164 var.). Rayas. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 250. . . 125,–

F 738 1804. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1165). Limpiada. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 739 1806. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1167). Hojas en reverso. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 740 1807. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1168). Bella. Brillo original. Escasa y más así. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 741 1808. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1169). Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . 175,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 742 1809. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 38). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 743 1810. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 39). Leves rayitas de acuñación. Bella. Brillo original.
Muy rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 744 1811. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 40). Bella. Muy rara así. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 750,–

F 745 1812. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 41). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. S/C.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 746 1813. Madrid. RN. 80 reales. (V.S. 42). Precioso color. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . 600,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA

F 747 1812. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 41). Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

F 748 1813. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 42). Bella. Parte de brillo original. Rara y más así.
EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 749 1814. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 43). Pequeña hojita en reverso. Precioso color. Rarísima 
y más así. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 750 1822. Barcelona. SP. 80 reales. (V.S. 1300). Tipo ´cabezón´. Muy bella. Brillo original. Rara 
y más así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 751 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (V.S. 1301). Tipo ´cabezón´. Leves hojitas. Precioso color.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 752 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1303 error foto) (Cal. 144). Busto laureado y drapeado.
Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 753 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1305). Busto laureado. Marca de ceca grande. Hojitas.
Brillo original. (EBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 754 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1306). Ensayador invertido. Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 755 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1307). Marca de ceca pequeña. Rayitas de acuñación.
Brillo original. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

756 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1308). Marca de ceca grande. Hojitas y rayitas. (MBC).
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 757 1813. Cádiz. CJ. 2 escudos. (V.S. 1310). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 758 1814. Cádiz. CJ. 2 escudos. (V.S. 1311). Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 300. . 175,–

F 759 1812. Catalunya. SF. 2 escudos. (V.S. 1314). Busto pequeño. Sin punto entre S y F. Rara. 
MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 760 1813. Catalunya. SF. 2 escudos. (V.S. 1315). Sin punto entre S y F. Parte de brillo
original. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 761 1817. Guatemala. M. 2 escudos. (V.S. 1318). Hojitas. Rara. BC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

F 762 1812. Madrid. IJ. 2 escudos. (V.S. 1332). Primer busto. Bonito color. Rara y más en esta
digna conservación. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 763 1813. Madrid. IJ. 2 escudos. (V.S. 1333). Segundo busto. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 764 1813. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1335). Rayitas. Rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

F 765 1814/3. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1336 var.). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 1.200. . . 750,–

F 766 1814. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1337). Primer año de busto laureado. Raspadura en
gráfila. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 767 1814. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (V.S. 1337 var.). Primer año de busto laureado. Rara
rectificación. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 768 1815/4. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (V.S. 1338 var.). Raras rectificaciones. MBC. Est. 400. . . 225,–

F 769 1817. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1340). Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

F 770 1818. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1341). Rayita. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 771 1819. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1342). Leves rayitas. Pequeña parte de brillo original.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 772 1820/1. Madrid. GJ. 2 escudos. (V.S. 1343 var.). Golpecitos. Curiosa rectificación. (MBC+).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 773 1822. Madrid. SR. 80 reales. (V.S. 1344). Tipo ´cabezón´. Bella. Muy escasa. S/C-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 774 1823. Madrid. SR. 80 reales. (V.S. 1345). Tipo ´cabezón´. Frotada. Escasa. (EBC-). Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 775 1823. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1346). Busto laureado. Buen ejemplar. Muy escasa y
más así. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

776 1824. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1347). Leves golpecitos. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . 150,–

F 777 1825. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1348). Golpecitos y rayitas. MBC+. Est. 300. . . . . . . . 175,–

778 1826. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1349). Rayas. (MBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 779 1827. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1350). Rayitas. Parte de brillo original. Rara y más así. 
EBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 780 1828/7. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1351 var.). Golpecitos. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 400. 250,–

781 1829. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1352). Rayas. (MBC-/MBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

F 782 1830. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1353). Leves rayitas. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 783 1831. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1354). Insignificante hojita. Bonito color. MBC+/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

784 1832. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1355). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 785 1833. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1356). Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 300. . . 175,–

F 786 1815. México. JJ. 2 escudos. (V.S. 1359). Leves golpecitos. Rara. MBC/MBC+. Est. 700. . . 400,–

F 787 1816. México. JJ. 2 escudos. (V.S. 1360). Intento de perforación en reverso. Rara. BC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 788 1817. Popayán. FM. 2 escudos. (V.S. 1370). Busto de Carlos IV. Muesca en canto. Muy
escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 789 1808. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1381). Busto armado. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 790 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1382). Leves rayitas de acuñación. Bella. Escasa así.
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 791 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1383). Busto acorazado. Golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. (EBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 792 1815. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1384). Primer año de busto laureado. MBC-/MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 793 1816. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1385). Acuñación floja. Bonito color. (MBC+). Est. 350. . 225,–

F 794 1818. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1387). Rayitas. Parte de brillo original. MBC+/EBC. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 795 1823. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 1391). Tipo ´Cabezón´. Bonito color. Muy rara. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 796 1824. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1393). Rayitas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . 225,–

F 797 1825/4. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1394 var.). Parte de bril lo original. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 798 1826. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1395). Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 350. . . 200,–

799 1827. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1396). Rayitas y golpecitos. (MBC-). Est. 200. . . . . . . 110,–

F 800 1828. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1397). Hojas. Brillo original. Escasa. (EBC-). Est. 300. . 150,–

F 801 1830. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1399). Atractiva. Muy escasa. EBC. Est. 500.. . . . . . . 300,–

802 1831. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1400). Sirvió como joya. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

F 803 1833. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1402). MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

ISABEL II (1833-1868)

F 804 1836. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 576). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
(MBC/MBC+). Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



F 805 1837. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 577). Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . 150,–

F 806 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 578). CONSTITUCIÓN. Bella. Parte de brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 807 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Leves hojitas. Brillo original. EBC. Est. 300. . . 175,–

F 808 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 582). Leves rayitas. Brillo original. EBC-/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

809 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 583). MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 810 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (V.S. 585). Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 300. . . 175,–

F 811 1843. Barcelona. CC. 80 reales. (V.S. 586). Golpecitos. Precioso color. Rarísima. MBC. Est. 
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 812 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 588). Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 300. . . 175,–

F 813 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 589). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 500. . 300,–

F 814 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 590). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 815 1848. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 591). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

816 1834. Madrid. CR. 80 reales. (V.S. 592). Rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 817 1835. Madrid. CR. 80 reales. (V.S. 593). Bella. Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 818 1836. Madrid. CR. 80 reales. (V.S. 594). Parte de brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 819 1838. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 596). Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 820 1839. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 597). Hojitas y golpecitos. Parte de brillo original. Rara y 
más así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 821 1840. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 598). Parte de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 822 1841. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 599). Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 823 1842. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 600). Leves golpecitos. Rara. BC+/MBC-. Est. 400. . . . 250,–

824 1843. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 601). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 825 1844. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 602). Parte de brillo original. Muy escasa. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 826 1845. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 603). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

F 827 1847. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 605). Parte de brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 828 1848. Madrid. CL. 80 reales. (V.S. 606). Rara. BC+/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 829 1835. Sevilla. DR. 80 reales. (V.S. 608). Leves golpecitos y rayitas. Rara. (EBC-). Est. 500. 300,–

F 830 1836. Sevilla. DR. 80 reales. (V.S. 609). Rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 831 1837. Sevilla. DR. 80 reales. (V.S. 610). Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 832 1838. Sevilla. DR. 80 reales. (V.S. 611). Hojitas en anverso. Brillo original. Rara.
(MBC/EBC). Est. 550.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 833 1839. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 613). Bonito color. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 834 1840. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 614). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC-/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 835 1841. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 615). Golpecitos. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 300.. . . 150,–

F 836 1842. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 616). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 837 1844/3. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 618 var.) (Cal. 95a). Parte de brillo original. Rara así.
EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 838 1845. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 619). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . 150,–

F 839 1847. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 621). Golpecitos. Bonito color. Rara. (MBC/MBC+). Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 840 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (V.S. 626). Bella. Rara así. EBC+. Est. 400. . . . 250,–

F 841 1851. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (V.S. 627). Leves golpecitos. Brillo original. Rara y 
más así. EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 842 1850. Sevilla. RD. Doblón de 100 reales. (V.S. 628). Leves golpecitos. Muy rara.
MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 843 1854. Barcelona. 100 reales. (V.S. 630). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . 175,–

F 844 1855. Barcelona. 100 reales. (V.S. 631). Golpecitos. Escasa. EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . 200,–



F 845 1856. Barcelona. 100 reales. (V.S. 632). Bella. Brillo original. Rara y más así. S/C-. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 846 1857. Barcelona. 100 reales. (V.S. 633). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 400. . . 250,–

F 847 1858. Barcelona. 100 reales. (V.S. 634). Rara. EBC-/EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 848 1859. Barcelona. 100 reales. (V.S. 635). Leves golpecitos. Bonito color. EBC. Est. 250. . . . 150,–

F 849 1860. Barcelona. 100 reales. (V.S. 636). Golpecitos. Brillo original. EBC+. Est. 300. . . . . . 175,–

F 850 1861. Barcelona. 100 reales. (V.S. 637). Insignificantes golpecitos. Precioso color. Rara y
más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 851 1862. Barcelona. 100 reales. (V.S. 638). Insignificante golpecito. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 852 1854. Madrid. 100 reales. (V.S. 641). Leves golpecitos. Brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 853 1855. Madrid. 100 reales. (V.S. 642). Golpecitos. Bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

854 1856. Madrid. 100 reales. (V.S. 643). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 855 1857. Madrid. 100 reales. (V.S. 644). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara y más así.
EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 856 1858. Madrid. 100 reales. (V.S. 645). Golpecitos. Brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 857 1859. Madrid. 100 reales. (V.S. 646). Golpecitos. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 858 1861. Madrid. 100 reales. (V.S. 648). Leves rayitas. Bonito color. EBC-. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 859 1862. Madrid. 100 reales. (V.S. 649). EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 860 1863. Madrid. 100 reales. (V.S. 650). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . 150,–

F 861 1864. Madrid. 100 reales. (V.S. 651). Golpecitos. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 400. . . . 250,–

F 862 1854. Sevilla. 100 reales. (V.S. 654). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 863 1855. Sevilla. 100 reales. (V.S. 655). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . 150,–

F 864 1856. Sevilla. 100 reales. (V.S. 656). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . 750,–

865 1857. Sevilla. 100 reales. (V.S. 657). Golpecitos. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 866 1858. Sevilla. 100 reales. (V.S. 658). Bella. Parte de brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 867 1859. Sevilla. 100 reales. (V.S. 659). Golpecitos. Escasa. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

F 868 1860/50. Sevilla. 100 reales. (V.S. 660 var.). Bonito color. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

869 1861. Sevilla. 100 reales. (V.S. 661). Rayitas. EBC-/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

870 1862. Sevilla. 100 reales. (V.S. 662). EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 871 1863. Sevilla. 100 reales. (V.S. 663). Leves rayitas y golpecitos. Rara. MBC+/EBC-. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 872 1864. Sevilla. 100 reales. (V.S. 664). Leves golpecitos. Bella. Rara. EBC-/EBC. Est. 1.500. . 750,–

F 873 1865/4. Madrid. 10 escudos. (V.S. 665 var.). Rara rectificación. EBC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 874 1866. Madrid. 10 escudos. (V.S. 666). Pequeño defecto de acuñación en reverso. Leves
rayitas. Bella. Brillo original. Rara. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 875 1867. Madrid. 10 escudos. (V.S. 667). Parte de brillo original. Escasa y más así.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

876 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (V.S. 668). Leves golpecitos. EBC/EBC+. Est. 225. . . . . . 125,–

F 877 1868*1873. Madrid. 10 escudos. (V.S. 669). Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 878 1861. Manila. 4 pesos. (V.S. 686). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 879 1862. Manila. 4 pesos. (V.S. 687). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa así. MBC+. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 880 1863. Manila. 4 pesos. (V.S. 688). Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 881 1864. Manila. 4 pesos. (V.S. 689). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 882 1865. Manila. 4 pesos. (V.S. 690). Escasa. MBC-/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 883 1866/5. Manila. 4 pesos. (V.S. 691 var.). Golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 550. . . . . . . . 350,–

F 884 1868/58. Manila. 4 pesos. (V.S. 693 var.). Golpecitos. Rara rectificación. MBC-/MBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



CENTENA RIO  D E  LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

F 885 1870*70. SNM. 20 céntimos. (V.S. 9). Rayitas. Bonita pátina. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . 900,–

F 886 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). Pátina tornasolada. Bella. Muy rara así. EBC+. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 887 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Leves rayitas. Buen ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . . 150,–

ANDORRA

F 888 1873. Andorra. 10 céntimos. (V.S. 25). Bella. Brillo original. Rara. S/C. Est. 1.200. . . . . . . 750,–

REVOLUCIÓN CANTONAL

F 889 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 29). No coincidente. 100 perlas en la gráfila interior del
anverso y 95 en la del reverso. Golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 890 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 30). Coincidente. 80 perlas en la gráfila interior del
anverso y 85 en la del reverso. Leves golpecitos. Escasa así. EBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

F 891 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 30.1). No coincidente. 86 perlas en la gráfila interior del
anverso y 90 en la del reverso. Leves golpecitos. Bella. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

AMADEO I

F 892 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (V.S. 34). Golpecitos. Limpiada. Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . 300,–

F 893 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

ALFONSO XII

F 894 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). Pátina. Buen ejemplar. Escasa así. MBC. Est. 150. . 75,–

F 895 1881*1881. MSM. 1 peseta. (V.S. 58). Estrellas perfectas. Bonito color. Rara así. MBC. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 896 1883*1883. MSM. 1 peseta. (V.S. 60). Bonita pátina. Escasa así. MBC/MBC+. Est. 150.. . . 75,–

F 897 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (V.S. 70). Leves rayitas. Bonito color. Rara así. EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 898 1884. Manila. 50 centavos. (V.S. 79). Buen ejemplar. Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 500. . . 300,–

F 899 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (V.S. 84). Parte de brillo original. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 900 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (V.S. 92). Bella. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

901 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 902 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (V.S. 97). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 903 1879*1879. EMM. 10 pesetas. (V.S. 98). Hojita. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 900,–

F 904 1882*1882. MSM. 25 pesetas. (V.S. 111). Golpecitos. Muy escasa. EBC-. Est. 400. . . . . . 250,–

F 905 1882/1*1882. MSM. 25 pesetas. (V.S. 111.1). Rara. EBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 906 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (V.S. 112). Bella. Brillo original. Rara. EBC. Est. 700.. . . . . 450,–

F 907 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (V.S. 113). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Muy
escasa. S/C-. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 908 1885*1885. MSM. 25 pesetas. (V.S. 114). Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

CARLOS VII, Pretendiente

F 909 1875. Bruselas. 5 céntimos. (V.S. 116.1). Reverso girado 180º. Bellísima. Rara así. S/C.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 910 1876. Bruselas. 50 céntimos. (V.S. 120). Escasa. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

ALFONSO XIII

F 911 1906*6. SMV. 1 céntimo. (V.S. 127). Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 912 1911*1. PCV. 1 céntimo. (V.S. 128). Bella. Brillo original. Muy escasa. S/C-. Est. 150.. . . . 90,–

913 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (V.S. 139). Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 914 1889*89. MPM. 50 céntimos. (V.S. 140). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

915 1896*96. PGV. 50 céntimos. (V.S. 143). Bella. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 916 1889*1889. MPM. 1 peseta. (V.S. 150). Leves rayitas, pero ejemplar atractivo. Muy rara así. 
EBC. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

917 1894*1894. PGV. 1 peseta. (V.S. 153). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa así. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 918 1905*1905. SMV. 1 peseta. (V.S. 161). Golpecito, pero buen ejemplar. Rara. MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 919 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (V.S. 170). Pátina. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 920 1891*1891. PGM. 2 pesetas. (V.S. 172). Golpecitos. Bonito color. Rara. (EBC-). Est. 350.. . 200,–

F 921 1894*189-. PGV. 2 pesetas. (V.S. 174). Rayitas y golpecitos. Rara. MBC+. Est. 200.. . . . . 90,–

F 922 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (V.S. 176). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . 175,–

F 923 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 924 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 925 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (V.S. 189). S/C-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290,–

926 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

F 927 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (V.S. 193). Bonita pátina. Rara y más así. EBC+. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 928 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (V.S. 194). Golpecitos. EBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 929 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 930 1892*1892. PGM. 20 pesetas. (V.S. 196). Tipo ´bucles´. Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 931 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (V.S. 197). Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 932 1904*1904. SMV. 20 pesetas. (V.S. 198). Tipo ´cadete´. Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Muy rara. EBC-. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 933 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . 800,–

UNIÓ CATALANISTA

934 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (V.S. 200). Leves golpecitos. Bella. EBC+. Est. 70. . . . . . . 40,–

F 935 1900. Vallmitjana. 1 peseta. (V.S. 202). Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

II REPÚBLICA

F 936 1938. 5 céntimos. (V.S. 207) (Aledón 193 PM1). Prueba no adoptada en hierro.
Extraordinariamente rara. S/C-. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 937 1938. 10 céntimos. (V.S. 208). Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

F 938 Nulles. 10 céntimos. (V.S. 256) (T. 1913). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 939 Nulles. 1 peseta. (V.S. 259) (T. 1910). Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 940 La Pobla de Ciervols (Cèrvoles). 5 y 10 céntimos. (T. 2184 y 2185) (V.S. 262 y falta).
Realizadas con la lata de una caja de galletas. De la de 5 céntimos, sólo se conoce
otro ejemplar y de la de 10 céntimos sólo otros dos. Éstos que presentamos son, sin
duda, los mejores ejemplares conocidos. Rarísimas. EBC+. Est. 8.000. . . . . . . . . . . 6.000,–

941 Bràfim. Sindicat Agrícola. 25 céntimos. (T. 620) (AL. 2438). Rara. MBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

F 942 Ciutadella. P. Montserrat. 1 peseta. Rara. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 943 La Farga de Bebiè (Les Lloses). 50 céntimos. (T. 1142). Muy rara. MBC. Est. 100. . . . . . 60,–

F 944 Gratallops. 5 céntimos. (T. 1367). Muy rara y más así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

945 Palma d´Ebre. Sección Cooperativa. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas (dos). (T. 2038 (dos) y 
2040 a 2042) (AL. 2706 a 2709). Lote de cinco fichas. Muy raras. BC+/MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

ESTADO ESPAÑOL

F 946 (1939). Burgos. 10 céntimos. (V.S. 275). III Año Triunfal. Prueba en plata no adoptada.
Bella. Rarísima. S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 947 1949*E-51. 50 céntimos. (V.S. 286). II Exposición Nacional de Numismática. Rara. Proof.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 948 1947*E-51. 1 peseta. (V.S. 313). II Exposición Nacional de Numismática. Rara. Proof. Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325,–

F 949 1953*1968. 2,50 pesetas. (V.S. 344). Rara. Proof. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 950 1953*1969. 2,50 pesetas. (V.S. 345). Rara. Proof. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–



F 951 1949*E51. 5 pesetas. (V.S. 352). II Exposición Nacional de Numismática. Proof. Est. 2.500. 1.500,–

F 952 1957*68. 50 pesetas. (V.S. 395). Muy rara. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 953 1957*69. 50 pesetas. (V.S. 396). Rara. Proof. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 954 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406). Rara. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

955 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406.1). Palo curvo. Escasa. S/C. Est. 210. . . . . . . . . . . . 125,–

F 956 1878*1961. DEM. 10 pesetas. (V.S. 409). Acuñación de 496 ejemplares. Muy rara. S/C-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

957 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (V.S. 410). S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 958 1887*1961. MPM. 20 pesetas. (V.S. 411). Acuñación de 800 ejemplares. Rara. S/C-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

959 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 960 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (V.S. 414). Acuñación de 900 ejemplares. Leves rayitas. Rara. 
(S/C-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

961 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (V.S. 415). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 962 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 416). Acuñación ´Proof´. Rara. S/C. Est. 600. . . . . . . 450,–

F 963 1876*1962. DEM. 25 pesetas. (V.S. 418). S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 964 1897*1961. SGV. 100 pesetas. (V.S. 419). Acuñación de 810 ejemplares. Rara. EBC. Est.
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 965 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (V.S. 420). Escasa. S/C-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

F 966 CARLOS III. 1759. Mallorca. Proclamación. Módulo 1/2 real. (Ha. 34). Acuñación floja.
Bonita pátina. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 967 CARLOS IV. 1789. Cádiz. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 18). Leves golpecitos. Bonito 
color. Rara. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 968 (1789). Soria. Prueba unifaz de anverso de la medalla de proclamación. Módulo 8 reales.
Rara. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 969 1789. México. Proclamación. Módulo 1/2 real. (Ha. 165). Preciosa pátina. Rara así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 970 ISABEL II. 1834. Guanabacoa. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 42). ´Dios Conserve la
Reina´ en canto. Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 971 1843. Castellón. Proclamación de mayoría de edad. Módulo 1 real. (Ha. 5). Rara. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 972 JUAN DE AUSTRIA. 1573. Conmemorativa de la conquista de Túnez. (Ossorio 286 var.)
(V.Q. 13677 bis). Anv.: Su busto laureado a izquierda. Rev.: Neptuno empuña su
tridente, con las armas de Castilla contra el Islam. Bronce. 38 mm. Grabador: Io. V.
Milón. Perforación. Rara. MBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 973 1678. Medalla francesa en la Toma de Puigcerdà. Bronce. 41 mm. Rara. EBC-. Est. 125. . 75,–

F 974 1810. ´Gratitud de España a la intrepidez británica´. Bagúr 10 de Septiembre. Palamós 14
de Septiembre. (V.Q. 14184) (Salat lam. VII, nº 8). Plata. 45 mm. Unifaz. Rara. MBC-. 
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 975 1848. Ferrocarril Barcelona - Mataró. (V. 388). Bronce. 53 mm. Grabadores: Lorenzale y
Juvany. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 976 1860. (V. 807) (Calvó 187). Anv.: BARCELONA AGRADECIDA. Rev.: A LOS VOLUNTARIOS 
DE CATALUÑA GUERRA DE ÁFRICA. Plata. 39 mm. Perforación. Rara. MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 977 1870. (Calvó 447) (V.Q. 14380). Anv.: Barcelona Agradecida. Rev.: ´A los eminentes
servicios prestados en la epidemia de la fiebre amarilla´. Plata. 45 mm. Golpes. Rara.
(EBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 978 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 540 var.). Bronce. Grabadores: Castells y Arnau.
Golpecitos. Rara. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 979 1895. Barcelona. Destrucción de las Antiguas Murallas. Bronce. Grabador: Castells. Rara.
EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 980 1924. Conmemorativa de Carlos VII, Pretendiente. (Calvó 341). Anv.: DIOS PATRIA REY
1872 - 76. Rev.: LOS VETERANOS DE LA LEGITIMIDAD. Bronce. 35 mm. Golpecitos.
Rara. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



MEDALLAS EXTRANJERAS

F 981 VATICANO. 1740. Luis Antonio Jaime de Borbón, infante de España (hijo de Felipe V e
Isabel de Farnesio) y Cardenal. (V. 18 var. escudo) (V.Q. 14081 var. escudo). Rev.:
´Ludovicus Infans Hispaniar S:R:E: Diaconus.Cardinalis Ecclesiae. Toletanae.
Commend:Adminis:et.dispensator.sede.vacante.anno.MDCCXL.´. Bronce dorado. Rara.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

BILLETES
F 982 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18n (D17b)). 21 de Noviembre. Pareja correlativa. Taladro

central. Dos puntos de aguja. Muy raros. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 983 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19n (D18b)). 21 de Noviembre. Pareja correlativa. Taladros 
centrales. Dos puntos de aguja. Muy raros. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 984 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a (D22a)). 21 de Noviembre. Serie B. Muy raro. EBC-. 
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 985 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24 (D23)). 21 de Noviembre. Serie A. Doblez central,
casi inapreciable. Extraordinario ejemplar. Muy raro así. S/C-. Est. 4.000. . . . . . . . . 2.000,–

F 986 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25 (D27)). 18 de Julio. Pareja correlativa, sin serie. Raros.
S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 987 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a (D33a)). 20 de Mayo. Serie D. Raro así. S/C-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 988 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34 (D36)). 20 de Mayo. Doblez central, pero buen
ejemplar. Muy raro. EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 989 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35 (D37)). 20 de Mayo. Muy raro. EBC-. Est. 800. . . . 600,–

F 990 1940. 500 pesetas. (Ed. D45 (D47)). 21 de Octubre. ´El Entierro del Conde Orgaz´. Raro.
EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 991 1946. 500 pesetas. (Ed. D53 (D55)). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Doblez central, pero
buen ejemplar. Raro. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 992 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59 (D61)). 4 de Noviembre. Santillán. Pareja correlativa, sin
serie. Doblez, pero magníficos ejemplares. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 993 1953. 100 pesetas. (Ed. D65 (D67)). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa, sin
serie. Raros así. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 994 1979. 500 pesetas. (Ed. E2m (E2p)). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. MUESTRA.
Numeración 0000000 en rojo y 268 en negro. Muy raro. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . 800,–

F 995 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3m (E3p)). 23 de Octubre. Pérez Galdós. MUESTRA.
Numeración 0000000 en rojo y 158 en negro. Muy raro. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . 800,–

F 996 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7m (E7p)). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe.
MUESTRA. Numeración 000086 en verde. Muy raro. S/C-. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . 850,–

F 997 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9m (E9p)). 12 de Octubre. Hernán Cortés. MUESTRA.
Numeración 0000000 en negro y 211 en verde. Raro. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . 800,–

F 998 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11m (E11p)). 12 de Octubre. Juan Carlos I. MUESTRA.
Numeración 000000 en negro y 212 en verde. Raro. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 800,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

CATALUNYA

F 999 Alcover. 1 peseta. (T. 106). Cartón nº 500. Extraordinariamente raro. EBC. Est. 150. . . . . 75,–

F 1000 Alfarràs. 10 céntimos y 1 peseta. (T. 124 y 126). Lote de dos cartones. Raros. MBC-/MBC. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1001 Constantí. 1 peseta. (T. 1004). Raro y más así. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1002 Granyena de les Garrigues. Comité Front Popular Antifeixista. 25, 50 céntimos, 1 y 2
pesetas. Serie de cuatro billetes. Muy raros. BC/MBC-. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 1003 Viella. 25, 50 céntimos y 1 peseta (cuatro). (T. 3171 a 3174, 3176 y 3177a). Seis
cartones, dos redondos, una serie completa. Conjunto rarísimo. MBC-/EBC. Est. 700. . 400,–

LOTES DE  CONJUNTO
1004 EDAD MEDIA. Alfonso X. Lote de once novenes acuñados en Coruña, incluyendo uno con

marca de ceca dos veneras, muy raro. A examinar. BC/MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . 125,–

1005 CENTENARIO. 1871-1898. 5 pesetas. Lote de 39 monedas. BC/BC+. Est. 350. . . . . . . . . 200,–



1006 Lote de 160 monedas distintas del Gobierno Provisional a Juan Carlos I. A examinar.
BC/Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1007 EXTRANJERO. Lote de 31 monedas de diversos países tamaño duro, la mayoría en plata.
A examinar. BC/S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1008 Lote de 37 monedas extranjeras, 32 en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

1009 Lote formado por 38 monedas medievales de Francia e Italia, en plata o vellón. Todas
distintas. Muy interesante. A examinar. BC+/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1010 Lote de 393 monedas de diferentes países, algunas en plata, en lujoso monetario con llave. 
A examinar. MBC/Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1011 Lote de 2300 monedas aproximadamente de diferentes países, algunas muy raras. A
examinar. BC-/S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 2001 Celtas del Danubio. Imitación de una dracma de Alejandro III. Anv.: Cabeza de Herakles
joven con la piel de león. Rev.: LØØØQ. Zeus sentado a izquierda, con águila y
cetro; Ù delante. 3,66 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2002 (350-281 a.C.). Italia. Velia. Didracma. (S. 460 var.) (BMC.I, 92). Anv.: Cabeza de Palas
con yelmo ateniense adornado de grifo y corona de olivo; detrás A, delante (F). Rev.: 
(Y)ELHX[N. León, encima I, delfín y F. 7,21 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 150,–

F 2003 (344-317 a.C.). Sicília. Siracusa. Estátera. (S. 961). Anv.: Pegaso volando a izquierda. Rev.: 
(W)YUAKPWI[N. Cabeza de Atenea con casco corintio. 7,70 grs. MBC-. Est. 180. . . 140,–

F 2004 Sicília. Siracusa. Hieron II (275-215 a.C.). 16 litras. (S. 989 sim.) (BMC. II, 555). Anv.:
Cabeza diademada y velada de Filistis a izquierda, detrás estrella no visible. Rev.:
BAWILIWWAW FILIWXIDPW. Cuadriga al paso conducida por la Victoria, encima
estrella, delante K poco visible. 12,88 grs. Fuerte grieta. (MBC-). Est. 130. . . . . . . . 100,–

2005 (254-212 a.C.). Sicilia. Cefaloidion. AE 21. (S. 1086) (BMC. 4). Anv.: Cabeza laureada de
Herakles. Rev.: KEFA. Clava entre piel de león y carcaj con flechas. 7,34 grs. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2006 (s. III a.C.). Sicilia. Solus. AE 13. (Falta en S. y BMC.) (Calciati 11). Anv.: Cabeza de
Herakles con piel de león. Rev.: Atún. 1,65 grs. Pátina verde. Muy rara. EBC-. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2007 (158-149 a.C.). Macedonia. Anfípolis. Tetradracma. (S. 1386 var.) (BMC. falta). Anv.: Escudo 
macedonio, en el centro busto de Artemisa Tauropolos con arco y carcaj al hombro.

Rev.: MAKEDPN[N QU[XHW. Clava tumbada, encima I, debajo Ì. 17,26 grs.
Golpe de cizalla en margen anverso. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2008 (s. II a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759 sim.). Anv.: Cabeza de Dionisos
joven diademada y coronada de hiedra. Rev.: HUAKLEPYW W[XHUPW TAWI[N.
Herakles desnudo, en pie a izquierda, con clava y la piel de león; M delante. 13,96
grs. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2009 IMPERIO MACEDONIO. Alejandro III Magno (336-323 a.C.). Odessus. Tetradracma. (M.J.P.
1168). Anv.: Cabeza de Herakles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[(W)

ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro; KPI delante, õ bajo
el trono. 14,87 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2010 IMPERIO SELÉUCIDA. Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tetradracma. (S. 7092) (BMC. 
IV, 24). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfi la de collar. Rev.: BAWILE[W
ANXIPCPY EYEUGEXPY. Palas en pie a izquierda con Victoria, lanza y escudo;

delante ?/) y O, detrás L, todo en láurea. 16,51 grs. MBC+. Est. 210. . . . . . . . . 160,–

F 2011 Similar, pero en rev: sólo ?/ë delante. 15,92 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2012 IMPERIO PARTO. Artabanos III (80-81 d.C.). Dracma. (Mitchiner A.&C.W. 666). 3,56 grs.
Oxidaciones. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2013 Vologases III (105-147 d.C.). Dracma. (Mitchiner A.& C.W. 672). 3,72 grs. MBC. Est. 30. . . 20,–

2014 IMPERIO SASÁNIDA. Año 32 (563 d.C.). Cosroes. Bish (Bishapur). Dracma. (Mitchiner A.&
C.W. 1030 sim.). 2,61 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2015 año 9 (540 d.C.). Cosroes. NYHCh (Ctesifon). Dracma. (Mitchiner A.& C.W. 1043 sim.). 3,99 
grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



REPÚBLICA ROMANA

F 2016 (536-539/217-214 a.C.). Anónima. Dracma. (Bab. 25). Anv.: Cabeza laureada de Jano. Rev.: 
ROMA. Júpiter lanzando el rayo y portando cetro, en cuadriga a izquierda, conducida
por la Victoria. 2,45 grs. Oxidaciones limpiadas. Rara. BC+/BC. Est. 200. . . . . . . . . 160,–

F 2017 (hacia 640/113 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 7). Anv.: R(OMA). Cabeza drapeada,
laureada y diademada de Roma, , detrás. Rev.: MN. AEMILI(O). Estatua ecuestre
sobre arco de triunfo, LEP en las arcadas. 3,76 grs. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . 55,–

2018 (hacia 603/150 a.C.). Gens Afrania. As. (Craw. 206/2). Anv.: Cabeza laureada de Jano,
encima %. Rev.: Proa, encima (SA)FRA, delante delfín, debajo ROMA. 18,97 grs. Pátina 
verde. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2019 (hacia 617/136 a.C.). Gens Antestia. Denario. (Bab. 9). Anv.: GRAG. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: L. ANTES. ROMA. Júpiter con rayo y cetro en
cuadriga al galope. 3,81 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2020 (hacia 642/111 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 8). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás símbolo desconocido. Rev.: (AP.) CL. T. MANL. Q. (VR.). Victoria en triga al
galope. 3,65 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2021 (hacia 669/84 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 20). Anv.: AED. CVR. Cabeza torreada de
Cibeles, detrás un pie deforme (hacia arriba). Rev.: CRASSIPES. Silla curul inscrita (P. 
FOV)RIVS. 4,17 grs. Escasa. MBC+/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2022 (hacia 685/68 a.C.). Gens Hosidia. Denario. (Bab. 1). Anv.: GETA (delante) III VIR (detrás).
Busto diademado de Diana, detrás arco y carcaj. Rev.: C. HOSIDI. (C. F.). El jabalí
de Calidón con una lanza clavada, atacado por un perro. 3,72 grs. Escasa.
MBC-/BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2023 (hacia 630/123 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás X. Rev.: C. CATO. ROMA. Victoria con látigo en biga al galope. 3,83 grs.
MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2024 (hacia 653/100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14). Anv.: RVLLI. Busto galeado de
Minreva a izquierda, con la égida. Rev.: P. SERVILI. M. F. Victoria con palma en biga 
al galope, P bajo los caballos. 3,86 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 2025 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 1). Anv.: PANS(A). Cabeza laureada de
Apolo, símbolo fuera de cospel bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS (C. F.). Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 3,92 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 2026 (hacia 675/78 a.C.). Gens Volteia. Denario. (Bab. 4). Anv.: Busto de Attis con casco
laureado, detrás cabeza de ganso. Rev.: M. VOLTEI. M. F. Cibeles sentada en un
carro tirado por dos leones, encima letras parcialmente visibles. 3,51 grs. Símbolo que 
falta en Banti. Leves oxidaciones en reverso. Muy escasa. (MBC+/MBC). Est. 160. . . . 100,–

IMPERIO ROMANO

F 2027 (hacia 716/38 a.C.). Pompeyo. Denario. (Co. 20). Anv.: NEPTVNI. Su cabeza desnuda,
delante tridente, debajo delfín. Rev.: Q. NASIDIV. Galera con remeros, encima estrella. 
3,43 grs. Rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 2028 s/d. Agrippa. As. (Co. 3). Anv.: M. AGRIPPA L. F. COS. III. Su cabeza a izquierda, con
corona rostral. Rev.: S. C. Neptuno desnudo, en pie a izquierda, con delfín y tridente. 
11,61 grs. MBC+/EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2029 Similar. 10,31 grs. Oxidación limpiada en reverso. (EBC-). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2030 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,53 grs.
MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

2031 s/d. Germánico. As. (Co. 1). Anv.: GERMANICVS CAESAR TI. AVGVST. F. DIVI AVG. N.
Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: C. CAESAR AVG. GERMANICVS PON. M. TR.
POT., alrededor de S. C. 11,30 grs. Campos parcialmente pulidos. EBC-/MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2032 (790/37 d.C.). Calígula. As. (Co. 27). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMANICVS PON. M. TR.
POT. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: VESTA S. C. Vesta velada, sentada a
izquierda, con pátera y cetro. 11,27 grs. Campos levemente pulidos. Pátina verde.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2033 s/d. Calígula. Sestercio. (Co. 3). Anv.: C. CAESAR DIVI AVG. PRON. AVG. P. M. TR. P.
IIII P. P. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: ADLOCVT. COH. Calígula en pie
sobre un estrado a izquierda, arengando a cinco soldados. 25,23 grs. Rara. MBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

2034 (794/41 d.C.). Claudio. Cuadrante. (Co. 71). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. Mano
sosteniendo una balanza, debajo P. N. R. Rev.: PON. M. TR. P. IMP. COS. DES. IT., 
alrededor de S. C. 2,99 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 2035 s/d. Nerón. Sestercio. (Co. 84). Anv.: NERO CLAVD. CAESAR AVG. GER. P. M. TR. P.
IMP. P. P. Su cabeza laureada a izquierda, debajo globo. Rev.: DECVRSIO S. C.
Nerón galopando con lanza, seguido de un soldado a caballo que sostiene un
estandarte. 24,89 grs. Campos pulidos. (MBC+). Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 2036 s/d. Nerón. Sestercio. (Co. 144). Anv.: NERO CLAVD. CAESAR AVG. GER. P. M. TR. P.
IMP. P. P. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: PACE P. R. TERRA MARIQ. PARTA 
IANVM CLVSIT. S. C. Templo de Jano cerrado, con la puerta a derecha. 26,90 grs.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 2037 s/d. Galba. Denario. (Co. 34). Anv.: SER. GALBA IMPERATO(R). Su cabeza laureada. Rev.: 
CONCORDIA PROVINCIARVM. La Concordia en pie a izquierda, con ramo de olivo y
cornucopia. 3,19 grs. Leves oxidaciones. Muy escasa. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . 300,–

2038 (827/74 d.C.). Vespasiano. Dupondio. (Co. 153). Anv.: IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. T. P. 
COS. V CENS. Su cabeza radiada. Rev.: FELICITAS PVBLICA S. C. La Felicidad en
pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 13,66 grs. MBC/MBC-. Est. 120. . . . . . . 90,–

F 2039 (823/70 d.C.). Vespasiano, Tito y Domiciano. Denario. (Co. 5). Anv.: (IMP. CAE)SAR
VE(SP)ASIANVS (AVG.). Cabeza laureada de Vespasiano. Rev.: (CAESAR AVG. F.)
COS. CAESAR AVG. F. (PR.). Cabezas afrontadas de Tito y Domiciano. 2,82 grs. Muy 
escasa. BC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 2040 (833/80 d.C.). Tito. Denario. (Co. 304). Anv.: IMP. TITVS CAES. VESPASIAN. AVG. P. M.
Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. IX IMP. XV COS. VIII P. P. Elefante a izquierda.
3,39 grs. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2041 (869/116 d.C.). Trajano. ¿Semis?. (Co. 122). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIANO OPTIMO
AVG. G(ERM.). Su busto radiado, con la égida. Rev.: DAC. PARTHICO P. M. TR.
POT. XX COS. VI P. P. alrededor de corona de roble inscrita S. C. 6,63 grs. Escasa. 
MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2042 (851/98 d.C.). Trajano. Dupondio. (Co. 618 var.). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG.
GERM. P. M. Su cabeza radiada. Rev.: TR. POT. COS. II S. C. La ¿Fortuna? sentada 
a izquierda, con cetro. 12,14 grs. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2043 (869/116 d.C.). Trajano. Sestercio. (Co. 328). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIANO OPTIMO
AVG. GER. DAC. PARTHICO P. M. TR. P. COS. VI P. P. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: REX PARTHIS DATVS S. C. Trajano sentado a izquierda en un
estrado, con el prefecto de pretorio en pie tras él, presentando el rey Partamaspates
a la Partia arrodillada. 19,59 grs. Leyendas muy poco visibles. Rara. BC. Est. 70. . . . 50,–

2044 s/d. Trajano. Sestercio. (Co. 504). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC.
P. M. TR. P. COS. V. P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO
(PRINCIPI.) S. C. Trajano al galope, alanceando a un enemigo caído. 20,28 grs.
MBC-/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2045 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 1192). Anv.: IMP. CAESAR TRAIANVS HADRIANVS A(VG.). Su 
busto laureado. Rev.: PONT. MAX. TR. POT. COS. III S.C. La ¿Paz? en pie a
izquierda, con caduceo y cornucopia. 21,64 grs. Raya en anverso. (MBC-). Est. 200. . 150,–

2046 (120 d.C.). Adriano. Capadocia. Caesarea. Hemidracma. (S.GIC. 1232) (BMC. XX, 140).
Anv.: (A)YXP KAI& XUAI ADUIANP& &EBA&X. Su busto laureado y drapeado.
Rev.: Victoria avanzando con corona y palma, EXD (=año 4) en campo. 1,36 grs.
Reverso descentrado. MBC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2047 s/d. Antonino Pío. As. (Co. 748). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. IIII. Su
cabeza laureada. Rev.: S. C. Apolo en pie a izquierda, con pátera y lira. 9,75 grs.
Rayitas por limpieza descuidada. (MBC). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2048 (905/152 d.C.). Antonino Pío. Sestercio. (Co. 50). Anv.: IMP. CAES. T. AEL. HADR.
ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su cabeza laureada. Rev.: ANNONA AVG. (en exergo)
TR. POT. XV COS. IIII (alrededor) S. C. La Abundancia sentada a izquierda, con dos
espigas y cormucopia; modius lleno de espigas delante. 28,13 grs. MBC. Est. 250. . . 200,–

F 2049 (892/139 d.C.). Antonino Pío. Sestercio. (Co. 470). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su
cabeza laureada. Rev.: ITALIA (en exergo) (TR. PO)T. COS. III (alrededor) S. C. Italia 
torreada, sentada a izquierda sobre un globo, sosteniendo cetro y cornucopia. 23,17
grs. Muy escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2050 (916/163 d.C.). Marco Aurelio. Sestercio. (Co. 564). Anv.: IMP. CAES. M. AVREL.
ANTONINVS AVG. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: SALVTI AVGVSTOR. TR. P. XVII
COS. III S. C. La Salud en pie a izquierda, alimentando a una serpiente enrollada a
un altar y sosteniendo cetro. 26,12 grs. Incrustaciones. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . 75,–

F 2051 s/d. Faustina Hija. Sestercio. (Co. 200). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: SALVTI AVGVSTAE S. C. La Salud sentada a izquierda, alimentando
a una serpiente que se yergue de un altar. 25,88 grs. Golpes. (MBC). Est. 70. . . . . 50,–

2052 s/d. Lucio Vero. Capadocia. Caesarea. Didracma. (S.GIC. 1865 var.) (BCM. XX, 193). Anv.:
AYXPKU PYHUP� �EBA�XP�. Su busto desnudo. Rev.: YQAXP� B. Monte
Argaeo, encima estrella. 6,51 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



2053 (204-205 d.C.). Julia Domna. Capadocia. Caesarea. Dracma. (S. GIC. falta) (BMC. XX, 257
sim.). Anv.: IPYLIA DPMNA AYGPY. Su busto drapeado. Rev.: MHXU KAI�.
Monte Argaeo, encima estrella, debajo -X IG (=año 13). 2,84 grs. MBC-. Est. 60.. . . 50,–

F 2054 (971/218 d.C.). Macrino. Denario. (Co. 47). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG.
Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. II COS. P. P. La
Abundancia en pie a izquierda, con espigas y cornucopia; modius a sus pies. 4,12
grs. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2055 (974/221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Co. 300). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto 
laureado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVG. Victoria volando a izquierda con diadema,
entre dos escudos; estrella en campo. 2,74 grs. EBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

F 2056 (983/230 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 391). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su
busto laureado. Rev.: P. M. TR. P. VIIII COS. III P. P. El Sol radiado, en pie a
izquierda, alzando la diestra y sosteniendo látigo. 3,10 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2057 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 35). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto drapeado. Rev.: 
IVNO CONSERVATRIX. Juno velada y diademada, en pie a izquierda, con pátera y
cetro; pavón a sus pies. 3,36 grs. EBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2058 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 35). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto drapeado. Rev.: 
IVNO CO(N)SERVATRIX. Juno diademada y velada en pie a izquierda, con pátera y
cetro; pavón a sus pies. 3,05 grs. Hoja saltada en reverso que afecta a una letra de
la leyenda. (EBC+). Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2059 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 81). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VESTA. Vesta velada, en pie a izquierda, con paladión y cetro. 2,75
grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2060 (989/236 d.C.). Maximino Pío. Sestercio. (Co. 100). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. S. C. Victoria corriendo,
con corona y palma. 18,66 grs. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2061 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 62). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: CONCORDIA MILIT. La Concordia sentada a izquierda, con
pátera y doble cornucopia. 3,91 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2062 s/d. Filipo Padre. Sestercio. (Co. 10). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: AEQVITAS AVGG. S. C. La Equidad en pie a izquierda,
con balanza y cornucopia. 17,11 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2063 s/d. Filipo Padre. Sestercio. (Co. 211). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: SALVS AVG. S. C. La Salud en pie, alimentando a una
serpiente que sostiene en brazos. 18,09 grs. MBC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2064 (1001/248 d.C.). Filipo Hijo. Sestercio. (Co. 18). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su
busto laureado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVGG. III S. C. Filipo padre e hijo
sentados a izquierda, sosteniendo cada uno un cetro. 15,64 grs. Pátina verde. MBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2065 s/d. Filipo Hijo. Antoniniano. (Co. 48). Anv.: M. IVL. PHILIPPVS CAES. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: PRINCIPI IVVENT. Filipo con traje militar, en pie a izquierda,
sosteniendo globo y lanza. 4,23 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2066 (285 d.C.). Diocleciano. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 2527).
Anv.: A. K. G. PVAL. DIPKL(HXIANPC C-B.). Su busto laureado y acorazado.
Rev.: La Fortuna reclinada a izquierda, encima LA (=año 1). 6,73 grs. MBC-/MBC. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2067 s/d. Constantino I. Roma. AE 18. (Co. 111). Anv.: Su busto laureado y drapeado. Rev.:
CONSTAN/TINVS/AVG/SMRP, encima corona. 2,26 grs. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . 100,–

2068 s/d. Constantino I. Ostia. AE 20. (Co. 559). Anv.: IMP. C. CONSTANTINVS P. F. AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI. Águila
legionaria entre dos insignias militares; (...)OST(...) en exergo. 3,53 grs. MBC. Est. 20. 18,–

F 2069 s/d. Constantino II. Cyzicus. AE 17. (Co. 83). Anv.: Su busto laureado, drapeado y
acorazado a izquierda. Rev.: CONSTAN/TINVS/CAESAR/SMKE, estrella arriba. 1,91 grs. 
Pátina verde. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2070 s/d. Constantino II. Siscia. AE 20. (Co. 246). Anv.: CONSTANTINVS IVN. NOB. C. Su busto 
laureado y acorazado a izquierda, con globo nicéforo y cetro. Rev.: VIRTVS EXERCIT. 
Estandarte inscrito VOT/X entre dos cautivos sentados; S-F/FL en campo, CSIS� en
exergo. 3,16 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2071 s/d. Juliano II. Cyzicus. Maiorina. (Co. 38). Anv.: D. N. FL. CL. IVLIANVS P. F. AVG. Su
busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRITAS REIPVB. El buey Apis en
pie, encima dos estrellas, CVZB en exergo. 8,72 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 120,–

2072 s/d. Joviano. Sirmium. AE 19. (Co. 35). Anv.: D. N. IOVIANVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOT/V/MVLT/X en láurea; BSIRM en exergo.
2,50 grs. Pátina verde. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2073 Similar, pero rev: ASISC en exergo. 2,95 grs. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 2074 s/d. Joviano. Tesalónica. Maiorina. (Co. 23). Anv.: D. N. IOVIANVS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA ROMANORVM. Joviano con traje militar, en
pie, sosteniendo lábaro y globo nicéforo; TESD en exergo. 8,10 grs. Pátina verde.
Escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

2075 s/d. Valentiniano I. Constantinopla. Maiorina. (Co. 30). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F.
AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLICAE.
Valentiniano con traje militar, en pie, con estandarte y globo nicéforo; CONSPD en
exergo. 7,13 grs. Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2076 s/d. Flaccilla. Tesalónica. AE 21. (Co. 4). Anv.: AEL. FLACCILLA AVG. Su busto diademado 
y drapeado. Rev.: SALVS REIPVBLICAE. Victoria sentada, escribiendo T en un escudo 
sobre un cipo; TESA en exergo. 4,93 grs. Pátina verde. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . 50,–

2077 s/d. Flaccilla. Heraklea. AE 22. (Co. 6). Anv.: AEL. FLACCILLA AVG. Su busto diademado y 
drapeado. Rev.: SALVS REIPVBLIC(AE). Flaccilla en pie de frente, mirando a derecha
entre � y 4; !SMH en exergo. 5,17 grs. Escasa. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 35,–

IMPERIO BIZANTINO

F 2078 Romano I, Lecapeno (920-944). Cherson. AE 22. (Ratto 1889) (S. 1764). Anv.: U sobre /.
Rev.: Restos de una cruz. 5,29 grs. MBC/RC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 2079 Areicoraticos (Ágreda). As. (FAB. 70). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !, delante �q�. Rev.: 
Jinete con lanza, encima !, debajo #yWc@x(#O@�). 20,12 grs. Rara. BC+. Est. 500. 400,–

F 2080 Arsaos (en Navarra). As. (FAB. 104). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, delante delfín.
Rev.: Jinete con dardo, debajo #t{#q{. 8,67 grs. Pátina verde. MBC. Est. 350.. . . . 300,–

F 2081 Cuadrante. (FAB. 108). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo saltando, encima estrella sobre 
creciente, debajo $t{$q{. 4,06 grs. Limpiada. Rara. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 2082 Ausescen (Vic). As. (FAB. 126). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma. Rev.: Jinete con
palma, debajo #��W{9n. 12,01 grs. Leyenda floja. Rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

F 2083 Semis. (FAB. 127). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. Rev.: Caballo saltando, debajo
#��W{9n. 5,42 grs. Rara. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 2084 Baria (Villaricos). Calco. (FAB. 145). Anv.: Cabeza de Hércules con la piel de león. Rev.:
Palmera con frutos. 14,27 grs. Arte bárbaro. Escasa. RC/BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . 30,–

2085 Beligiom (Belchite). As. (FAB. 166). Anv.: Cabeza barbada, detrás (. Rev.: Jinete con
lanza, debajo (ec;qi. 9.45 grs. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2086 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 174). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*ec{. 11,85 grs. MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2087 Bora (Alcaudete). As. (FAB. 200). Anv.: Cabeza femenina velada a izquierda, delante cetro. 
Rev.: Toro a izquierda, encima (BORA). 29,70 grs. Muy escasa. BC+. Est. 180. . . . . 120,–

F 2088 Caesar Augusta (Zaragoza). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 238). Anv.: AVGVSTVS (DIVI
F.). Su cabeza laureada. Rev.: M. PORCI. CN. FAD. CAESAR AVGVSTA. Vexilo entre
II - VIR. 6,16 grs. Pátina verde. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2089 Octavio Augusto. Cuadrante. (FAB. 245). Anv.: (AV)GVSTVS IMP. Su cabeza laureada. Rev.: 
M. POR/CN. FAD/II VIR en láurea. 4,01 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2090 Calagurris (Calahorra). Tiberio. As. (FAB. 325). Anv.: T(I. AV)GVS. DIVI AVGVSTI D. IMP.
CAESAR. Su cabeza laureada. Rev.: L. FVL. SPARSO (L. S)ATVRNINO II VIR. M. C.
I. Toro parado. 9,02 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2091 Carmo (Carmona). Cuadrante. (FAB. 362). Anv.: Cabeza imberbe galeada. Rev.: Espiga, a
izquierda À. 3,35 grs. Escasa. MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2092 1/4 de shekel. (FAB. 374). Anv.: Cabeza de Herakles laureada a izquierda, detrás clava.
Rev.: Elefante. 1,72 grs. Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2093 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de calco. (FAB. 403). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda.
Rev.: Casco. 1,50 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2094 Divisores inciertos. Hemióbolo. (FAB. 431). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.:
Creciente y punto. 0,23 grs. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2095 Similar. 0,29 grs. Oxidaciones limpiadas. (MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2096 AR 7 mm. (FAB. 431B) (LV. 60/164). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Pegaso, debajo 22.
0,14 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



2097 Cartagonova (Cartagena). Tiberio. As. (FAB. 460). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVGVSTI F.
AGVSTVS P. M. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.:  NERO ET DRVSVS
CAESARES QVINQ. C. V. I. N. C. Cabezas afrontadas de Nerón y Druso. 11,85 grs.
MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2098 Tiberio. As. (FAB. 460). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVGVSTI F. AVGVSTVS P. M. Su cabeza
desnuda a izquierda. Rev.: NERO ET DRVSVS CAESAR(ES) QVINQ. C. V. I. N. C.
Cabezas afrontadas de Nerón y Druso. 12,61 grs. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2099 Carteia (Algeciras). Semis. (FAB. 483). Anv.: Cabeza de Júpiter, detrás (S), delante
(CARTEIA). Rev.: Proa, encima (AE)D/(CN.)AMI, delante S, debajo L. ARG. 7,05 grs.
BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2100 Castele (Linares). As. (FAB. 540). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Esfinge, delante 
estrella y (�), bajo línea leyenda no visible. 39,43 grs. RC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 20,–

F 2101 As. (FAB. 551). Anv.: Cabeza imberbe laureada, detrás SACAL, delante (IS)CER. Rev.:
Esfinge, delante CAST, bajo línea (S)OCED. 20,17 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . 35,–

2102 Semis. (FAB. 561). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante 3. Rev.: Toro, encima L y
creciente, bajo línea (f)°Gea. 5,67 grs. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2103 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 592). Anv.: Cabeza imberbe, detrás CEL, delante dos
delfines. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 12,24 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . 180,–

2105 As. (FAB. 603). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Cabeza de la Victoria. Rev.: PR. II VIR. L.
NEP. L. SVRA. Toro parado. 15,95 grs. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2106 Octavio Augusto. As. (FAB. 616). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su cabeza laureada. Rev.: (L.
B)ACCIO. MAN. FESTO. II VIR (C.) V. I. CEL. Toro parado. 10,78 grs. Pátina verde.
MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2107 Octavio Augusto. Cuadrante. (FAB. 620). Anv.: (AVGVSTVS) DIVI F. Su cabeza laureada.
Rev.: L. BACCIO. (MAN. FES)TO. II VIR; C. V. (I.)/CEL en el centro. 2,41 grs.
Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2107A Cerit (hacia Jerez de la Frontera). Semis. (FAB. 625). Anv.: Cabeza radiada. Rev.: Dos
espigas, entre ellas CERB. 5,67 grs. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2108 Danusia (¿Botija?). As. (FAB. 675). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: Jinete
con lanza, bajo línea Cn��c#. 7,03 grs. Pátina verde. MBC-. Est. 275. . . . . . . . . 225,–

F 2109 Iltircescen (en el Solsonès). As. (FAB. 676B). Anv.: Cabeza imberbe, detrás espiga. Rev.:
Jinete con palma, debajo (ce)Ov:{:n. 10,08 grs. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2110 Ibsim (Eivissa). 1/4 de calco. (FAB. 691 var.) (LV. 91/1). Anv.: Bes desnudo, sosteniendo
dos serpientes. Rev.: Toro marchando a izquierda, con la cabeza vuelta. 3,45 grs.
Escasa. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2111 1/4 de calco. (FAB. 708). Anv.: Bes con faldín sosteniendo martillo y serpiente. Rev.: Toro
embistiendo a izquierda. 3,02 grs. Pátina verde. MBC. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2112 Emerita (Mérida). Octavio Augusto. Quinario. (FAB. 766). Anv.: AVGVST. Su cabeza
desnuda. Rev.: (P.) CARISI. LEG. Victoria coronando un trofeo. 1,79 grs. MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2113 Octavio Augusto. Semis. (FAB. 794). Anv.: PERM. CAES. AVG. Su cabeza laureada. Rev.:
C.A.E. Águila legionaria entre dos insignias, debajo L-E / V-X. 4,65 grs. MBC+. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2114 Octavio Augusto. Cuadrante. (FAB. 798). Anv.: EME. AVGVS. Cabeza de diosa fluvial
escupiendo agua. Rev.: IMP/CAE en láurea. 2,45 grs. Rara. BC. Est. 200.. . . . . . . . 150,–

F 2115 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. falta) (LV. 5/20). Anv.: Cabeza femenina
entre E - (M). Rev.: Jinete. 0,50 grs. Cospel faltado. Muy escasa. (MBC-). Est. 150. . 90,–

2116 Dracma. (FAB. 873). Anv.: Cabeza femenina, detrás creciente, delante dos delfines. Rev.:
Pegaso, debajo estrella; leyenda no visible. 4,25 grs. Perforación. Muy rara. (BC). Est. 
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2117 Tartemorion. (FAB. falta) (LV. 23/39). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Dos delfines en rueda,
dextrógiros. 0,29 grs. Cospel faltado. Muy escasa. (MBC-/MBC). Est. 180. . . . . . . . . 100,–

2118 Tartemorion. (FAB. falta) (LV. 23/39). Anv.: Cabeza de Perséfone. Rev.: Dos delfines en
rueda, dextrógiros. 0,21 grs. Perforación. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . 90,–

2119 Óbolo. (FAB. 874). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Pegaso. 0,34 grs. Cospel levemente
faltado. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2120 Similar, estilo distinto. 0,30 grs. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2121 Similar, pero delfín bajo el Pegaso. (FAB. falta) (LV. 60/165). 0,40 grs. Rara. MBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2122 Dracma. (FAB. 877). Anv.: Cabeza de Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.:
Pegaso crisaor, debajo EMQPUIX([N). 4,28 grs. Reverso levemente desplazado.
(MBC-). Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 2123 As. (FAB. 926). Anv.: Cabeza de Palas. Rev.: Pegaso-crisaor, encima mariposa, debajo
(�n)O:({:n). 22,94 grs. Muy rara. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2124 As. (FAB. 933). Anv.: Cabeza de Palas, delante W%. Rev.: Pegaso, encima láurea, debajo
�nO9{9n. 10,36 grs. Pátina verde. BC/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2125 Similar, leyenda parcialmente visible. 13,07 grs. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2126 As. (FAB. 936). Anv.: Cabeza de Palas, detrás jarra, debajo W(%). Rev.: Pegaso-crisaor,
encima láurea, debajo �nO:{:n y palma. 18,95 grs. Pátina verde. Muy escasa.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2127 Similar, pero además marca XV - poco visible- en anverso. 24,63 grs. Rara. BC+/MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2128 Cuadrante. (FAB. 953). Anv.: Cabeza de Palas, delante leyenda no visible. Rev.: León,
debajo W—. 3,63 grs. Escasa. BC-/BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2129 As. (FAB. 959). Anv.: Cabeza de Palas, delante leyenda no visible. Rev.: León, debajo
(WCr). 9,44 grs. Muy escasa. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2130 As. (FAB. 967). Anv.: Cabeza de Palas. Rev.: Pegaso, encima láurea, debajo EMPO(R).
8,87 grs. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2131 As. (FAB. falta) (LV. 155/35). Anv.: C. O. G. C. M. A. Cabeza de Palas, debajo (Q). Rev.:
Pegaso, encima láurea, debajo EMPOR. 11,76 grs. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2132 As. (FAB. 985). Anv.: P. I. P. CS. M. Q. Cabeza galeada de Palas. Rev.: Pegaso, encima
láurea, debajo EMPOR. 10,84 grs. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2133 Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 157/45). Anv.: VL dentro de rectángulo. Rev.: Silla curul entre
2 - (2R). 1,98 grs. Rara. BC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2134 Iltirta (Lleida). Semis. (FAB. 1150 var.) (LV. 178/21). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo cfOvC. 10,76
grs. Leyenda realzada a buril. Escasa. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2135 Ilici (Elx). Tiberio. Semis. (FAB. 1197). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVG. P. M. Su
cabeza desnuda a izquierda. Rev.: M. IVL. SETTAL. L. SESTI. CELER. II VIR. Ara
inscrita SAL/AVG entre C-I/I-A. 7,14 grs. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2136 Ilipense (Alcalá del Río). Cuadrante. (FAB. 1210). Anv.: ILIPE(NSE), encima astro sobre
creciente, debajo delfín no visible. Rev.: Espiga entre clava y delfín. 2,51 grs. Rara.
BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2137 Irippo (hacia Sevilla). As. (FAB. 1238). Anv.: Cabeza imberbe, delante IRIPPO, todo en
láurea. Rev.: Mujer sentada a izquierda, con piña y cornucopìa, todo en láurea. 6,69
grs. Pátina verde. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2138 Itálica (Santiponce). Semis. (FAB. 1245). Anv.: PERM. (AVG.). Su cabeza desnuda a
izquierda. Rev.: (MVNIC.) ITALIC. Cornucopia y globo. 4,10 grs. Escasa. BC. Est. 45. . 35,–

F 2139 Laelia (Sanlúcar la Mayor). Octavio Augusto. Cuadrante. (FAB. 1297). Anv.: Su cabeza
desnuda. Rev.: Palma. 2,15 grs. Pátina verde. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 2140 Lastigi (hacia Sevilla). As. (FAB. 1314). Anv.: Cabeza imberbe galeada, láurea alrededor.
Rev.: Dos espigas a izquierda, entre ellas LASTIGI entre líneas. 8,08 grs. Escasa.
MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2141 Lauro (Llerona). As. (FAB. 1323). Anv.: Cabeza imberbe, detrás cetro. Rev.: Jinete con
palma, debajo f#�s(q). 15,30 grs. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2142 Olont (Aznalcázar). Semis. (FAB. 1470). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete, debajo
OLONT. 5,77 grs. Posibles grafitos en anverso. Muy escasa. BC+. Est. 150. . . . . . . 120,–

2143 Orippo (Dos Hermanas). As. (FAB. 1494A) (LV. 394/7). Anv.: Cabeza femenina, delante
racimo de uvas. Rev.: Toro, encima creciente, bajo línea (ORIPPO). 4,18 grs. Arte
tosco. Rara. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2144 Orosi (región media del Ebro). As. (FAB. 1498). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Jinete con lanza, debajo qwq�c. 10,29 grs. Pátina verde.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2145 Semis. (FAB. 1507). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pegaso, debajo ,e�0n. 4,75
grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2146 Corduba (Córdoba). Semis. (FAB. 1558). Anv.: CN. IVLI. (F. Q.). Cabeza de Venus. Rev.:
CORDVBA. Cupido en pie a izquierda, con cornucopia. 10,35 grs. MBC. Est. 45.. . . . 25,–

F 2147 Rodeton (Roses). Dracma gala de imitación ´à la croix´. (LV. 22 sim.) (Savés 489-490).
Anv.: Cabeza femenina a izquierda apenas visible. Rev.: Rosa vista por debajo. 3,79
grs. Rara. RC/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2148 Colonia Romula (Sevilla). Tiberio. Dupondio. (FAB. 1587). Anv.: PERM. DI(VI AVG.) COL.
(R)OM. Cabeza radiada de Augusto, delante haz de rayos. Rev.: IV(LIA AVGVSTA
GE)NETRIX ORB(IS). Cabeza de Livia a izquierda, encima creciente, debajo globo.
25,78 grs. Oxidaciones limpiadas. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



2149 Tiberio. As. (FAB. 1588). Anv.: PERM. DIVI AVG. COL. ROM. Su cabeza laureada a
izquierda. Rev.: GERMANICVS CAESAR DRVSVS CAESAR. Cabezas afrontadas de
Germánico y Druso. 13,61 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2150 Cuadrante. (FAB. 1628). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima # sobre creciente, debajo #, c
y À. 4,05 grs. BC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2151 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 1676). Anv.: Cabeza imberbe, delante lobo. Rev.: Jinete con
insignia rematada en águila, bajo línea (�W)0c{#. 12,65 grs. Muy rara. BC. Est. 250. 180,–

2152 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 1699). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín.
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;#. 11,37 grs. MBC-/MBC. Est. 125. 80,–

F 2153 Secobirices (Cabeza del Griego). As. (FAB. 1714). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma,
debajo �, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. 10,64 grs.
Pátina verde. MBC+. Est. 280. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

2154 Similar. 9,06 grs. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2155 Cese-Kesse-Tarraco (Tarragona). As. (FAB. 1792). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma.
Rev.: Jinete con palma, debajo :{W. 8,10 grs. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2156 As. (FAB. 1796). Anv.: Cabeza imberbe, detrás punta de lanza. Rev.: Jinete con lanza,
debajo (:{)W. 13,69 grs. BC/BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2157 As. (FAB. 1852). Anv.: Cabeza imberbe, detrás I. Rev.: Jinete con palma, debajo :W{{W.
11,45 grs. BC+/BC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2158 Tiberio. As. (FAB. 1878). Anv.: TI. CAES. AVG. PONT. MAX. TRIB. POTE. Su cabeza
laureada. Rev.: (IVLIA AVGVSTA DRVSVS C)AES. TRIB. POT. IV. Cabezas afrontadas
de Druso y Livia, C-V-T entre ambos. 9,77 grs. Rayas. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2159 Titiacos (Atienza). As. (FAB. 1897). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO#@�. 10,32 grs. Oxidaciones superficiales. (MBC). Est. 60. . . . . . . 50,–

F 2160 Uirounia (Borovia). As. (FAB. 1971). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �. Rev.: Jinete con
lanza, debajo �cvq� / c#. 9,74 grs. Ligeramente realzada a buril. Muy escasa.
(MBC). Est. 275.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2161 Ulia (Montemayor). As. (FAB. 1977). Anv.: Cabeza femenina, debajo creciente, delante
palma no visible. Rev.: VLIA en cartela formada por ramas de vid. 28,10 grs. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2162 Valentia (Valencia). Semis. (FAB. 1994). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás S, delante 
T. AT. L. TR. Rev.: Cornucopia sobre rayo, VAL a izquierda. 6,49 grs. Rara. BC+/BC-. 
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

MONEDAS H ISPANOÁRABES
CALIFATO OMEYA DE DAMASCO

2163 El Walid I. AH 91. Waset. Dirhem. (Lavoix 347). 3,13 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 20,–

EMIRATO DEPENDIENTE

2164 Felus. 4,38 grs. Ilegible, acuñación descuidada. BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

EMIRATO INDEPENDIENTE

F 2165 Abderrahman I. AH 166. Al Andalus. Dirhem. (V. 64) (Miles 57a). 2,55 grs. EBC-. Est. 35. 20,–

2166 AH 166. Al Andalus. Dirhem. (V. 64) (Miles 57a). 2,58 grs. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . 25,–

2167 Al Hakem I. AH 190. Al Andalus. Dirhem. (V. 88) (Miles 81c). 2,74 grs. MBC+. Est. 40. . . 25,–

F 2168 AH 192. Al Andalus. Dirhem. (V. 91) (Miles 83b). Anv.: � sobre la 3ª línea. 2,79 grs.
EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2169 AH 194. Al Andalus. Dirhem. (V. 94) (Miles 85a). 2,77 grs. Levemente descentrada. EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2170 Similar. 2,88 grs. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2171 AH 195. Al Andalus. Dirhem. (V. 95) (Miles 86b). 2,82 grs. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . 35,–

2172 AH 196. Al Andalus. Dirhem. (V. 97) (Miles 87a). 2,65 grs. Pequeño fallo en borde, que no 
afecta la leyenda del margen. (EBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

2173 AH 197. Al Andalus. Dirhem. (V. 103) (Miles 88a). Anv.: µ sobre la 3ª línea. 2,75 grs.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2174 Similar. 2,75 grs. EBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2175 Similar. 2,77 grs. EBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2176 AH 198. Al Andalus. Dirhem. (V. 104) (Miles 89a). 2,79 grs. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . 35,–

F 2177 Similar. 2,76 grs. EBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2178 Similar. 2,82 grs. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2179 Similar. 2,86 grs. Anverso empastado. MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2180 Similar. 2,76 grs. EBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2181 AH 199. Al Andalus. Dirhem. (V. 106) (Miles 90c). Anv.: º sobre la 3ª línea. 2,84 grs.
EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2182 Similar. (Miles 90f). 2,81 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2183 AH 200. Al Andalus. Dirhem. (V. 107) (Miles 91b). Anv.: ³ sobre la 3ª línea. 2,84 grs.
EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2184 Similar. 2,72 grs. EBC. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2185 AH 200. Al Andalus. Dirhem. (V. 108) (Miles 91a). Anv.: º sobre la 3ª línea. 2,80 grs.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2186 Abderrahman II. AH 206. Al Andalus. DIrhem. (V. 120) (Miles 97a). 2,64 grs. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2187 AH 220. Al Andalus. Dirhem. (V. 157) (Miles 111c). Anv.: �8� sobre la 3ª línea. 2,78 grs.
MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2188 Similar. 2,69 grs. Acuñación empastada. (EBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2189 AH 221. Al Andalus. Dirhem. (V. 160) (Miles 112f). Anv.: À sobre la 3ª línea. 2,55 grs.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2190 AH 236. Al Andalus. Dirhem. (V. 209 ´1ª acuñación´) (Miles 128a). 2,13 grs. Escasa. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2191 Mohamad I. AH 256. Al Andalus. Dirhem. (V. 274 3ª acuñación) (Miles 148f). 2,60 grs.
Grieta que cruza el campo. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2192 AH 257. Al Andalus. Dirhem. (V. 275) (Miles 149, adornos que faltan). 2,62 grs. Orificio en
el centro. Escasa. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2193 AH 268. Al Andalus. Felus. (V. falta) (Frochoso I-14 pág. 61). 1,82 grs. Raro con fecha
completa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

CALIFATO

F 2194 Abderrahman III. AH 325. Al Andalus. Dirhem. (V. 386) (Miles 207). Anv.: @�cI. 3,77 grs.
Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2195 AH 330. Al Andalus. Dirhem. (V. 396) (Miles 217b). Anv.: yI#n. Rev.: en cuatro líneas.
2,74 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2196 AH 331. Al Andalus. Dirhem. (V. 397) (Miles 219b). Anv.: yI#n. Rev.: en cuatro líneas.
3,43 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2197 Similar. 2,76 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2198 Similar. 3,36 grs. Pequeña grieta radial. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2199 AH 332. Al Andalus. Dirhem. (V. 398) (Miles 220d). Anv.: yI#n. 2,90 grs. MBC. Est. 15. . . 12,–

2200 Similar. 3,45 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2201 Similar. 2,86 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2202 AH 332. Al Andalus. Dirhem. (V. 403) (Miles 220e). Anv.: @{8z. 2,36 grs. MBC. Est. 40.. . 30,–

2203 Similar. 3,03 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2204 AH 333. Al Andalus. Dirhem. (V. 404) (Miles 221c). Anv.: @{8z. 3,46 grs. MBC. Est. 20. . . 12,–

2205 Similar. 2,50 grs. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2206 Similar. 3,14 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2207 AH 334. Al Andalus. Dirhem. (V. 405) (Miles 222c). Anv.: @{8z. 2,43 grs. Acuñación
empastada. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2208 Similar. 3,01 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2209 AH 338. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 418) (Miles 228c). Anv.: @{8z. 3,57 grs. MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2210 AH 339. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 419) (Miles 229b). Anv.: @{8z. 9.94 grs. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2211 Similar. 3,82 grs. Rayas por limpieza descuidada. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2212 Similar, adorno que falta en Miles. 2,99 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2213 AH 340. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 421) (Miles 230c). Anv.: @{8z. 2,50 grs. EBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2214 Similar. (Miles 230j). 2,50 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2215 AH 345. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 428) (Miles 236a). Anv.: @{8z. 2,71 grs. MBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



2216 Similar. 2,90 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2217 Similar. 2,50 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2218 AH 347. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 441) (Miles 238a). Anv.: @{7!. 2,53 grs. Rayas por
limpieza descuidada. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2219 Similar. 3,50 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2220 Similar. 2,28 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2221 AH 349. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 444) (Miles 240a). Anv.: @{7!. 2,17 grs. MBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2222 Similar. 2,20 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2223 AH 350. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 445) (Miles 241). Anv.: @{7!. 2,37 grs. MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2224 Similar. 2,53 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2225 Al Hakem II. AH 350. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 447) (Miles 242b). Rev.: �8�. 2,90 grs. 
Rayas por limpieza descuidada. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2226 Similar. 3,49 grs. MBC+/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2227 Similar. (Miles 242c). 3,57 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2228 Similar. (Miles 242, adorno que falta). 2,61 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2229 AH 351. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 449) (Miles 243s). Rev.: @(b / }{7Dv!. 3,30 grs.
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2230 Similar. (Miles 243aa). 3,54 grs. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2231 Similar. (Miles 243cc). 2,62 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2232 AH 352. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 450) (Miles 244z). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,49 grs.
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2233 Similar. 2,69 grs. Grieta por doblez. (MBC). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2234 AH 353. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 451) (Miles 245j). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,67 grs.
Grieta. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2235 Similar. 2,30 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2236 Similar. (Miles 245y). 2,42 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2237 AH 354. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 452) (Miles 354, adorno que falta). Rev.: @(b /
}{7Dv!. 2,62 grs. Algo alabeada. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2238 AH 354. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 453) (Miles 246f). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,69 grs. Error 
a&!C en la fecha. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2239 Similar (Miles 246t). 2,76 grs. Unidades de la fecha a&!C. MBC. Est. 17. . . . . . . . . . . . . 12,–

2240 AH 355. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 454) (Miles 247j). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,74 grs. MBC. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2241 Similar. (Miles 247k). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,46 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2242 Similar. (Miles 247u). Rev.: @(b / }{7Dv!. 3,04 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2243 AH 356. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 455) (Miles 248i). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,26 grs. MBC. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2244 AH 356. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 457) (Miles 248ii). Anv.: Dz#b. 2,87 grs. MBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2245 AH 357. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 458) (Miles 250k). Anv.: Dz#b. 3,22 grs. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2246 Similar. (Miles 250p). 2,34 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2247 AH 358. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 459) (Miles 251m). Anv.: Dz#b. 2,64 grs. MBC. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2248 AH 359. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 460) (Miles 352, adorno que falta). Anv.: Dz#b. 3,17
grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2249 AH 360. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 461) (Miles 253j). Anv.: Dz#b. 2,52 grs. MBC+. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2250 AH 363. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 475) (Miles 256, adorno que falta). Rev.: Dz#b. 2,92
grs. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2251 AH 365. Al Andalus. Dirhem. (V. 496) (Miles 258a). Rev.: Dz#b. 2,86 grs. Rayas por
limpieza descuidada. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2252 Hixem II. AH 367. Al Andalus. Dirhem. (V. 500) (Miles 264b). Rev.: Dz#b. 3,29 grs. Estuvo
doblada. (MBC). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2253 AH 368). Al Andalus. Dirhem. (V. 503) (Miles 266, adorno que falta). Rev.: Dz#b. 2,56 grs.
MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



2254 Similar. (Miles 266c). 2,59 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2255 AH 370. Al Andalus. Dirhem. (V. 505) (Miles 268c). Rev.: Dz#b. 3,50 grs. MBC+. Est. 15. . 10,–

2256 AH (3)78. Al Andalus. Dirhem. (V. 508) (Miles 280f). Rev.: Dz#b. 2,77 grs. EBC-. Est. 25. . 15,–

2257 AH 379. Al Andalus. Dirhem. (V. 510) (Miles 283, adornos que faltan). Rev.: Cz#b. 2,66 grs. 
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2258 AH 380. Al Andalus. Dirhem. (V. 512) (Miles 286 anv: z, rev: l). Rev.: Dz#b. 2,31 grs.
MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2259 AH 382. Al Andalus. Dirhem. (V. 515) (Miles 295t, var.). Rev.: Dz#b. 2,59 grs. MBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2260 AH 388. Al Andalus. Dirhem. (V. 538) (Miles 313qq). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,55 grs.
EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2261 AH 392. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Miles 322s). Anv.: ³2�w{+. Rev.: Dz#b. 2,65 grs.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2262 AH 393. Al Andalus. Dirhem. (V. 577) (Miles 324f). Anv.: qw{v! @(b. Rev.: %3#8v! / q{v!
@(b. 2,89 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2263 AH 377. Medina Fez. Dirhem. (V. 600). Rev.: Dz#b. 2,22 grs. Fecha poco clara por doble
acuñación. Este tipo con ´al-Muwayad billah´ en la 2ª línea es raro. (MBC). Est. 70. . 40,–

CALIFAS HAMMUDÍES

2264 Yahya al-Motali. AH 418. Medina Ceuta. Dirhem. (V. 765) (Prieto 83g) (Miles 80 var.).
Anv.: 5 debajo. Rev.: @�cv! ¨� / H�C?!. 2,49 grs. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . 80,–

TAIFA DE SEVILLA

F 2265 Abad al-Motadid. AH 457. Al Andalus. Dirhem de cobre. (V. 919) (Prieto 398l). Anv.:
%3#8v! / @{8z. 3,97 grs. Muy rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2266 Mohamad al-Motamid. AH 466. Medina Sevilla. Dirhem de cobre. (V. 948) (Prieto 407b).
Anv.: %3#8v! / �v�@v! 1!DI. 3,89 grs. Datos perfectos. Dos perforaciones, que apenas
afectan a la ceca. Rara. (MBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

TAIFA DE BADAJOZ

2267 Omar al-Mutawakil. Al Andalus. Dirhem de cobre. (V. 1008) (Prieto 379). Anv.: %3#8v! /
@{8z. 1,81 grs. Rara con ceca legible. Dos agujeros. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . 100,–

TAIFA DE GRANADA Y MÁLAGA

F 2268 Badis al-Mudafar. Medina Granada. Dirhem. (V. 852) (Prieto 111f) (Miles 140). 3,67 grs.
Acuñación descuidada, pero ceca perfecta. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

TAIFA DE VALENCIA

2269 Abd al-Melik al-Mudafar. Moneda de electrón, sin orlas. (V. 1078) (Prieto 165). 1,31 grs.
Cospel irregular. Leyenda completa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2270 Similar. 1,71 grs. Cospel rectangular. Nombre del rey visible en parte. MBC. Est. 40. . . . . 25,–

2271 Similar. 1,75 grs. Cospel cuadrado. Leyendas casi completas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

TAIFA DE TOLEDO Y VALENCIA

F 2272 Al Kadir. AH (47)5. Medina Cuenca. Dirhem de cobre. 4,59 grs. Vives cataloga una pieza
así con fecha 474, y el ´suplemento´ de Ibrahim y Canto al catálogo de Prieto añade
otra con año 477; ambas presentan la misma peculiar decoración que el presente
ejemplar. Visible sólo el final de la ceca y las unidades de la fecha, pero indudable.
BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2273 Moneda de electrón, sin orlas. (V. 1127) (Prieto 348). 1,13 grs. Cospel cuadrado, pero
nombre del rey completo. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2274 Similar. 1,17 grs. Cospel irregular, leyenda parcial. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2275 Similar. 1,49 grs. Cospel irregular, pero leyenda prácticamente completa. (MBC+). Est. 80. . 50,–

TAIFA DE DÈNIA Y MALLORCA

F 2276 Alí Iqbal al-Daula. Dirhem. (V. 1314 a 1319). Anv.: �v�@v! Fcz / @{8z. Rev.: t#(n! / �v�@v!.
3,08 grs. Márgenes ilegibles. (MBC). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2277 Dirhem. (V. falta) (tipo Prieto 216). Anv.: �v�@v! Fcz / 6,kv!. Rev.: t#(n! / �v�@v!. 1,65 grs.
Márgenes recortados, pero interesante: este tipo con al-Fatah es rarísimo. (MBC-). Est. 
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



TAIFA DE MALLORCA

F 2278 Abdalla al-Mortada. AH 486. Medina Mallorca. Dirhem. (V. 1360) (Prieto 218h). Rev.: }&! /
%wf!. 3,52 grs. Dos agujeros que no afectan a la ceca ni la fecha. Rara. (MBC+).
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

ALMORÁVIDES

2279 Yusuf ibn Texufín. Quirate. (V. 1536) (Hazard 895). 0,75 grs. Muy escasa. MBC. Est. 50. . 35,–

2280 Alí & el amir Sir. Quirate. (V. 1771) (Hazard 979). 0,81 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

F 2281 Quirate. (V. 1774) (Hazard 983). 0,97 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2282 Quirate. (V. 1775) (Hazard 982). 0,96 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2283 Similar. 0,95 grs. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2284 Similar. 0,96 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2285 Similar. 0,99 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2286 Alí & amir Texufín. Quirate. (V. 1822) (Hazard 1001) (Medina 142). 0,94 grs. Escritura
nesjí. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2287 Similar. 0,94 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2288 Quirate. (V. 1824) (Hazard 999) (Medina 139). 0,93 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

2289 Similar. 0.93 grs. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2290 Quirate. (V. 1826) (Hazard 1003). 0,98 grs. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2291 Similar. 0,92 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2292 Similar. Lote de dos quirates, cuños distintos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2293 Similar. Lote de cuatro ejemplares, cuños distintos. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

2294 Alí. Lote de cuatro quirates con el amir Sir (V. 1775) y seis con Texufín (V. 1826). Diez
piezas en total. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 2295 Ishaq ibn Alí. Quirate. (V. 1895 var.) (Hazard 1040). Rev.: Sin � en la 2ª línea. 0,98 grs.
EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ALMOHADES

2296 A nombre del Mahdí. Tilimsan. Dirhem. (V. 2101) (Hazard 1087). 1,49 grs. Ceca en
anverso. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2297 Dirhem. 1,50 grs. Marca de ceca clara, pero no identificada. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . 60,–

2298 Anónima. Ceuta. 1/4 de dirhem. (Medina 203 A-b) (Vives 2209 clasifica esta pieza sin
ceca, coo nasarí). 0,35 grs. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

TAIFAS ALMOHADES - ALGARBE

F 2299 Musa ibn Mohamad ibn Mahfuz. Algarbe. Dirhem. (V. 2123 var.) (Gomes 01.01 var.). Anv.: 
3ª línea acabada en !..., 4ª #�z#z. 1,61 grs. EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2300 Algarbe. Dirhem. (V. 2123 var.) (Gomes 01.01 var.). Rev.: Variante con ´djal´ sobre
´al-Mustein´. 1,50 grs. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

NASARÍES

2301 Anónima. Granada. 1/2 dirhem. (V. 2191). 0,80 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

CALIFATO ABASIDA DE BAGDAD

2302 Abd-Alla al-Mansur. AH 158. Medina al-Salam. Dirhem. (Lavoix 672). Rev.: :& :& debajo.
2,92 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2303 Harun al-Rashid. AH 189. Medina as-Salam. Dirhem. (Lavoix 839). 2,95 grs. MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

HAFSIDAS DE TÚNEZ

2304 A nombre del Mahdí. Dirhem. (Hazard 1123). 1,52 grs. Aunque con el mismo texto que el
dirhem almohade V. 2088, Hazard atribuye a los Banu-Hafs los dirhems con este
peculiar estilo ´cúfico ornamental´. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

MERINÍES DE MARRUECOS

2305 A nombre del Corán. 1/2 dirhem. (Hazard 1146) (Vives 2130 la considera de una taifa
almohade incierta). 0,78 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



TURCOS OTOMANOS

2306 Suleiman I ibn Selim (AH 926-974). Misr. Dinar. (Mitchiner W.of I. 1253 sim.) (S. Album
1317). 3,27 grs. Variante con ´Sultan Suleiman ibn Sultan Selim ...´ Fecha fuera de
cospel. Leves grietas superficiales. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2307 Selim III ibn Suleiman. AH 974. Misr (Egipto). 1 dinar. (Mitchiner W.of I. 1257) (S. Album
1324). 3,48 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2308 Lote formado por dos feluses tipo Frochoso II-a, y un dirhem de al-Hakem II AH 35(...). A
examinar. BC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2309 Lote de tres monedas en oro, márgenes recortados, a clasificar, de dinastías no hispanas.
Una repetida. Peso total 8,15 grs. (MBC-/MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'URGELL

F 2310 ERMENGOL X (1267-1314). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 128). Anv.: Báculo entre tréboles y
pun tos .  -ERMENGAVDVS.  Rev. :  C ruz  con  pun tos  en  l os  cua r te l es .
-COMES1VRGELLI. 0,64 grs. Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2311 PERE d'ARAGÓ (1347-1408). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 134). Anv.: Báculo entre puntos y
t rébo les .  @PETRVS1DEI1GRACI .  Rev. :  C ruz  con  pun tos  en  los  cuar te les .
@ACOMES1VRGELLI. 0,64 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2312 Similar, pero -A1COMES1VRGELLI. (Cru.V.S. 134 var.). 0,91 grs. MBC+. Est. 65. . . . . . . 50,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

2313 ALFONS I (1162-1196). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296). Anv.: Cruz sobre palo entre
anillos. BARQINO. Rev.: Cruz cortando leyenda. CI-VI-RE-1X1. 0,94 grs. MBC-. Est. 15. 9,–

2314 JAUME I (1213-1276). Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 304). Anv.: Armas catalanas.
1BARQINO. Rev.: Cruz 1IACOB´REX. 0,77 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2315 Valencia. Diner. (Cru.V.S. 316). Anv.: Busto a izquierda. IACOBVS REX1. Rev.: Árbol
superado de cruz. VALENCIE. 0,82 grs. Leves oxidaciones. (EBC-). Est. 40.. . . . . . . 25,–

2316 JAUME II (1291-1327). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 340.1). Anv.: Busto a izquierda.
@BARQVINONA. Rev.: Cruz con roeles en 2º y 3er cuartel. IA-CO-B´R-EX. 0,66 grs.
BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2317 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 349.1). Anv.: Busto a izquierda. .IACOBVS REX. Rev.: Roel en
2º y 3er cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,37 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2318 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 364).  Anv.:  Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.:  Cruz.
IACOBVS1REX. 1,25 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2319 MARTÍ  I  (1396-1410) .  Va lenc ia .  Ra l .  (Cru .V .S.  527 .2) .  Anv. :  Bus to  de  f ren te .
.MARTIN91DEI1GRACIA1REX1ARA. Rev. :  Armas va lenc ianas.  @VALENCIE1
MAIORICARVM1SAR. 3,16 grs. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2320 JAUME II de MALLORCA (1276-1311). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 541). Anv.: Busto de
frente. @REX$MAIORICARVM. Rev.: Cruz. @IACOBVS DEI$GRA. 1,67 grs. MBC+. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2321 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 544). Anv.: Busto de frente. -REX5MAIORICARVM. Rev.: Cruz.
IACOBVS DEI GRA5. 0,62 grs. Grieta. (MBC-). Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2322 FREDERIC III de SICÍLIA (1296-1337). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 572). Anv.: Águila coronada.
@FRIDERIC1T1D´I1GRA1REX1SICIL´ .  Rev. :  Armas cata lanas,  G a  izqu ierda.
@DVC1APVL´PRINCIPAT´CAPVE. 3,22 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2323 ALFONS IV  (1416 -1458 ) .  Pe rp inyà .  C roa t .  (C ru .V.S .  825 .11 ) .  Anv. :
@ALFONS91DI1GRA1REX1AR. Rev.: Roel en 1e r  y 4º cuartel.  -COMS-BARCh´
-NONA-ROCIL. 2,57 grs. Manchitas. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2324 Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 830.4). Anv.: Busto a izquierda. BALFONS91RX1AR. Rev.: Árbol.
BCOMES-ROCIL. 0,51 grs. BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2325 Perpinyà. Òbol. Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Árbol. 0,25 grs. Cospel faltado. (MBC). Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2326 Menorca. Diner. (Cru.V.S. 858.2). Anv.: Busto a izquierda. BALFONSVS REX. Rev.: Armas
catalanas en rombo. BMINORICHARVM. 1,20 grs. BC/BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . 12,–

F 2327 Similar, pero leyenda ALFOSVS. (Cru. V.S. 858.3). 1,52 grs. Curiosa doble acuñación. Rara. 
MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



2328 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.1). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. 2,14 grs. Recortada. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

MONEDES LOCALS

F 2329 Agramunt. Pugesa. (Cru.V.S. 1333 var.). Monte flordelisado muy esquemático. MBC-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2330 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1334). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2331 L´Albi. Senyal. (Cru.V.S. 1341). Muy escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2332 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1374). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2333 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1374). Cospel faltado. BC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2334 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1375 var.). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2335 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1376). BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2336 Bellpuig. 1 ardit. (Cru. V. S. 1377). Cospel faltado. Muy escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . 9,–

2337 Castelló de Farfanya. Senyal. (Cru.V.S. 1388). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2338 Castelló de Ferfanya. Senyal. (Cru.V.S. 1390). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2339 Girona. Diner. (Cru.V.S. 1418). Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2340 Girona. Diner. (Cru.V.S. 1418). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2341 Girona - Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1692). MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2342 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1446). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2343 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1446). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2344 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1448). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2345 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1450). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2346 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1461). Cospel irregular. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2347 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1462). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2348 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1473). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2349 Lleida. Pellofa. (Cru. 1780). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2350 (1576). Puigcerdà. Diner. (Cru.V.S. 1528). Rara. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2351 Palma (La Seu). Plom. (Cru. 2435). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

2352 ALFONSO VII (1126-1157). Toledo. Dinero. (AB. 37). Anv.: León a izquierda sobre adorno
vegetal. AL. Rev.: Cruz. TO-LE-TE-ST. 0,70 grs. Oxidaciones. Grieta. Rara. (BC-). Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2353 León. Dinero. (AB. 45.1). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Cruz y adornos florales, crecientes 
en campo. LEO CIVITAS. 0,79 grs. Cospel faltado y grieta. Rara. (MBC). Est. 400. . . 375,–

F 2354 Toledo. Óbolo. (AB. 52). Anv.: Cruz. ANF(V)S REX. Rev.: Cruz sobre vástago entre adornos 
vegetales. @�TO(L)�B�ETI�. 0,37 grs. Cospel faltado. Rara. (MBC-). Est. 800. . . . 725,–

REINO DE LEÓN

F 2355 ALFONSO IX (1188-1230). ¿León?. Óbolo. (AB. 137). Anv.: Cruz floreada con veneras en
los cuarteles. ANFONS´ REX. Rev.: León, encima B, debajo LEO. 0,30 grs. Leyendas
poco visibles. Muy rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

REINO DE CASTILLA

2356 ALFONSO VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 205 var.). Anv.: Busto a izquierda.

ANFVS REX. Rev.: Castillo, arriba �j - j�. CASTEGA. 0,78 grs. Rara. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

2357 ALFONSO X (1252-1284). Ceca: Punta de lanza. Dinero de las seis líneas. (AB. falta).
Anv.:  ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS.  Rev.:  Cast i l los y leones
cuartelados, punta de lanza en 1er cuartel. 0,84 grs. Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . 35,–

2358 Sin marca de ceca. Novén. (AB. 261). Anv.: Castillo. @MONETA CASTELLE. Rev.: León a

izquierda. @5ET LEGIOðIS5. 0,75 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 2359 León. Novén. (AB. 267 var). Anv.: Castillo, n debajo. -MONETA CASTELLE. Rev.: León.
-ET LEGIONIS. 0,79 grs. Atractiva. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2360 Sin marca de ceca. Maravedí prieto. (AB. 276). Anv.: Castillo. BALF´1REX CASTEL. Rev.:
León. BET1LEGIONIS. 0,72 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2361 Ceca: Creciente. Maravedí prieto. (AB. 277.1). Anv.: Castillo, creciente debajo. Rev.: León.
0,47 grs. Leyendas parcialmente visibles. Cospel faltado. (MBC). Est. 17. . . . . . . . . 15,–

F 2362 Ceca: ¿?. Maravedí prieto. (AB. 277.1). Anv.: Castillo, creciente hacia abajo. @ALF REX
CASTEL. Rev.: León. @ET1LEGIONIS. 0,67 grs. Escasa así. MBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

2363 Lote de tres óbolos (AB. 280, 281.3 y 288). BC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2364 SANCHO IV (1284-1295). Burgos. Cornado. (AB. 296). Anv.: Busto a izquierda. SANCII
REX. Rev.: Castillo, B - � arriba. CASTELLE LEGIONIS. 0,70 grs. MBC. Est. 15. . . . 9,–

F 2365 Cuenca. Cornado. (AB. 298). Anv.: Busto a izquierda. SANCII REX. Rev.: Castillo, cuenco - 
� arriba. CASTELLE LEGIONIS. 0,71 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2366 León. Cornado. (AB. 299.4). Anv.: Busto a izquierda. SANCII5REX. Rev.: Castillo, �-�
arriba, L en puerta. CASTELLE LEGIONIS. 0,72 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

2367 Murcia. Cornado. (AB. falta). Anv.: Busto a izquierda. SANC-II REX. Rev.: Castillo, �-�
arriba, M en puerta. 0,53 grs. Algo alabeada. (MBC-). Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2368 Murcia. Cornado. (AB. 300.1). Anv.: Busto a izquierda. SANCII REX. Rev.: Castillo, II-�
arriba. CASTELLE LEGIONIS. 0,71 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2369 Sevilla. Cornado. (AB. 301). Anv.: Busto a izquierda. SANCII REX. Rev.: Castillo, �-S
arriba. CASTEL2LELE2GIONIS. 0,64 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2370 Burgos. Miaja coronada. (AB. 308). Anv.: Busto a izquierda. @1SAðCII1REX. Rev.: Cruz con 
B en 1er cuartel y � en 4º. @1CASTELLE LEGIONIS1. 0,80 grs. MBC. Est. 18. . . . . 12,–

2371 Burgos. Miaja coronada. (AB. 308.3). Anv.: Busto a izquierda. @SANCII1REX. Rev.: Cruz
con � en 1er cuartel y B en 4º. @CASTELLELEGIONIS. 0,47 grs. Cospel faltado.
(BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2372 León. Miaja coronada. (AB. 311.1). Anv.: Busto a izquierda. @SANCII1REX. Rev.: Cruz con
� en 2º cuartel y L en 3º. @CASTELLE LEGIONIS. 0,81 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . 15,–

2373 Murcia. Miaja coronada. (AB. 312.1). Anv.: Busto a izquierda. @5SAðCII5REX. Rev.: Cruz
con � en 1er cuartel y M en 4º. @CASTELLE LEGIONIS. 0,69 grs. MBC. Est. 18. . . . 12,–

2374 Toledo. Miaja coronada. (AB. 314). Anv.: Busto a izquierda. @5SAðCII5REX5. Rev.: Cruz con 
� en 1er cuartel y T en 4º. @CASTELLE LEGIONIS. 0,45 grs. MBC-. Est. 15. . . . . . 12,–

2375 Ceca: Dos estrellas. Miaja coronada. (AB. 316). Anv.: Busto a izquierda. @SAðCII5REX5.
Rev.: Cruz con estrellas en 1er y 4º cuartel. @CASTELLE LEGIONIS. 0,69 grs. MBC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2376 FERNANDO IV (1295-1312). Sin marca de ceca. Pepión. (AB. 318). Anv.: Castillo. @F REX

CASTELLE. Rev.: León a izquierda. @ET LEGIOðIS. 0,64 grs. Cospel algo faltado.
(BC+). Est. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2377 Burgos. Pepión. (AB. 319 var.). Anv.: Castillo, B debajo. @F REX CASTELLE. Rev.: Castillo 
sobre león. @ET LEGIONIS. 0,41 grs. Muy curiosa. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2378 ALFONSO XI (1312-1350). Burgos. Cornado. (AB. 335.1). Anv.: Busto a izquierda.

ALFONS1REX. Rev.: Castillo, B - � arriba. -Cj(STELE E LEGIONIS. 0,93 grs.
MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2379 Cuenca. Cornado. (AB. 336.2). Anv.: Busto a izquierda. ALFON-S REX. Rev.: Castillo con
cuenco - � y cuenco debajo. @CASTELLE ET LEGIONIS. 0,62 grs. MBC+. Est. 30. . . 18,–

F 2380 Murcia. Cornado. (AB. 339.2 var.). Anv.: Busto a izquierda, detrás pequeña Ù. ALFONS
REX. Rev.: Castillo, arriba dos roeles estrellados, M en puerta. CASTELLE LEGIONIS.
0,62 grs. Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2381 Coruña. Cornado. (AB. 343.1). Anv.: Busto a izquierda. ALFONSVS DI GRA R. Rev.:
Castillo, debajo venera. CASTELE LEGIONIS. 0,69 grs. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . 20,–

F 2382 PEDRO I (1350-1368). Burgos. Real. (AB. 378.2). Anv.: P coronada, punto a derecha.
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DI/ÈSPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 3,28 grs. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2383 Sevi l la .  Real .  (AB.  380) .  Anv. :  P coronada. -DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO
1D/SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castil los y leones cuartelados, S debajo.
-PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 2,95 grs. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 150,–

2384 ENRIQUE II (1368-1379). Sevilla. Real. (AB. 406 var.). Anv.: EN coronadas, punto debajo.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. 2,67 grs. Recortada. Escasa. (MBC).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



2385 Segovia. Real de vellón de busto. (AB. 442 var.). Anv.: Busto de frente entre E - N

coronadas. Rev.: Castillos y leones cuartelados entre ^ - E. 1,73 grs. Leyendas
flojas. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2386 León. Cruzado. (AB. 454). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz. L-E-O-N en los cuarteles.
1,50 grs. Leyendas parcialmente visibles. Escasa. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2387 Sevilla. Cruzado. (AB. 473.1). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.:
Cruz con roel en cada cuartel y además S en el 3º. @ENRICVS1 DEI1GRACIA1RE.
1,86 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2388 JUAN I (1379-1390). Zamora. Blanca del Agnus Dei. (AB. 559.1). Anv.: Agnus Dei a
izquierda. -ANVS1DEI1QITOLIS1PECA. Rev.: Y coronada entre &-A. -CATA MVNDI
MISEREÈ. 1,79 grs. Grieta. Rara. (MBC). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2389 ENRIQUE III (1390-1406). Toledo. Novén. (AB. 610). Anv.: Castillo, debajo T. Rev.: León a
izquierda. 0,59 grs. Leyendas visibles en parte. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2390 To ledo .  Novén .  (AB.  610 ) .  Anv. :  Cas t i l l o  en t re  roe les ,  deba jo  T .
@ENRICVS1REX1CASTELLE,. Rev.: León a izquierda. @ENRICVS,REX,LEGIONIS. 0,66 
grs. MBC+/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2391 Burgos. Seisén. (AB. 611). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS,REX,. Rev.: Cruz con � en 
1er cuartel y B en 4º. @CASTELLE EL. 0,69 grs. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 2392 JUAN II (1406-1454). Córdoba. Blanca. (AB. 625). Anv.: Castillo, debajo C. Rev.: León a
izquierda. 1,58 grs. Leyendas visibles en parte. Cospel oblongo. Rara. (MBC+). Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2393 ENRIQUE IV (1454-1474). Cuenca. 1/4 de real. (AB. 703). Anv.: Castillo, debajo cuenco.
.ENRICVS1C(AR)TVS1REX1CASTELL.  Rev. :  León a  izqu ierda.  ¿E(NRICVS)
1REX1CASTELLE1ET1LE. 0,75 grs. Orlas lobuladas en ambas caras. Cospel faltado y
alabeado. Rarísima. (BC). Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 2394 Sevi l l a .  Cua r t i l l o .  (AB .  755 .6 ) .  Anv. :  Bus to  de  f r en te  en t re  rose tas .
@ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿E, .  Rev. :  Cas t i l l o ,  deba jo  S .  @ENRICVS¿
CARTVS¿DEI¿GRAC. 3,11 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2395 Similar, leyendas poco visibles. 2,88 grs. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2396 Ávila. Maravedí. (AB. 790.3). Anv.: Castillo, debajo A, a izquierda P coronada. Rev.: León a 
izquierda. 2,28 grs. Leyendas flojas. Grieta. Rara. (BC). Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2397 Córdoba. Maravedí. (AB. 792). Anv.: Castillo, debajo C. Rev.: León a izquierda. 2,31 grs.
Leyendas parcialmente visibles. Muy escasa. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 2398 Córdoba.  Maravedí .  (AB.  792 .1) .  Anv. :  Cas t i l l o ,  deba jo  C.  @ENRICVS1DEI1
GRACIA1REX1C1. Rev.: León a izquierda. @ENRICVS1CARTVS1REX1CASTE. 1,90 grs.
Muy escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2399 Madrid. Maravedí. (AB. 799.1). Anv.: Castillo entre ramas de granado, M coronada debajo.
Rev.: León a izquierda. 1,73 grs. Rota y pegada. Muy rara. (MBC-). Est. 180. . . . . . 120,–

F 2400 Medina del Campo. Maravedí. (AB. 800.1 var.). Anv.: Castillo, debajo M. Rev.: León a
izquierda, rodeado de pequeñas cruces. 1,74 grs. Leyendas parcialmente visibles. Muy
escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2401 Med ina  de  R ioseco .  Maraved í .  (AB.  801 ) .  Anv. :  Cas t i l l o ,  MDR deba jo .
.ENRICVSÈREXÈCAST. Rev.: León a izquierda. .ENRICVSÈCARTVS(...). 1,97 grs.
Muy rara. BC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 2402 Villalón. Maravedí. (AB. 809). Anv.: Castillo, V debajo. Rev.: León a izquierda. 1,14 grs.
Leyendas parcialmente visibles. Cospel faltado. Rara. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . 150,–

2403 Coruña. Blanca de rombo. (AB. 830). Anv.: Castillo, debajo venera. Rev.: León a izquierda.
0,89 grs. Leyendas poco visibles. Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2404 ALFONSO de ÁVILA, Pretendiente (1465-1468). Toledo. 1/2 cuartillo. (AB. falta). Anv.:
Busto de frente. Rev.: Castillo, T debajo. 1,21 grs. Leyendas parcialmente visibles.
Cospel faltado. Grietas. Muy rara. (MBC-). Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

F 2405 SANCHO RAMÍREZ (1063-1094). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 210 var.). Anv.: Busto a
izquierda. SANCIVS REX. Rev.: Cruz de doble travesaño. -ARAGONENSI. 0,72 grs.
Cospel algo faltado. Rarísima. (MBC-). Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

REINO DE NAVARRA

2406 CARLOS el MALO (1349-1387). Navarra. Carlín negro. (Cru.V.S. 235). Anv.: Castillo tornés
con lises. NAVARRE1. Rev.: Cruz (corona). KAROLVS1REX. 1,16 grs. MBC-. Est. 30. . 18,–



F 2407 JUAN y BLANCA (1425-1441). Navarra. Cornado. (Cru.V.S. 256). Anv.: Corona. Rev.: Cruz
en orla lobulada. 0,57 grs. Leyendas parcialmente visibles. Muy escasa. (MBC). Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1474-1504)

2408 Cuenca. 1 blanca. (Cal. 451). Cospel algo irregular. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2409 Cuenca. 1 blanca. (Cal. 453). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2410 Cuenca. 1 blanca. (Cal. 454). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2411 Cuenca. 1 blanca. (Cal. 460). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2412 Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 419). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2413 Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 420). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2414 Cuenca. 4 maravedís. (Cal. falta). Anv.: A a izquierda del castillo, granada y S debajo.

Rev.: León entre armiño e ¨, granada debajo. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 2415 México. L. 1 real. (Cal. 170). Manchitas. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

CARLOS I (1516-1556)

2416 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 141) (Cru.V.S. 1425). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

FELIPE II (1556-1598)

2417 s/d. Perpinyà. 1 diner. (Cru.V.S. 1497). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2418 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. (Cal. 755). Resello P. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2419 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. 747). BC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2420 s/d. Segovia. 1 cuartillo. (Cal. 762a). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2421 s/d. Cuenca. &. 2 cuartos. (Cal. 708). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2422 s/d. Cuenca. X. 2 cuartos. (Cal. 710). Cospel irregular. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2423 s/d. Segovia. 2 cuartos. (Cal. 758). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2424 s/d. Segovia. D. 2 cuartos. (Cal. 759). Acueducto de tres arcos. Grieta. (BC+). Est. 9. . . . 6,–

2425 s/d. Segovia. IM. 2 cuartos. (Cal. 761). Acueducto de dos arcos. BC. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

2426 s/d. Toledo. M. 2 cuartos. (Cal. 777). (BC). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2427 1589/8. Sevilla. n. 1/2 real. (Cal. 635 var.). MBC/MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2428 s/d. México. F. 1 real. (Cal. falta). Rayas. (BC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2429 (¿1597?). Toledo. C. 1 real. (Cal. ¿595?). Tipo OMNIVM. Punzonada en reverso. Rara.
BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2430 s/d. Nápoles. IBR. 1 carlino. (Vti. 311). Leyenda del reverso en tres líneas. BC+/MBC-. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2431 s/d. México. O. 2 reales. (Cal. tipo 309). Con anilla soldada. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . 25,–

2432 s/d. Sevilla. n. 2 reales. (Cal. 459a). Nombre del rey visible. MBC-/BC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

F 2433 1595. (Segovia). (I). 4 reales. (Cal. 292). Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

FELIPE III (1598-1621)

2434 s/d. Banyoles. 1 diner. (Cal. 470). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2435 s/d. Banyoles. 1 diner. (Cal. 470). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2436 s/d. Banyoles. 1 diner. (Cal. 471). Contramarca cabeza de monje. MBC. Est. 18. . . . . . . . 12,–

2437 1615. Barcelona. 1 diner. (Cal. 486). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2438 1614. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 475). Manchita. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2439 1614. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 475). MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2440 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 559). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



2441 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 562). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2442 s/d. Lleida. 1 diner. (Cal. 565c). Pátina verde. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2443 s/d. Lleida. 1 diner. (Cal. 569). Falsa de época. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2444 s/d. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 600). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2445 160(¿1?). Cuenca. 2 maravedís. (¿Cal. falta?). Escasa. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2446 1603. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 547). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2447 1602. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 685). BC+. Est. 8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2448 1603. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 686). BC+. Est. 8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2449 1606. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 690). BC+. Est. 8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2450 1613. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 590). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2451 1606. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 652). Acueducto de tres arcos. MBC. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2452 1618. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 570). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2453 1602. Segovia. C. 8 maravedís. (Cal. 610). Contramarca VIII / B (De Mey 522). BC+. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2454 1606. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 620). Acueducto de cuatro arcos. MBC. Est. 25. . . . . . 15,–

F 2455 1607. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 622). Acueducto de cuatro arcos. Leves golpecitos.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2456 s/d. Potosí. B. 4 reales. (Cal. 249). Rayitas. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2458 (161)5. Sevilla. V. 4 reales. (Cal. 202). Oxidaciones. BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FELIPE IV (1621-1665)

2459 1628. Barcelona. 1 diner. (Cal. 1003). MBC+/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2460 1654. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 999). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2461 1663. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 1101). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2462 1664. Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 1093). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2463 1622. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1216). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2464 1662. Trujillo. M. 4 maravedís. (Cal. 1380). MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2465 1664. Coruña. R. 8 maravedís. (Cal. 1054). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2466 1662. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1116). MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2467 1622. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1157). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2468 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1165). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2469 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1166 var.). Ceca vertical. MBC+. Est. 30. . . . . . . 18,–

F 2470 1662. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1182). EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2471 66 (sic). Madrid. 8 maravedís. (Barrera 43). Falsa de época en cobre. BC. Est. 9. . . . . . . 6,–

2472 1622. Sevilla. 8 maravedís. Resellos 1641 bajo corona en anverso y VIII en reverso. MBC-. 
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2473 (1661). Sevilla. 8 maravedís. (Cal. 1300). Acuñada a martillo. Muy escasa. BC. Est. 30. . . 18,–

2474 1661. Sevilla. R. 8 maravedís. (Cal. 1301). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2475 1652. 8 maravedís. Contramarcas: j i k. BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2476 8 maravedís de Felipe III o IV con dos resellos: 8 maravedís, venera debajo (Coruña) y
1641 bajo corona. Rara. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2477 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1047). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2478 1664. Cuenca. 16 maravedís. (Cal. 1072). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2479 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1149). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2480 1664. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (Cal. 1172). Algo descentrada. MBC+. Est. 30. . . . . . 18,–

2481 1663. Segovia. BR. 16 maravedís. (Cal. 1235). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2482 1664. Segovia. BR. 16 maravedís. (Cal. 1237). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2483 1663. Sevilla. R. 16 maravedís. (Cal. 1290). Buen ejemplar. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

F 2484 1664. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1370). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2485 1664. Valladolid. M. 16 maravedís. (Cal. 1405). Muy escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2486 s/d. Milán. 1 trillina (soldini). (Vti. 2). Vellón. Escasa. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2487 (1652). Potosí. (E). 1/2 real. (Cal. 977). Perforación. Cuño de transición. (MBC-). Est. 110. . 75,–

F 2488 1(651). Madrid. A. 1 real. (Cal. 797). El valor 1 está al revés. Nombre y ordinal del rey
completos. Rara. (MBC-/BC+). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 2489 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 800). Rara. BC/MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2490 México. D. 2 reales. (Cal. 731). Fecha no visible. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2491 (1649). Potosí. Z. 2 reales. (Cal. 744). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2492 Sevilla. R. 4 reales. Fecha no visible. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2493 162¿2?. ¿Sevilla?. 8 reales. (¿Cal. 304?). Ordinal del rey visible. Escasa. MBC-. Est. 225. . 150,–

2494 (1622-28). Sevilla. D. 8 reales. (Cal.Tipo 82). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2495 (¿1663?). (Sevilla). 8 reales. Corrosiones. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2496 8 reales de la época de los Austrias sin ningún dato visible. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 2497 1647. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1335). Grieta. (MBC). Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

2498 (1642). Barcelona. 1 diner. (Cal. falta) (Cru. 252). Rev.: BARCINOCI. Escasa. MBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2499 1648. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 123). BC/MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2500 1644. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 111). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2501 1645. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 112). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2502 1646. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 113). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2503 1646. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 113). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2504 1647. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 114). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2505 ¿1648?. Barcelona. 1 sisè. (¿Cal. 115?). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 2506 s/d. Cervera. 1 diner. (Cal. 137). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2507 1642. Cervera. 1 diner. (Cal. 140e). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2508 16(42). Cervera. 1 diner. (Cal. 140e). Descentrada. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2509 1642. Girona. 1 sisè. (Cal. 144). Descentrada. (MBC). Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2510 1642. Tàrrega. 1 diner. (Cal. 191). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

CARLOS II (1665-1700)

2511 1677. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 840). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2512 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 752). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2513 1685. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 725). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2514 s/d. Milán. 1 quatrino. (Vti. 1). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2515 1698. Palermo. RC. 1 grano. (Vti. 41). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2516 (16)91. México. 1/2 real. (Cal. falta). Oxidaciones. Muy rara. (BC-). Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

2517 México. 1/2 real. (Cal. tipo 140). Fecha no visible. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2518 (16)75. Barcelona. 1 croat. (Cal. 531). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2519 169... Sevilla. M. 1 real. (Cal.Tipo 124). Tipo ´María´. Rara. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

F 2520 1696. Cagliari. 1 real. (Vti. 227). Rara. MBC. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2521 1692. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 175). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2522 ¿Madrid?. BR. 2 reales. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2523 1678. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 310). Fuertes oxidaciones marinas. (BC). Est. 70. . . . . . . 40,–

F 2524 1678. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 312). Fuertes oxidaciones marinas. (BC). Est. 70. . . . . . . 40,–

2525 1679. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 314). Fuertes oxidaciones marinas. (RC/BC). Est. 70. . . . . 40,–

2526 167(...). Potosí. E. 8 reales. (Cal. tipo 74). Fuertes oxidaciones marinas. (BC). Est. 50. . . . 30,–

FELIPE V (1700-1746)

2527 1710. Valencia. 1 treseta. (V.S. 21). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2528 1711. Valencia. 1 treseta. (V.S. 24). BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2529 1710. Valencia. 1 sisè. (V.S. 27). Rev.: ð. BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2530 1712. Valencia. 1 sisè. (V.S. 32). N al revés. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2531 1711. Zaragoza. 1 dinero. (V.S. 35). (BC+/MBC-). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2532 1718. Barcelona. 1 maravedí. (V.S. 41). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2533 1718. Valencia. 2 maravedís. (V.S. 55). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



F 2534 1719. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 80). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2535 1719. Zaragoza. 4 maravedís. (V.S. 84). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2536 1742. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 93). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2537 1742. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 93). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2538 1743. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 94). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2539 1710. Namur. 1 liard. (Vti. 53). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2540 1738. México. MF. 1/2 real. (V.S. 229). Columnario. MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2541 1740. México. MF. 1/2 real. (V.S. 231). Columnario. MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2542 1741. México. MF. 1/2 real. (V.S. 232). Columnario. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2543 1747. México. M. 1/2 real. (V.S. 238). Columnario. Fecha escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . 40,–

2544 1717. Madrid. 1 real. (V.S. 385, la ilustración no corresponde) (Cal. 1215). Escasa.
BC+/BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2545 1740. México. MF. 1 real. (V.S. 463). Columnario. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2546 1741. México. MF. 1 real. (V.S. 464). Columnario. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2547 1743. México. M. 1 real. (V.S. 466). Columnario. MBC/MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2548 1744. México. M. 1 real. (V.S. 467). Columnario. MBC+/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2549 1718. Potosí. Y. 1 real. (V.S. 489). Perforación. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2550 1738. Potosí. (M). 1 real. (V.S. 513). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2551 1719. Madrid. J. 2 reales. (V.S. 630). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2552 1745. México. M. 2 reales. (V.S. 696). Columnario. Rayitas. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . 70,–

2553 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Barrera 167). Falsa de época en latón. BC. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

2554 (172)9. México. R. 8 reales. (V.S. 1105). Oxidaciones. Rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

FERNANDO VI (1746-1759)

2555 1748. México. M. 1/2 real. (V.S. 66). Columnario. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 45,–

2556 1749. México. M. 1/2 real. (V.S. 67). Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 55. . . . . . . . . . 35,–

F 2557 1749. México. M. 1/2 real. (V.S. 67). Columnario. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2558 1750. México. M. 1/2 real. (V.S. 68). Columnario. Oxidaciones limpiadas. (MBC/MBC+). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2559 1750. México. M. 1/2 real. (V.S. 68). Columnario. Manchitas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2560 1747. Madrid. JB. 1 real. (V.S. 133). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2561 1753. México. MF. 8 reales. (V.S. 361). Columnario. Hoja saltada en anverso. (MBC). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2562 1755. México. MM. 8 reales. (V.S. 366). Columnario. MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 2563 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 140,–

2564 1757. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 416). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2565 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (V.S. 419). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2566 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (V.S. 419). Rayitas de acuñación. MBC. Est. 140. . . . . . . . . 80,–

CARLOS III (1759-1788)

2567 1775. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 31). Escasa. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2568 1778. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 34). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2569 1775. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 59). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2570 1777. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 61). Rayitas. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2571 1781. Lima. MI. 1/2 real. (V.S. 122). BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2572 1784. Potosí. PR. 1/2 real. (V.S. 224). Sin punto entre: CAROLUS - III y REX - marca de
ceca. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2573 1780. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 418). Sin punto entre DEI y GRATIA. BC. Est. 25. . . . . . . 15,–

F 2574 1786. Lima. MI. 2 reales. (V.S. 511). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2575 1762. México. M. 2 reales. (V.S. 553). Columnario. Contramarcas indeterminadas. (MBC).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2576 1786. Potosí. PR. 2 reales. (V.S. 626). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2577 1787. Potosí. PR. 2 reales. (V.S. 627). Oxidaciones. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2578 1770. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 882). Columnario. Agujero tapado. (MBC). Est. 140. . . . . . 125,–



2579 1770. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 882). Columnario. Golpes de punzón en ambas caras.
(MBC). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2580 1774. Lima. MJ. 8 reales. (V.S. 888). MBC-/MBC+. Est. 85.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2581 1786. Lima. MI. 8 reales. (V.S. 903). Pátina. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2582 1760. México. MM. 8 reales. (V.S. 916). Columnario. Restos de soldadura en reverso.
(MBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2583 1770. México. FM. 8 reales. (V.S. 929). Columnario. Rayitas. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 160,–

F 2584 1772. México. FM. 8 reales. (V.S. 932). Ceca y ensayador invertidos. MBC. Est. 120. . . . . 90,–

2585 1773. México. FM. 8 reales. (V.S. 934). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2586 1773. México. FM. 8 reales. (V.S. 934). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2587 1777. México. FM. 8 reales. (V.S. 938). MBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2588 1782. México. FF. 8 reales. (V.S. 945). MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2589 1783. México. FF. 8 reales. (V.S. 946). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2590 1784. México. FM. 8 reales. (V.S. 949). MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2591 1770. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 977). Columnario. Sirvió como joya. (BC+). Est. 150. . . . 75,–

2592 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1055). Sirvió como joya. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . 45,–

F 2593 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2594 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Barrera 316). Falsa de época en latón. MBC. Est. 20. . . . 9,–

2595 1778/7. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1290 var.). Punto de soldadura. BC+/MBC-. Est. 110. 80,–

CARLOS IV (1788-1808)

2596 1797. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 70). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2597 1792. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 197). Segundo busto. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2598 1795. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 200). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2599 1803. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 208). Leves oxidaciones. (MBC-/MBC). Est. 50.. . . . . . . . . 30,–

2600 1791. Potosí. PR. 1/2 real. (V.S. 261). Primer año de busto propio. BC. Est. 30. . . . . . . . 18,–

F 2601 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 real. (V.S. 393). Rayitas. Escasa. BC. Est. 30. . . . 18,–

2602 1792. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 400). Primer busto. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2603 1801. Potosí. PP. 1 real. (V.S. 410). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2604 1791. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 473). Segundo busto propio. Manchitas. BC+. Est. 25. . . . . 15,–

F 2605 1795. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 477). MBC. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2606 1798. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 480). Buen ejemplar. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2607 1801. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 483). Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2608 1802. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 484). Hoja. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2609 1803. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 485). MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2610 1808. Madrid. AI. 2 reales. (V.S. 515). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2611 1807. 2 reales. Resello de Chilpancingo (De Mey 894) sobre una pieza de Carlos IV. Rara. 
(MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2612 1795. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 652). Manchitas. Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 2613 1793. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 755). Leves manchitas. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 80,–

2614 1799. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 761). MBC/MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2615 1802. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 764). MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2616 1793. México. FM. 8 reales. (V.S. 789). Golpe. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2617 1796. México. FM. 8 reales. (V.S. 792). Manchitas. (EBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2618 1798. México. FM. 8 reales. (V.S. 794). Rayitas por limpieza. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . 25,–

2619 1803. México. FT. 8 reales. (V.S. 800). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2620 1803. México. FT. 8 reales. (V.S. 800). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2621 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). Limpiada. (MBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2622 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2623 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Contramarcas orientales. Golpecitos. BC+. Est. 25. . 15,–

2624 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Oxidaciones. (MBC+/EBC). Est. 70. . . . . . . . . . . 60,–

2625 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Leves sombras. (MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . 60,–

2626 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Raya. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2627 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 807). Plata ligeramente agria en anverso. MBC+/EBC-.
Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

2628 1800. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 820). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2629 1802. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 822). Manchitas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2630 1803. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 823). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2631 1803. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 828). Oxidaciones. (MBC/MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . 60,–

2632 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). Intento de perforación. (MBC-). Est. 130. . . . . . . 90,–

2633 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 908). BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2634 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 908). BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2635 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 912). BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2636 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Hojita en borde. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . 125,–

F 2637 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

2638 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2639 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2640 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2641 1812. Sevilla. LA. 4 reales. (V.S. 20). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

2642 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (V.S. 1). Acuñada sobre un ardit de Carlos III, Pretendiente.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2643 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (V.S. 1). Acuñada sobre un ardit de Carlos III, Pretendiente.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2644 1809. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 3). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2645 1812. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 19 var.). Fundida. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2646 1813. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 20 var.). Fundida. BC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2647 1809. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 22). RC/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2648 1810. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 23). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2649 1812. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 25). RC/BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 2650 1817. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 7). Fecha pequeña. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2651 1813. Catalunya. 1 ochavo. (V.S. 10). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2652 1811. Catalunya. 1 cuarto y medio. (V.S. 12). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2653 1814. Catalunya (Mallorca). 3 cuartos. (V.S. 20). Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2654 1830. Manila. 1/4 de real. (V.S. 60). BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2655 1814. México. 2/4 (1/4 de real). (V.S. 76). CU. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2656 1812. Mallorca. 12 diners. (V.S. 88). MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2657 1820. Santa Marta. 1/4 de real. (V.S. 94). CU. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2658 1820. Santa Marta. 1/4 de real. (V.S. 94). CU. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2659 181(...). Pamplona. 1 maravedí. FERDIN. BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2660 1830. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 117). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2661 (1812-17). (Jubia). (2 maravedís). Anverso y reverso sin acuñar. Canto acuñado. Rara.
(MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2662 1819. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 129). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2663 1819. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 129). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2664 1820. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 130). BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 2665 1826. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 133). Tipo ´cabezón´. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2666 1824. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 140). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2667 1824/0. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 140 var.). Golpecitos. (MBC+). Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2668 1832. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 149). Error: FERDIN IIV. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . 25,–

F 2669 1833. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 192). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2670 1812. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 199). Los 1 de la fecha distintos. Rayitas. Escasa. BC/BC+. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2671 1817. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 205). Busto desnudo. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2672 1817. Jubia. 8 maravedís. (Barrera 524). Falsa de época en latón. Muy curiosa. BC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2673 1818. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 207). BC+/MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2674 1821. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). Golpecitos. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2675 1820. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 225). Golpecitos. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2676 1815. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 337). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2677 1819/8. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 377 var.). BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2678 1821. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 379). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2679 1812. Lima. JP. 1 real. (V.S. 481). Busto propio. Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

2680 1815. Lima. JP. 1 real. (V.S. 484). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2681 1813. Morelos. 1 real. (Cal. 1040a). Plata. Perforación. Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . 100,–

2682 1810. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 real. (V.S. 531). Agujero tapado. Escasa. (BC). Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2683 1819. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 551). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2684 1808. Santa Ana la Grande. 1 real. (Ha. 77) (V.S. 559). Proclamación con valor.
Perforación tapada. Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2685 1816. Santiago. FJ. 1 real. (V.S. 568). Rayas. Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2686 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (V.S. 607). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2687 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (V.S. 607). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2688 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (V.S. 607). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2689 1815. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 674). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2690 1833. Madrid. AJ. 2 reales. (Barrera 573). Falsa de época en latón. (EBC-). Est. 15. . . . . 9,–

2691 1815. México. JJ. 2 reales. (V.S. 724). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2692 1812. Morelos. 2 reales. (Cal. 856). CU. Cospel grueso. Golpes. (MBC). Est. 30. . . . . . . . 18,–

2693 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 858a). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2694 1809. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 747). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2695 1833. Sevilla. JB. 2 reales. (Barrera 578). Falsa de época en metal plateado. Escasa. BC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2696 1833. Sevilla. JB. 2 reales. (Barrera 577). Falsa de época en latón. BC. Est. 10. . . . . . . 6,–

2697 1823. Valencia. 4 reales. (V.S. 803). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2698 1812. Catalunya. SF. 4 reales. (V.S. 840). Rara. BC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2699 1821. Madrid. SR. 10 reales. (V.S. 890). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2700 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Barrera 585). Falsa de época en latón. BC-. Est. 15. . . . . . 9,–

F 2701 1813. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 968). Busto imaginario. Escasa. BC+. Est. 200. . . . . 90,–

F 2702 1816. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 970). Escasa. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2703 1819. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 973). BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2704 1821. Durango. CG. 8 reales. (V.S. 1003). Acuñación descuidada. Golpecitos. MBC-/MBC.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2705 1808. Girona. 1 duro. (V.S. 1005). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

2706 1808. Girona. 1 duro. (Barrera falta). Falsa de época en bronce. (BC). Est. 50. . . . . . . . 30,–

2707 1813. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1008). Acuñación muy descuidada. MBC-. Est. 125. 75,–

F 2708 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (V.S. 1012). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2709 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (V.S. 1012). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2710 1816. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1028). Rayas. (BC+/MBC-). Est. 80. . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2711 1821. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1033). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

2712 1810. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1039). Busto indígena. Hojitas y rayitas. Escasa. MBC. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2713 1811. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1040). Busto indígena. Acuñación floja en parte. (MBC-).
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2714 1811. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1040). Busto indígena. Golpecitos. (MBC+). Est. 150. . . . . 90,–

2715 1812. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1043). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2716 1812. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1043). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–



2717 1820. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1051). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2718 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1067). MBC/MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2719 1822. Madrid. SR. 20 reales. (V.S. 1076). Tipo ´Cabezón´. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

2720 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 1082). Busto imaginario. Golpecitos. MBC. Est. 50. . . . . 30,–

F 2721 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 1082). Busto imaginario. Leves sombras. (MBC+). Est. 90. 75,–

2722 1809. México. TH. 8 reales. (V.S. 1083). Busto imaginario. Manchitas y sombras. (MBC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2723 1810. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1086). Busto imaginario. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 2724 1810. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1086). Busto imaginario. Manchitas. Parte de brillo
original. (MBC/MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2725 1813. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1092). Rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . 45,–

2726 1814. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1094). BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2727 1817. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1097). Golpecitos. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2728 1818. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1098). Golpecitos. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2729 1819. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1099). Pátina artificial. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2730 1820. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1100). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2731 1821. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1101). Pátina artificial. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2732 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 512a). CU. Sin adornos. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

2733 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 512a). CU. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2734 1818. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1139). MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2735 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1144). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2736 1825. Potosí. JL. 8 reales. (V.S. 1148). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2737 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1203). Acuñación descuidada. (BC+). Est. 60. . . . . . 35,–

ISABEL II (1833-1868)

2738 1858. Barcelona. 2 maravedís. (V.S. 6). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2739 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2740 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). Manchitas en anverso. (EBC). Est. 30. . . . . . . . . 18,–

2741 1845. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 23). Acuñación algo floja. (MBC+/EBC-). Est. 50. . . . . . 35,–

2742 1858. Barcelona. 8 maravedís. (V.S. 64). Golpecitos. Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2743 1837. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 68). Golpecitos. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2744 1850. Jubia. 8 maravedís. (Barrera 679). Falsa de época. Golpecitos. Muy curiosa. BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2745 1837. Pamplona. 8 maravedís. (V.S. 85). Escasa. (MBC-). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2746 1853. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 108). EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2747 1853. Segovia. Doble décima de real. (V.S. 109). Limpiada. Escasa. (MBC-). Est. 120. . . . 100,–

2748 1850. Segovia. 1/2 real / 5 décimas. (V.S. 116). Golpecitos. (MBC). Est. 85. . . . . . . . . . 70,–

2749 1862. Segovia. 10 céntimos de real. (V.S. 139). EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2750 1860. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 151). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2751 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 155). MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2752 1867. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 185). Parte de brillo original. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2753 1867. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Barrera 669). Falsa de época en cobre.
MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2754 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Barrera falta). Rev.: Estrellas de Madrid.
Falsa de época en cobre. BC+/MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2755 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 190). MBC-/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

2756 1867. Segovia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 192). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . 9,–

2757 1867. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 194). Barnizada. MBC. Est. 15. . . . . . 9,–

2758 1868. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 195). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2759 1867. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Barrera 685). Falsa de época en cobre. BC+. 
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2760 1838. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 225). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2761 1844. Barcelona. 6 cuartos. (Barrera 682). Falsa de época fundida. Escasa. (MBC-). Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2762 1846. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 237). Flores de cinco pétalos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

2763 1846. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 238). Flores de siete pétalos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

2764 1846. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 238). Flores de siete pétalos. Golpecitos. (MBC+). Est.
65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2765 1857. Barcelona. 1 real. (V.S. 249 var.). Anv.: Sin punto detrás de la A de 2A y de la G.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2766 1852. Madrid. 1 real. (V.S. 266). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2767 1852. Sevilla. RD. 1 real. (V.S. 281). Golpecitos. EBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2768 1852. Sevilla. 1 real. (V.S. 282). Reverso girado. Rara. MBC/MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . 50,–

2769 1862. Madrid. 2 reales. (V.S. 327). Colgada y sobredorada. (BC). Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

2770 1861. Barcelona. 4 reales. (V.S. 372). Rayitas por limpieza. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 30,–

2771 1849. Madrid. CL. 4 reales. (V.S. 388). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2772 1861. Madrid. 4 reales. (Barrera 758). Falsa de época en plata. Muy curiosa. BC+. Est. 30. 18,–

2773 1862. Madrid. 4 reales. (V.S. 400). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2774 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 428). Golpecitos. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . 30,–

2775 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 430). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2776 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 783). Falsa de época en calamina. MBC+.
Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2777 1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 791 var. metal). Falsa de época en plata.
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2778 1866. Sevilla. 40 céntimos de escudo. (V.S. 434). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 2779 1853. Barcelona. 10 reales. (V.S. 438). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2780 1857. Madrid. 10 reales. (Barrera 810). Falsa de época en latón. Rayitas. (MBC+). Est. 30. 18,–

F 2781 1865. Madrid. 1 escudo. (V.S. 479). Manchitas. (MBC+/EBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . 180,–

2782 1868*——. Madrid. 1 escudo. (Barrera 829). Falsa de época en latón plateado. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2783 1868*——. Madrid. 1 escudo. (Barrera 833). Falsa de época en alpaca. Bella. (EBC-). Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2784 1838. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 499). Rayas. Escasa. (BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 2785 1850. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 506). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

2786 1850. Madrid. 20 reales. (V.S. 507). Golpecitos. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2787 1851. Madrid. 20 reales. (V.S. 508). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2788 1851. Madrid. 20 reales. (V.S. 508). Manchitas. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2789 1852. Madrid. 20 reales. (V.S. 509). Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

2790 1854. Madrid. 20 reales. (V.S. 510). Soldadura en canto. (MBC-/MBC). Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 2791 1854. Madrid. 20 reales. (V.S. 510). Golpecitos. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2792 1854. Madrid. 20 reales. (V.S. 510). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2793 1855. Madrid. 20 reales. (V.S. 511). Golpecito. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2794 1855. Madrid. 20 reales. (V.S. 511). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2795 1856. Madrid. 20 reales. (V.S. 512). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2796 1856. Madrid. 20 reales. (V.S. 512). Golpe canto. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

2797 1857. Madrid. 20 reales. (V.S. 513). BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2798 1858. Madrid. 20 reales. (V.S. 514). BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2799 1858. Madrid. 20 reales. (V.S. 514). Golpecitos. Parte de brillo original. (MBC/MBC+). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2800 1859. Madrid. 20 reales. (V.S. 515). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2801 1860. Madrid. 20 reales. (V.S. 516). Golpecitos. Muy escasa. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

2802 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). Golpecitos. (MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2803 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2804 1855. Sevilla. 20 reales. (V.S. 527). Hoja. BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2805 1858. Sevilla. 20 reales. (V.S. 530). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2806 1867. Madrid. 2 escudos. (V.S. 538). MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2807 1868*186-. Madrid. 2 escudos. (V.S. 539). Golpecitos. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2808 1865. Manila. 20 centavos. (V.S. 548). Rayitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

2809 1868. Manila. 20 centavos. (V.S. 551). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 2810 s/d. 8 reales. (Kr. 138.2). Resello Y.II bajo corona (De Mey 1001) sobre 8 reales de Lima,
Perú, para circular por Manila. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2811 1865. Madrid. 4 escudos. (V.S. 570). Leves golpecitos. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2812 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

2813 1870. Barcelona. OM. 1 céntimo. (V.S. 1). EBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2814 1870. Barcelona. OM. 2 céntimos. (V.S. 2). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2815 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2816 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2817 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 6). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2818 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). BC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2819 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2820 1870*70. SNM. 50 céntimos. (V.S. 11). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2821 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). Anv.: GOBIERNO PROVISIONAL. MBC-/MBC. Est. 40. . . . 25,–

F 2822 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). Anv.: GOBIERNO PROVISIONAL. MBC+/EBC-. Est. 240. . . 200,–

2823 1870*——. DEM. 1 peseta. (V.S. 15). Contramarca FLAMINI en anverso. BC+. Est. 10. . . . LIBRE

F 2824 1869*1869/68. SNM. 2 pesetas. (V.S. 16.3). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2825 1870*—74. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2826 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). Golpecito. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2827 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2828 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Golpecitos. (MBC+). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

REVOLUCIÓN CANTONAL

F 2829 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 29). No coincidente. 100 perlas en gráfila interior del
anverso y 95 en reverso. Golpecitos. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

AMADEO I

2830 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Rayitas y golpecitos. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

2832 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2833 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Limpiada. Golpecito. (MBC). Est. 50.. . . . . . . . . . 30,–

2834 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Leves golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2835 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Leves golpecitos. Bonito ejemplar. (EBC-). Est. 125. 75,–

F 2836 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Golpecitos. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2837 1871*1818. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32.1). Escasa. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2838 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). Golpecitos. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2839 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). Leves golpecitos. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2840 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 36). Golpes. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2841 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 36). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ALFONSO XII

2842 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 47). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2843 1885*86. MSM. 50 céntimos. (V.S. 50). BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2844 1881. Manila. 10 centavos. (V.S. 52). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2845 1883/1. Manila. 10 centavos. (V.S. falta). Rara rectificación. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

2846 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Rayitas. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2847 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2848 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2849 1882*1882. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2850 1884*——. MSM. 1 peseta. (V.S. 61). Rara. RC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2851 1885*1885. MSM. 1 peseta. (V.S. 62). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2851A 1885*1885. MSM. 1 peseta. (V.S. 62). MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2852 1885*1886. MSM. 1 peseta. (V.S. 63). Estrellas perfectas. Rayitas. MBC-/MBC. Est. 70. . . . 40,–



2853 1885*1886. MSM. 1 peseta. (V.S. 63). Hojitas. (BC+/MBC-). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2854 1882. Manila. 20 centavos. (V.S. 66). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2855 1883. Manila. 20 centavos. (V.S. 67). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2856 1883. Manila. 20 centavos. (V.S. 67). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2857 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Escasa. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2858 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2859 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2861 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). Golpecitos. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2861A 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (V.S. 70). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2862 1881*1881. MSM. 2 pesetas. (V.S. 71). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2863 1881. Manila. 50 centavos. (V.S. 76). Golpecitos. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2864 1882. Manila. 50 centavos. (V.S. 77). Limpiada. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2865 1883. Manila. 50 centavos. (V.S. 78). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2866 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Limpiada. MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2867 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2868 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2869 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Rayitas. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2870 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Leves sombras y rayitas. (EBC-). Est. 100.. . . . . . 60,–

2871 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81.1). Pabellón de la oreja rayado. MBC. Est. 50. . . . . 30,–

2872 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81.1). Pabellón de la oreja rayado. MBC+. Est. 60. . . . 45,–

2873 1876*—76. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2874 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2875 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Golpecitos. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2876 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82.1). Pabellón de la oreja rayado. Manchitas. MBC-.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2878 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2879 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2880 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (V.S. 84). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2881 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (V.S. 85). Golpes. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2882 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (V.S. 85). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2883 1879*1879. EMM. 5 pesetas. (V.S. 86). Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2884 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 87). Golpecitos. (MBC-). Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2885 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 87). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2886 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 87). Golpecitos, pero ejemplar digno. Escasa así. MBC+. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2887 1882/1*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88.1). Escasa. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

2888 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2889 1883*188-. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Golpes. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2890 1883*1883. MSM/DEM. 5 pesetas. (V.S. 89.3). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 75.. . . 45,–

2891 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (V.S. 90). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2892 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (V.S. 90). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2893 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Limpiada. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2894 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Limpiada. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2895 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Golpecitos. Escasa así. (EBC-). Est. 200. . . . . . . 170,–

2896 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (V.S. 92). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2897 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2898 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (V.S. 94). Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2899 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (V.S. 97). MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2900 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). Leves golpecitos. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . 90,–

2901 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2902 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2903 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2904 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2905 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



2906 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2907 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2908 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). Leves golpecitos. Brillo original. EBC. Est. 150.. . 100,–

2909 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). Leves rayitas. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 95,–

2910 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2911 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (V.S. 106). MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2912 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (V.S. 106). EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2914 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (V.S. 107). Leves golpecitos. EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . 90,–

F 2915 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (V.S. 107). EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

2916 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2917 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). Leves golpecitos. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . 95,–

2918 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2919 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2920 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). Leves golpecitos. EBC/EBC+. Est. 140. . . . . . . 95,–

F 2921 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

ALFONSO XIII

2922 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2923 1906*6. SMV. 1 céntimo. (V.S. 127). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2924 1904*04. SMV. 2 céntimos. (V.S. 131). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . 6,–

2925 1905*05. SMV. 2 céntimos. (V.S. 132). Brillo original. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2926 1911*11. SMV. 2 céntimos. (V.S. 133). Brillo original. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2927 1912*12. PCV. 2 céntimos. (V.S. 134). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2928 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (V.S. 139). Golpecitos. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2929 1889*89. MPM. 50 céntimos. (V.S. 140). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2930 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2931 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). EBC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2932 1894*94. PGV. 50 céntimos. (V.S. 142). Golpecitos. Pátina. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2933 1900*00. SMV. 50 céntimos. (V.S. 144). EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2934 1904*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 146). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2935 1926. PCS. 50 céntimos. (V.S. 148). Pátina. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2936 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (V.S. 149). BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2937 1889*——. MPM. 1 peseta. (V.S. 150). Rara. BC/BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2938 1889*—89. MPM. 1 peseta. (V.S. 150). Golpecito canto. Muy escasa así. MBC. Est. 750. . . 650,–

2939 1891*—91. PGM. 1 peseta. (V.S. 151). Golpecitos. Pátina. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2940 1893*1893. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Pátina. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2941 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2942 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). Golpecitos. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2943 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). S/C-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2944 1900*1900. SMV. 1 peseta. (V.S. 156). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2945 1900*1900. SMV. 1 peseta. (V.S. 156). S/C-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2946 1901*1901. SMV. 1 peseta. (V.S. 157). Rayitas. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2947 1902*1902. SMV. 1 peseta. (V.S. 158). Escasa así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2948 1902*1902. SMV. 1 peseta. (V.S. 158). Rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2949 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Limpiada. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2950 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (V.S. 170). MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2951 1889*——. MPM. 2 pesetas. (V.S. 171). BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2952 1889*18—. MPM. 2 pesetas. (V.S. 171). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2953 1889*188-. MPM. 2 pesetas. (V.S. 171). MBC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2954 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (V.S. 173). Golpecitos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2955 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). Bella. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2956 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2957 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2958 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (V.S. 179). Frotada. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2959 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2960 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). Pequeño resello flor de lis en anverso. Golpecitos. 
EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2961 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (V.S. 181). Limpiada. (MBC+/EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

2962 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Golpes. (MBC-). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2963 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . 9,–

2964 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´Pelón´. Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 30. . . . 18,–

2965 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2966 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . 6,–

2967 1893*——. PGV. 5 pesetas. (V.S. 186). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2968 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (V.S. 187). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 9,–

2969 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (V.S. 189). Leves golpecitos. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

2970 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). EBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2971 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Golpecitos. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2972 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Golpecitos. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 100. . . 60,–

2973 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Golpecitos. Bonito color. MBC. Est. 75.. . . . . . . . 40,–

2974 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Golpecitos. (MBC+). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2975 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2976 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (V.S. 194). Golpecitos. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

2977 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 120,–

2978 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). Golpecitos. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2979 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (V.S. 197). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

F 2980 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Sirvió como joya. Rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . 900,–

F 2981 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Sirvió como joya. Rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . 1.000,–

UNIÓ CATALANISTA

F 2982 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (V.S. 200). Bella. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

II REPÚBLICA

2983 1937*36. 50 céntimos. (V.S. 214.1). Puntos de la gráfila interior del reverso cuadrados en
lugar de redondos. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2984 1937*—. 50 céntimos. Brillo original. EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2985 1933*34. 1 peseta. (V.S. 218). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

2986 Asturias y León. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (V.S. 232 a 234). Serie completa. S/C-. Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2987 Gobierno de Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (V.S. 237 y 239). Serie completa. MBC-/MBC. Est. 15. 10,–

2988 Gobierno de Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (V.S. 237 y 239). Serie completa. MBC+. Est. 20. . . 12,–

2989 Menorca. 25 céntimos. (V.S. 252). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2990 Anglès. Cooperativa Unión Anglesense. 25 céntimos, 1 (dos), 5 (dos), 25, 50 y 100
pesetas. (AL. 2191, 2199, 2200v, 2201, 2202v y 2203 a 2205). Lote de siete fichas y
un cartón. BC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2991 Barcelona. Autobuses Roca. 10, 15 y 20 céntimos. (AL. 1184 a 1186). Lote de tres piezas. 
MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2992 Barcelona. Cooperativa La Confianza Andresense. 10 céntimos. (AL. 1577). Perforación.
Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2993 Barcelona. Cooperativa La Dignidad. 1 peseta. (AL. 864v). Contramarca. BC. Est. 15. . . . . 9,–

2994 Barcelona. Industria Gastronómica Colectivizada. 1 peseta. (AL. 1217). MBC. Est. 25. . . . . 20,–

2995 Barcelona. Mercado Central. J. Deu B. 5, 10 y 15 pesetas. Lote de tres fichas. MBC. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2996 Barcelona. Sans. La Nueva Actividad Obrera. 2 pesetas. (AL. 1727). BC. Est. 15. . . . . . . 9,–

2997 Barcelona. Sans. La Nueva Actividad Obrera. 2 pesetas. (AL. 1731). Contramarca Unió de
Cooperadors de Barcelona. Escasa. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2998 Barcelona. Savarín. Casa de Prostitutas. 25?. (AL. 1049). Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . 18,–



2999 Barcelona. Sindicato Único. Ramo del Transporte. CNT-AIT. Sección Borne. 1 peseta. (AL.
1136). Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3000 Barcelona. UCB - Cooperativa Popular de Consumo la Barceloneta. 10 céntimos. (AL. 1414). 
Contramarca: ´Unió de Cooperadors´. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3001 Barcelona. UCB-Cooperativa La Nueva Obrera de Sans. 10 céntimos. (AL. 1737).
Contramarca: ´Unió de Cooperadors´. Rara. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3002 Barcelona. UCB-Cooperativa La Nueva Obrera de Sans. 5 pesetas. (AL. 1741). Contramarca: 
´Unió de Cooperadors´. Rara. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3003 Barcelona. Unión de Cooperadores del Fuerte Pío. 10 céntimos. (AL. 1613). Contramarca:
´Unió de Cooperadors´. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3004 Berga. Minas de Berga. 25 céntimos. Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3005 Berga. Minas de Berga. 25 céntimos y 1 peseta. Lote de dos fichas. BC+/MBC-. Est. 25. . 15,–

3006 Blanes. Cooperativa la Blandense. 5 céntimos. (AL. 2210). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

3007 Cornellà. Unió de Cooperadors. 10 céntimos. (AL. 588). Muy rara. BC+. Est. 25. . . . . . . . 12,–

3008 L´Esquirol. Cooperativa La Activitat Obrera. 1 peseta. (T. 1110 var.) (AL. 2927). MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3009 L´Esquirol. Cooperativa La Activitat Obrera. 1 y 2 pesetas. (T. 1109 y 1110 var.) (AL. 2927 
y 2928). Lote de dos fichas. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3010 Falset. 2 pesetas. (T. 1121). Partida en dos trozos. Muy rara. (MBC). Est. 70. . . . . . . . . 40,–

3011 Manlleu. Cooperativa Popular Obrera. 1 peseta. (AL. 2951v). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . 4,–

3012 Manlleu. Mutua de pan. 1 peseta. (AL. 2937). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3013 Parets del Vallès. Cooperativa Obrera La Progresiva. 5, 10, 25 céntimos y 1 peseta. (T.
2058 a 2060 y 2062). Lote de cuatro fichas. Raras. MBC-/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . 40,–

3014 Ripoll. La Económica Ripollense. 1 peseta. (AL. 2857). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 9,–

3015 Salt. Unió de Cooperadors. 1 peseta. (T. 2606) (AL. 1966). Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 3016 Salt. Unió de Cooperadors. 1 peseta. (T. 2606) (AL. 1966). Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . 65,–

3017 Sant Andreu de Palomar. UCB - Cooperativa la Confianza Andresense. 10 céntimos. (AL.
1582). Contramarca: ´Unió de Cooperadors´. Rara. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 9,–

3019 Sant Boi de Llobregat. Sindicato Agro-pecuario. (AL. 693). Sin indicación de valor. MBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3020 Sant Feliu de Guíxols. La Guixolense. 10 céntimos (dos) y 1 peseta. (AL. 2123v, 2124v y
2127). Lote de tres fichas. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3021 Torredembarra. Cooperativa Unió de Cooperadors. 10 céntimos y 5 pesetas. (AL. 2542 y
2545). Lote de dos fichas. Escasas. BC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3022 Tortellà. Sindicat Agrícol. 1 peseta. (T. 2992). Muy rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

3023 Gijón (Asturias). Café Dindurra. 25 céntimos. Escasa. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3024 Luarca (Asturias). Conservas Cascos. 1/2 (¿jornal?). Lote de dos fichas, una con
contramarca 22. Raras. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3025 Moreda (Asturias). Panadería La María Luisa. Vale por un pan y vale por un pan S.B. Dos
piezas, una con contramarca 18. Escasas. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3026 Azcoitia (Guipúzcoa). Cooperativa San José. 100 pesetas. Manchitas. MBC-. Est. 20. . . . . 9,–

3027 Miravalles (Vizcaya). Cooperativa de Consumo La Miravallesa Pan. 1 kilo. MBC. Est. 25. . . 12,–

3028 Bar Sol y Sombra. 10, 25, 50 céntimos, 1, 5 (dos), 25 pesetas (dos) y otra con valor no
visible. Serie de nueve fichas. BC+/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3029 5 céntimos. Sin indicación de entidad ni localidad. (MBC). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

ESTADO ESPAÑOL

3030 1940. 5 céntimos. (V.S. 271.1). S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3031 1940. 5 céntimos. (V.S. 271.1). S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3032 1941. 5 céntimos. (V.S. 272). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3033 1941. 5 céntimos. (V.S. 272). S/C. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,–

3034 1945. 5 céntimos. (V.S. 273). S/C. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3035 1940. 10 céntimos. (V.S. 276). PLUS. S/C-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3036 1941. 10 céntimos. (V.S. 277). PLUS. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3037 1941. 10 céntimos. (V.S. 277). PLUS. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3038 1941. 10 céntimos. (V.S. 277). PLUS. S/C. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3039 1941. 10 céntimos. (V.S. 277.1). PLVS. Leves golpecitos. Escasa. EBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

3040 1945. 10 céntimos. (V.S. 278). EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



3041 1945. 10 céntimos. (V.S. 278). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3042 1953. 10 céntimos. (V.S. 279). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3043 1959. 10 céntimos. (V.S. 280). S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3044 1959. 10 céntimos. (V.S. 280). Reverso girado 90º. Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3045 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 283). Haz de flechas invertido. MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . 4,–

3046 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 283). Haz de flechas invertido. Golpecitos. EBC. Est. 22. . . 18,–

3047 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 283). Haz de flechas invertido. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . 20,–

3048 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 285). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3049 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 285). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3050 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3051 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3053 1949*1953. 50 céntimos. (V.S. 288). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3054 1949*1954. 50 céntimos. (V.S. 289). S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3056 1949*1956. 50 céntimos. (V.S. 290). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3057 1949*1962. 50 céntimos. (V.S. 291). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3058 1963*1963. 50 céntimos. (V.S. 292). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3060 1963*1964. 50 céntimos. (V.S. 293). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3061 1963*1965. 50 céntimos. (V.S. 294). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3062 1966*1968. 50 céntimos. (V.S. 296). S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 3063 1966*1970. 50 céntimos. (V.S. 298). Rara. Proof. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3064 1944. 1 peseta. (V.S. 308). MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 3065 1947*1948. 1 peseta. (V.S. 309). Leves manchitas. Rara. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 3066 1947*1949. 1 peseta. (V.S. 310). S/C-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

3067 1947*1953. 1 peseta. (V.S. 315). Manchitas. S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

3068 1947*1954. 1 peseta. (V.S. 316). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3069 1947*1954. 1 peseta. (V.S. 316). S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3075 1947*1956. 1 peseta. (V.S. 317). Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3076 1953*1954. 1 peseta. (V.S. 318). Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3077 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). EBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3078 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 3079 1953*1961. 1 peseta. (V.S. 321). S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3080 1953*1961. 1 peseta. (V.S. 321). Manchitas. (EBC+). Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3081 1953*1962. 1 peseta. (V.S. 322). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3082 1953*1963. 1 peseta. (V.S. 323). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3083 1953*1963. 1 peseta. (V.S. 323). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3084 1963*1963. 1 peseta. (V.S. 324). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3085 1963*1965. 1 peseta. (V.S. 326). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3086 1963*1967. 1 peseta. (V.S. 328). S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3087 1966*1967. 1 peseta. (V.S. 329). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3088 1966*1968. 1 peseta. (V.S. 330). EBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3089 1966*1969. 1 peseta. (V.S. 331). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3090 1966*1970. 1 peseta. (V.S. 332). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3091 1953*1954. 2,50 pesetas. (V.S. 341). EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 3092 1953*1970. 2,50 pesetas. (V.S. 346). Muy escasa. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3093 1953*1971. 2,50 pesetas. (V.S. 347). Escasa. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3094 1957*58. 5 pesetas. (V.S. 354). S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3095 1957*59. 5 pesetas. (V.S. 356). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3096 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3097 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3098 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3099 1957*62. 5 pesetas. (V.S. 359). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3100 1957*66. 5 pesetas. (V.S. 363). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3101 1957*58. 25 pesetas. (V.S. 373). EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



3102 1957*58. 25 pesetas. (V.S. 373). S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3103 1957*59. 25 pesetas. (V.S. 375). S/C. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3104 1957*59. 25 pesetas. (V.S. 375). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3105 1957*64. 25 pesetas. (V.S. 377). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3106 1957*65. 25 pesetas. (V.S. 378). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3107 1957*67. 25 pesetas. (V.S. 380). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3108 1957*71. 25 pesetas. (V.S. 384). Escasa. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3109 1957*73. 25 pesetas. (V.S. 386). Escasa. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3110 1957*73. 25 pesetas. (V.S. 386). Escasa. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3111 1957*58. 50 pesetas. (V.S. 390). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3112 1957*59. 50 pesetas. (V.S. 392). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3113 1957*60. 50 pesetas. (V.S. 393). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3114 1957*70. 50 pesetas. (V.S. 397). Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3115 1957*71. 50 pesetas. (V.S. 398). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3116 1957*72. 50 pesetas. (V.S. 399). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3117 1957*72. 50 pesetas. (V.S. 399). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3118 1957*73. 50 pesetas. (V.S. 400). Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3121 1957*74. 50 pesetas. (V.S. 401). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3122 1957*75. 50 pesetas. (V.S. 402). Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3123 1966*1966. 100 pesetas. (V.S. 403). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3124 1966*1967. 100 pesetas. (V.S. 404). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3125 1966*1968. 100 pesetas. (V.S. 405). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3126 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406.1). Palo curvo. Golpecitos. Escasa. EBC. Est. 150.. . . . 90,–

3127 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (V.S. 410). S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3128 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

3129 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). Leves rayitas. S/C-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . 125,–

3130 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (V.S. 415). EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 3131 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (V.S. 415). S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3132 1876*19(62). DEM. 25 pesetas. (V.S. 418). Segunda estrella poco visible. S/C. Est. 225. . . 125,–

3133 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (V.S. 422). Serie completa. EBC/S/C-. Est. 150. 90,–

JUAN CARLOS I

3135 1975*1978. 1 peseta. (V.S. 435). Reverso girado 90º. S/C. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3136 1982. 100 pesetas. (V.S. 486). Lote de dos expositores de la FNMT, uno con las flores de 
lis hacia arriba y otro hacia abajo. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3137 1976. Lote de cuatro carteritas de la FNMT. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3138 1979. Carterita de la FNMT. Proof. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3139 100 pesetas. Lote de diez expositores de la FNMT. S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3140 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. Escasa. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3141 1995. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos´96. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3142 1995. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos´96. Lote de dos estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3143 1995. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos´96. Lote de dos estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3144 1997. 1000 pesetas. Cánovas del Castillo. Lote de doce estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3145 1998. 1000 pesetas. Expo´98. Lote de diez estuches oficiales, con certificado. Proof. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3146 1998. 1000 pesetas. XX Aniversario de la Constitución Española. Lote de diez estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3147 1998. 1000 pesetas. Mundial Francia´98. Lote de 17 estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3148 1999. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos 2000. Lote de cuatro estuches oficiales, tres con
certificado. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



3149 1999. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos 2000. Lote de doce estuches oficiales con
certificado. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3150 1999. 1500 pesetas. Milenio. Lote de doce estuches oficiales, con certificado. Proof. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3151 1995. 2000 pesetas. Presidencia Consejo UE. En expositor oficial. S/C. Est. 25. . . . . . . . 15,–

3153 1995. 2000 pesetas. 50 aniversario de la ONU. Dos estuches de la FNMT, con certificado.
Escasas. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3154 1997. 2000 pesetas. UNESCO - II Serie. Cinco monedas, en estuche de la FNMT, con
certificado. El cartón exterior con una cifra escrita. Proof. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–

3155 1999. 2000 pesetas. Barcelona - 750 anys de Govern Municipal. Lote de 21 estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3156 1989. 100, 200, 500, 1000 y 2000 pesetas. V Centenario. Serie de cinco monedas. S/C.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3157 25 (tres), 1000 y 2000 pesetas. Lote de cinco monedas y un certificado. S/C/Proof. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3158 1989. 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000 y 10000 pesetas. V Centenario - I Serie. Lote de
tres estuches de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3159 1990. 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000 y 10000 pesetas. V Centenario - II Serie. Lote de
tres estuches de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3160 1991. 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000 y 10000 pesetas. V Centenario - III Serie. Lote de
tres estuches de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3161 1989. 20000, 40000 y 80000 pesetas. V Centenario - I Serie. Lote de tres estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

3162 1989. 1 ecu. Europa. En estuche oficial, con certificado. FDC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 8,–

3163 1989. 1 ecu. Europa. En estuche oficial, con certificado. FDC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 8,–

3164 1989-1991. 5 ecu. Lote de tres estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . 30,–

3165 1990-1992. 5 ecu. Lote de tres estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . 60,–

3166 1990-1992. 5 ecu. Lote de tres estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . 60,–

3167 1989. 10 ecu. PLUS ULTRA. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3168 1989. 10 ecu. PLUS ULTRA. En estuche de la FNMT con certificado. S/C. Est. 60. . . . . . 40,–

3169 1989. 10 ecu. PLUS ULTRA. En estuche de la FNMT con certificado. S/C. Est. 60. . . . . . 40,–

3170 1989. 10 ecu. PLUS ULTRA. En estuche de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 60. . . . . . 40,–

3171 1992. 25 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En estuche oficial, con certificado.
S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3172 1992. 1, 5 y 25 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. Tres estuches de la FNMT,
con certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3173 1994. 1, 5 y 25 ecu. Cervantes - Don Quijote. Lote de tres estuches de la FNMT, con
certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3174 1995. 1, 5 y 25 ecu. La Marina Española - I Serie. Lote de tres estuches de la FNMT, con 
certificado. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3175 1996. 1, 5 y 25 ecu. Marina Española - II Serie. En estuche de la FNMT, con certificado.
S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3176 1995. 100 ecu. La Marina Española. En estuche oficial, con certificado. S/C. Est. 600. . . . 400,–

3177 1997. 1, 5 y 25 euros. Homenaje a la Aviación Española. En estuche de la FNMT, con
certificado. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3178 Arras reales. Carlos I. En expositor oficial. Proof. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 3179 1992. 25 pesetas. Agujero central desplazado. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3180 1990. 50 pesetas. Error del pantógrafo. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MONEDAS EXTRANJERAS
3181 AFGANISTÁN. 1978. 250 afghanis. (Kr. 979). Conservación. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

3182 1978. 500 afghanis. (Kr. 981). Conservación. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3183 ALEMANIA. 1843. Baden. Leopoldo I. 1/2 gulden. (Kr. 209). MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . . 9,–

3184 1776. Baviera. Maximiliano III José. 10 kreuzer. (Kr. 239). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

3185 1908. Baviera. Otto. D (Munich). 2 marcos. (Kr. 511.1). Golpecito canto. EBC+. Est. 25. . . 18,–

3186 1909. Baviera. Otto. D (Munich). 3 marcos. (Kr. 515). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–



3187 1913. Baviera. Otto. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 512.1). Golpecitos. (EBC). Est. 35. . . . . . 25,–

F 3188 1797. Brunswick-Wolfenbuttel. Carlos Guillermo Fernando. 2/3 de taler. (Kr. 1034). EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3189 1848. Frankfurt. 1 gulden. (Kr. 331). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3190 1896. Hamburgo. 2 marcos. (Kr. 294). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3191 1766. Hanau-Munzenberg. Guillermo IX. 20 kreuzer. (Kr. 97.2). EBC. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

3192 1834. Hannover. Guillermo IV. A (Clausthal). 1 taler. (Kr. 165). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

3193 1837. Hannover. Guillermo IV. A (Clausthal). 1 taler. (Kr. 169). Golpecitos. Pátina.
MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3194 1769. Nuremberg. José II. 20 kreuzer. (Kr. 360). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3195 1773. Prusia. Federico II. 1/3 de taler. (Kr. 303). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3196 1834. Prusia. Federico Guillermo III. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 420). MBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

3197 1870. Prusia. Guillermo I. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 494). Manchitas. MBC+. Est. 25. . . . . . . 15,–

F 3198 1866. Prusia. Guillermo I. C (Cleve). 2 taler. (Kr. 496). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 200. . 110,–

3199 1907. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 523). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

3200 1862. Sajonia. Juan. B. 1 taler. (Kr. 1214). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3201 1841. Wurttemberg. Guillermo I. 1 gulden. (Kr. 588). 25 aniversario de reinado. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3202 1934. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 82). Golpecitos. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3203 ANDORRA. 1995. 10 diners. (Kr. 114). Agnus Dei. En estuche oficial, con certificado. Proof. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3204 1996. 10 diners. (Kr. 119). Federico II. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 15. . 9,–

3205 1996. 10 diners. (Kr. 125). XXV aniversario Copríncipe Episcopal. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3206 1999. 10 diners. (Kr. falta). Campeonatos del Mundo Ramsau´99. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3207 1984. 20 diners. (Kr. 25). Los Ángeles´84. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3208 1984. 25 diners. (Kr. 18). Bisbe Benlloch. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3209 1984. 25 diners. (Kr. 18). Bisbe Benlloch. En estuche oficial, con certificado. Escasa. Proof. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3210 1977. ´Duro´. Sant Ermengol. En estuche oficial, con certificado. Acuñación de 4000
ejemplares. Rara. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3211 1991. 50 diners. (Fr. 11). AU. Barcelona´92. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3212 1988. 100 diners. (Fr. 6). AU. En expositor oficial, con certificado. S/C. Est. 75. . . . . . . . 40,–

3213 ARGELIA. 1972. 5 dinars. (Kr. E4). X aniversario F.A.O. ESSAI. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

F 3214 ARGENTINA. 1882. 10 centavos. (Kr. 27). Bella. Rara así. S/C-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . 35,–

F 3215 1882. 50 centavos. (Kr. 28). Bella. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3216 AUSTRALIA. 1910. Eduardo VII. M (Melbourne). 1 libra. (Fr. 33). AU. MBC+. Est. 130. . . . 80,–

F 3217 1918. Jorge V. S (Sydney). 1 libra. (Fr. 38). AU. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3218 AUSTRIA. 1728. Carlos VI (III de España, Pretendiente). Milán. 1 quattrino. CU. MBC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3219 1745. María Teresa. Hall. 1/4 de taler. (Kr. 740). EBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3220 1849. A (Viena). 6 kreuzer. (Kr. 2200). EBC+. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3221 1908. Francisco José I. 5 coronas. (Kr. 2809). 60º Aniversario de Reinado. MBC-. Est. 25. . 12,–

3222 1963. Reacuñación de una moneda de 1642 de Fernando Carlos. S/C. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

3223 1897. Francisco José I. 10 coronas. (Fr. 506). AU. EBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3224 BAHAMAS. 1978. Isabel II. 10 dólares. (Kr. 78.1). 5º Aniversario - Independencia. En
expositor oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3225 BÉLGICA. 1837. 5 céntimos. (Kr. 5.1). CU. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3226 1865. Leopoldo I. 5 francos. (Kr. 17). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 12,–

3227 1987. 5 ecu. (Kr. 166). Carlos V. En estuche. Proof. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3228 BHUTAN. 1979. 3 ngultrum. (Kr. 50a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 25. . . 15,–

3229 BOLIVIA. 1830. Potosí. JL. 4 soles. (Kr. 96a.1). BC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3230 BRASIL. 1889. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



3232 BRUNEI. 1977. Sultán Hassanal Bolkiah I. 10 dólares. (Kr. 21). En estuche oficial, con
certificado. Escasa. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3233 BULGARIA. 1894. Fernando I. KB (Kormoczbanya). 5 leva. (Kr. 18). MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

3234 CANADÁ. 1999. Isabel II. 2 dólares. (Fr. falta). Bimetálica. Nunavut. En estuche oficial, con 
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3235 1999. Isabel II. 2 dólares. (Fr. falta). Bimetálica. Nunavut. En estuche oficial, con certificado. 
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3236 1981. Isabel II. 100 dólares. (Fr. 12). AU. Himno. En estuche oficial, con certificado. Proof. 
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3237 Estados del CARIBE ORIENTAL. 1981. 10 dólares. (Kr. 16a). Día Mundial de la Comida.
En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3238 Islas CAYMÁN. 1977. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 14). Jubileo. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3239 1977. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 14). Jubileo. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3240 1980. Isabel II. 25 dólares (diez). (Kr. PS20). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3241 CHECOSLOVAQUIA. 1955. 100 Korun. (Kr. 45). 10 Aniversario - Liberación de Alemania.
S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3242 CHILE. 1879. d (Santiago). 1 peso. (Kr. 142.1). Golpes. (MBC+). Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

3243 1860. d (Santiago). 1 peso. (Fr. 48). AU. Escasa. BC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3244 1895. d (Santiago). 10 pesos. (Fr. 49). AU. Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

3245 1976. 5, 10 (CU-NI) y 100 pesos (AU). (Kr. 209, 210 y 213). 3er Aniversario de la
Liberación de Chile. Tres monedas. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3246 CHINA. (s. IV - III a.C.). Dinastía Chou. Moneda ´azada´. (Mitchiner A.&C.W. 5352 a 5358
sim.). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3247 (s. IV - III a.C.). Dinastía Chou. Moneda ´azada´. (Mitchiner A.&C.W. 5352 a 5358 sim.).
CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3248 s/d (1890-1908). Kwang-Tung. Kuang-hsü Yüan-pao. 1 dólar. (Kr. 203). Resellos orientales
grandes. Limpiada. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3249 s/d (1890-1908). Kwang-Tung. Kuang-hsü Yüan pao. 1 dólar. (Kr. 203). Resello oriental
grande. Limpiada. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3250 Año 38/1949. Sinkiang. 1 dólar. (Kr. 46.2). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3251 1985. 1 y 10 yuan. (Kr. PS17). En estuche oficial, con certificado. S/C. Est. 40. . . . . . . . 25,–

3252 1980. 20 y 30 yuan (dos). (Kr. PS6). En estuche. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3253 1981. 35 yuan. (Kr. 46). Revolución 1911. En estuche, con certificado. Rara. Proof. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3254 1985. 5 onzas. (Kr. UWC XMB4). 30 aniversario Sinkiang Región Autónoma. En estuche,
con certificado. Rara. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3255 COLOMBIA. 1844. República de Nueva Granada. Bogotá. RS. 16 pesos. (Fr. 74). AU.
Sirvió como joya. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3256 CUBA. 1975. 5 y 10 pesos. (Kr. 36 y 37). Banco Nacional. Lote de dos expositores
oficiales, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3257 1977. 20 pesos (tres). (Kr. PSA7). En estuche oficial, con certificado. Escasas. Proof. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3258 DINAMARCA. 1855. Federico VII. Copenhague. 1 rigsdaler. (Kr. 760.1). Rara. EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 3259 EGIPTO. AH 926. Suleiman I ibn Selim. 1 dinar. (Mitchiner W.of I. 1253). AU. Fecha muy
floja, pero indudable. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 3260 año 12 (1888). Abdul Hamid. 100 piastras. (Fr. 23). AU. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

3261 ESTADOS UNIDOS. 1900. Filadelfia. 5 centavos. (Kr. 112). CU-NI. MBC-. Est. 20. . . . . . . 15,–

3262 1902. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. 114). Restos de soldadura. Escasa. (BC+). Est. 20. . . . . . 9,–

3263 1925. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. 145). MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3264 1927. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. 145). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3265 1928. S (San Francisco). 1/4 dólar. (Kr. 145). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3266 1896. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3267 1898. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3268 1921. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



3269 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3270 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3271 1924. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3272 1925. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). Escasa. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3273 1926. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 150). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3274 1971. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 203a). Eisenhower. En sobre oficial. S/C. Est. 7. . . . 4,–

3275 1986. S (San Francisco). 1/2 y 1 dólar. Estatua de la Libertad. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3276 1986. S (San Francisco). 1dólar. (Kr. 214). Estatua de la Libertad. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3277 1986. Filadelfia y Denver. 1/2 y 1 dólar. Estatua de la Libertad. En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3278 2001. 1, 5 centavos, 1 dime, 1/4 (cinco), 1/2 y 1 dólar. En expositor oficial, con certificado. 
S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 3279 1908. Filadelfia. 2 1/2 dólares. (Fr. 120). AU. Tipo indio. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 3280 1898. S (San Francisco). 20 dólares. (Fr. 178). AU. Golpecitos. EBC-. Est. 500. . . . . . . . 350,–

3281 1904. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 177). AU. Falsa de joyería. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 250,–

3282 ETIOPÍA. EE 1964 (1972). Haile Selassie I. 5 (cuatro) y 10 dólares. (Kr. PS6). En estuche
oficial. Proof. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3283 EUROPA. 1992. Grecia. 10, 25 (AR) y 150 ecu (AU). En estuche, con certificado. Proof.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3284 1992. Inglaterra. 25 ecu. En estuche, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3285 1992. Inglaterra. 25 ecus. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

3286 1992. Inglaterra. 1 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. En estuche. Proof. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

3287 1992. Inglaterra. 1 ecu. (Fr. falta). AU. En estuche oficial, con certificado. Escasa. Proof.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3288 Irlanda. 1 ecu. (Kr. falta). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3289 1993. Italia. 1 ecu. (Kr. falta). En estuche. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3290 1995. 1 ecu. Metal dorado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3291 FINLANDIA. 1978. K-N. 25 marcos. (Kr. 56). Juegos de Invierno en Lahti. Con certificado.
S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3292 FRANCIA. 1848. II República. A (París). 1 céntimo. (Kr. 754). CU. Brillo original. S/C-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3293 1920. Crédit Lyonnais. 5 céntimos. Con sello pegado. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3294 Carlos IV (1322-1328). Maille blanche. (Duplessy 243d). 1,73 grs. 3ª emisión. MBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3295 Carlomagno o Carlos el Calvo. Melle. Dinero. (Depeyrot 606 var.). Anv.: Cruz, punto en 4º
cuartel. +CLRLVS REX FR. Rev.: Monograma. +METVLLO. 1,42 grs. MBC. Est. 45. . . 25,–

3296 1719. Luis XV. B (Rouen). 1/12 de écu. (Kr. 441.3) (Gadoury 287). MBC. Est. 30. . . . . . . 20,–

3297 1735. Luis XV. T (Nantes). 1 écu. (Kr. 486.20). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3298 1776. Luis XVI. L (Bayonne). 1 écu. (Kr. 564.9). Rayitas. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

3299 1777. Luis XVI. L (Bayonne). 1 écu. (Kr. 564.9). Escasa. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

F 3300 1787. Luis XVI. M (Toulouse). 1 écu. (Kr. 564.10). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

F 3301 1789. Luis XVI. L (Bayonne). 1 écu. (Kr. 564.9). Rayitas de acuñación. Escasa así. (MBC+). 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3302 1789. Luis XVI. R (Orleans). 1 écu. (Kr. 564.14). Rayas de acuñación. Rara. MBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3303 Año 4 (1795-96). I República. A (París). 5 francos. (Kr. 639.1). Rara. MBC-. Est. 50. . . . . 30,–

3304 Año 5 (1796-97). I República. A (París). 5 francos. (Kr. 639.1). Golpecitos. Escasa. (MBC-). 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3305 Año 5 (1796-97). I República. A (París). 5 francos. (Kr. 639.1). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . 18,–

3306 Año 6 (1797-98). I República. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 639.5). Golpecitos. Rara. BC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3307 Año 7 (1798-99). I República. A (París). 5 francos. (Kr. 639.1). Escasa. BC+. Est. 25. . . . 15,–

3308 Año 8 (1799-1800). I República. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 639.5). Rara. BC+/MBC-. Est. 
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3309 Año 10 (1801-02). I República. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 639.6). Golpes. Rara. (BC). Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



3310 1806. Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 673.1). NAPOLEON EMPEREUR. Escasa. BC.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3311 1819. Luis XVIII. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 711.2). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 12,–

3312 1820. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3313 1821. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3314 1821. Luis XVIII. W (Lille). 5 francos. (Kr. 711.13). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3315 1822. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). MBC-/MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . 15,–

3316 1823. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3317 1824. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). Golpes. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

3318 1824. Luis XVIII. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 711.8). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . 12,–

3319 1826. Carlos X. D (Lyon). 5 francos. (Kr. 720.4). Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

3320 1826. Carlos X. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 720.8). Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

3321 1826. Carlos X. W (Lille). 5 francos. (Kr. 720.13). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3322 1827. Carlos X. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 728.2). Golpecitos. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . 15,–

3323 1827. Carlos X. D (Lyon). 5 francos. (Kr. 728.4). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

3324 1827. Carlos X. H (La Rochelle). 5 francos. (Kr. 728.5). Escasa. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

3325 1827. Carlos X. W (Lille). 5 francos. (Kr. 728.13). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3326 1852. Luis Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 773.1). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 25. . . . 15,–

F 3327 1852. Luis Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 773.1). Limpiada. (MBC+). Est. 30. . . . . . . 18,–

3328 1856. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 782.1). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3329 1876. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). S/C-. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3330 1990. 15 ecu / 100 francos. (Kr. 989). Carlomagno. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3331 1864. Napoleón III. BB (Strassbourg). 10 francos. (Fr. 587). AU. MBC-. Est. 60. . . . . . . . 45,–

3332 1859. Napoleón III. BB (Strassbourg). 20 francos. (Fr. 574). AU. MBC/MBC+. Est. 100. . . . 70,–

F 3333 1860. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 573). AU. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . 70,–

3334 1992. 500 francos 70 ecus. (Fr. 624). AU. Monnet. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3335 GIBRALTAR. 1977. Isabel II. 25 peniques. (Kr. 10a). En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 3336 GRECIA. 1883. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). Rara. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . 50,–

3337 1981. 100, 250 y 500 dracmas. (Kr. 125 a 127). Juegos Pan-Europeos. En estuche oficial,
con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3338 1981. 100, 250, 500 dracmas (AR), 2500 y 5000 dracmas (AU). 13º Juegos Europeos. En
tres estuches oficiales, con certificado. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3339 GUATEMALA. 1894. 1 peso. (Kr. 210). Limpiada. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3340 GUINEA. 1977. 500 fils. (Kr. 46). Miriam Makeba. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3341 1988. 100, 200 y 300 francos. (Kr. MS2). En cartera oficial, con certificado. Escasas. S/C.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3342 HOLANDA. 1793. Frisia Occidental. 1 gulden. (Kr. 97.3). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 25,–

3343 1991. Beatriz. 25 ecu. En estuche, con certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3344 1991. Beatriz. 25 ecu. Lote de dos estuches, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

3345 1992. Beatriz. 25 ecu. Lote de dos estuches, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

3346 1993. Beatriz. 25 ecu. Lote de dos estuches, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

3347 1994. Beatriz. 25 ecu. Lote de dos estuches, con certficiado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3348 1995. Beatriz. 25 ecu. Lote de dos estuches, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3349 1990. Beatriz. 25 y 200 ecu (dos, éstas AU). Lote de tres carteritas, con certificado.
Escasas. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3350 1990. Beatriz. 1 (seis), 2 1/2 (dos), 10 (dos), 25 y 200 ecu (ésta AU). Lote de dos
pequeños álbumes con doce monedas y sus certificados. Proof. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

3351 1991. Beatriz. 2 1/2, 10 (éstos CU-NI), 25 (AG) y 200 ecu (AU). En estuche oficial, con
certificado. Raras. Proof. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3352 HUNGRÍA. 1896. KB (Kremnitz). 5 coronas. (Kr.UWC. X7.1). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

3353 1939. BP (Budapest). 5 pengo. (Kr. 517). Miklos Horthy. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

3354 1993. 40 ecus. (Kr. falta). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3355 1993. BP (Budapest). 500 florines 1 ecu. (Kr. falta). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



3356 1993. BP (Budapest). 500 florines 1 ecu. (Kr. falta). Con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . 12,–

3357 1994. BP (Budapest). 500 florines 1 ecu. (Kr. falta). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3358 1994. BP (Budapest). 500 florines 1 ecu. (Kr. falta). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3359 1998. BP (Budapest). 2000 florines 1 euro. (Kr. falta). Con certificado. Proof. Est. 20.. . . . 12,–

3360 INDIA BRITÁNICA. 1835. Guillermo IV. Bombay. 1 rupia. (Kr. 450.1). Sin inicial en
degolladura. Manchita. (EBC). Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3361 INDOCHINA FRANCESA. 1937. 20 céntimos. (Kr. 17.2). MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3362 1908. A (París). Piastra de comercio. (Kr. 5a.1). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3363 INGLATERRA. 1907. Eduardo VII. 1 penique. (Kr. 794.2). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

3364 1921. Jorge V. 1 penique. (Kr. 810). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3365 1977. Isabel II. 1/2, 1, 2, 5, 10, 25 y 50 peniques. Jubileo. En diversos metales. Expositor
oficial. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3366 1994. Isabel II. 1, 2, 5, 10, 20, 50 peniques, 1 y 2 libras. (Kr. MS118). En distintos
metales. 50 aniversario desembarco ´Día D´. En expositor oficial. S/C. Est. 10. . . . . . 6,–

F 3367 Eduardo I (1272-1307). Londres. 1 penique. 1,38 grs. BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3368 1787. Jorge III. 6 peniques. (Kr. 606.1). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3369 1922. Jorge V. 1, 2, 3 y 4 peniques. (Kr. MDS180). ´Maundy Money´. En estuche. S/C. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3370 1746. Jorge II. 1/2 corona. (Kr. 584.3). LIMA bajo el busto. Escasa. BC+/MBC-. Est. 125. . 85,–

3371 1859. Victoria. 1 florín. (Kr. 746.1). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3372 1902. B (Bombay). 1 dólar. (Kr. T5). Golpecitos. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3373 1992. Isabel II. 10 peniques (dos). (Kr. PS82). En estuche oficial, con certificado. Proof.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3374 1977. Isabel II. 25 peniques nuevos. (Kr. 920a). Jubileo. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3375 1993. Isabel II. 50 peniques piefort. (Kr. P15). En estuche oficial, con certificado. Escasa.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3376 1993. Isabel II. 50 peniques (dos, uno piefort). (Kr. 963a y P15). En estuche oficial, con
certificados. Proof. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3377 1994. Isabel II. 50 peniques piefort. (Kr. P17). En estuche oficial, con certificado. Escasa.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3378 1984-1987. Isabel II. 1 libra (cuatro). En estuche oficial. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

3379 1989. Isabel II. 2 libras (dos). (Kr. PS64). En estuche oficial, con certificado. Escasas.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3380 2002. Isabel I I .  2 l ibras (cuatro) y una medal la. Bimetál ica. XVII Juegos de la
Commonwealth. En estuche oficial, con certificado. Raras. Proof. Est. 90. . . . . . . . . 45,–

3381 1788. Jorge III. 1/2 guinea. (Fr. 362). AU. Escasa. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

3382 1853. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 389b). AU. Tipo ´escudo´. Escasa. BC/BC+. Est. 100.. . . . . . 60,–

3383 1866. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 389f). AU. Tipo ´escudo´. Sirvió como joya. Escasa. (MBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3384 1893. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 393). AU. Tipo ´escudo´. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 125,–

3385 1980. Isabel II. 1/2 libra. (Fr. 421). AU. En estuche oficial, con certificado. Escasa. Proof.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3386 1862. Victoria. 1 libra. (Fr. 387e). AU. Tipo ´escudo´. Escasa. MBC/MBC+. Est. 150.. . . . . 90,–

F 3387 1987. Isabel II. 10, 25, 50 y 100 libras. (Fr. 428 a 431). AU. Serie ´Britania´. Cuatro
monedas. S/C. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3389 IRLANDA. 1995. 1 ecu. (Kr. falta). Bronce dorado. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3390 1995. 1 ecu. (Kr. falta). Metal dorado. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3391 1995. 5 ecu. CU-NI. St. Patrick. En expositor. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3392 1995. 1 ecu. (Kr. falta). En estuche, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3393 1995. 1 ecu. (Kr. falta). Con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3394 1990. 5 ecu. (Kr. falta). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

3395 1990. 10 ecu. (Kr. falta). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3396 1995. 20 ecu. (Kr. falta). St. Patrick. En estuche, con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 3397 1990. 50 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. En estuche, con certificado. Proof. Est. 225. . . . . 125,–

3398 1995. 150 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. St. Patrick. En estuche, con certificado. Proof.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



3399 ISLANDIA. 1986. 500 coronas. (Kr. 30a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 40. 25,–

3400 ISRAEL. JE 5733/1973. 10 libras. (Kr. 71). Independencia. En expositor. S/C. Est. 9. . . . . 6,–

3401 JE 5733/1973. 10 libras. (Kr. 71). Independencia. En carterita oficial, con certificado. Proof.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3402 JE 5737/1977. 25 libras. (Kr. 88). Independencia. En carterita oficial, con certificado. Proof.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3403 1973. 50 libras. (Fr. 11). AU. Día de la Independencia. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

3404 1973. 100 libras. (Fr. 10). AU. Día de la Independencia. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 3405 1974. 500 libras. (Fr. 12). AU. Ben Gurion. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 3406 1975. 500 libras. (Fr. 13). AU. Estrella de David. Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3407 ITALIA. 1992. 1 ecu. (Kr. falta). CU-NI dorado. S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3408 (1789-97). Venecia. 1 sueldo de 12 denarios. (Kr. 118). Rara. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . 45,–

3409 Nápoles. Roberto d´Anjou (1309-1343). Gigliato. (Biaggi 1634). 4,04 grs. Perforación tapada. 
(MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3410 1859. Nápoles y Sicilia. Francisco II. 120 grana. (Kr. 161). Gráfila con exceso de plata.
Leves rayitas. Escasa así. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3411 s/d. Guid´Antonio di Montefeltro (1420-1442). Urbino. 1 quattrino. (Biaggi 2732). Rara. MBC. 
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3412 1863. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 1 lira. (Kr. 15.1). BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

3413 1863. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 1 lira. (Kr. 5a.1). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

3414 1863. Víctor Manuel II. N (Nápoles). BN. 2 liras. (Kr. 16.1). Escasa. BC. Est. 15. . . . . . . 9,–

3415 1863. Víctor Manuel II. N (Nápoles). BN. 2 liras. (Kr. 6a.1). Escasa. BC+/MBC-. Est. 15. . . 9,–

3416 1863. Víctor Manuel II. T (Turín). BN. 2 liras. (Kr. 6a.2). Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . 12,–

3417 1887. Humberto I. R (Roma). 2 liras. (Kr. 23). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3418 1899. Humberto I. R (Roma). 2 liras. (Kr. 23). Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3419 1848. V (Venecia). 5 liras. (Kr. 186). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . 110,–

3420 1869. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpes canto. MBC-. Est. 15. . . . 9,–

3421 1870. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

3422 1871. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

3423 1872. Víctor Manuel II. M (Milán). 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

3424 1873. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Rayitas. MBC-. Est. 20. . . . . . . . 12,–

3425 1874. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

3426 1875. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 5 liras. (Kr. 8.3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

3427 1985. R (Roma). 500 liras. (Kr. 115). Primer Presidente Italiano del Mercado Común.
Escasa. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3428 1985. R (Roma). 500 liras. (Kr. 115). Primer Presidente Italiano del Mercado Común. En
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3429 1990. R (Roma). 500 liras. (Kr. 137). Presidencia CEE. En estuche oficial, con certificado.
S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3430 1990. R (Roma). 500 liras. (Kr. 137). Presidencia CEE. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3431 1990. R (Roma). 500 liras. (Kr. 137). Presidencia CEE. Con certificado. Proof. Est. 30. . . . 18,–

3432 1992. 1 ecu. (Kr. falta). 35º Aniversario - Fundación CEE. En estuche, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3433 1992. 1 ecu piefort. (Kr. falta). 35º Aniversario - Fundación CEE. En estuche, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3434 1993. 5 ecus. (Kr. falta). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

3435 50 céntimos y 1 euro. Lote de dos monedas. S/C. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 3436 1815. Parma y Piacenza. María Luisa. 40 liras. (Fr. 933). AU. Golpecitos. Rara.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 3437 1818. Nápoles. 30 ducados. (Vti. 365) (Fr. 855). AU. Leves golpecitos. Rara. EBC-. Est.
1.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

3438 1992. 1 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. 35º Aniversario - Fundación CEE. En estuche, con
certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3439 1995. 10 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 70. . 40,–

F 3440 1993. 10, 25, 50, 100 y 200 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. Cinco medallas en estuche
oficial, con certificado. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–



3441 1993. 75 ecus. (Fr. falta) (Kr. falta). Bimetálica (AU/Platino). En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3442 1995. 75 ecus. (Fr. falta) (Kr. falta). Bimetálica (AU/Platino). En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3443 1993. 150 ecu. (Fr. falta) (Kr. falta). Bimetálica (AU/Platino). En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3444 JAMAICA. 1978. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 76). 25 Aniversario - Coronación. En estuche
oficial, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3445 1981. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 94). Boda del Príncipe Carlos y Diana. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 3446 1978. Isabel II. 250 dólares. (Fr. 9). AU. 25 Aniversario de la Coronación de Isabel II. En
estuche oficial, con certificado. Rara. Proof. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

3447 JAPÓN. Año 30 (1897). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.3). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

3448 1997. Akihito. 500, 5000 (plata) y 10000 yen (oro). (Kr. PS15). Nagano - Juegos Olímpicos
de Invierno. En estuche oficial, con certificado. Raras. Proof. Est. 400.. . . . . . . . . . 250,–

3449 1997. Akihito. 500, 5000 (plata) y 10000 yen (oro). (Kr. PS17). Nagano - Juegos Olímpicos
de Invierno. En estuche oficial, con certificado. Raras. Proof. Est. 400.. . . . . . . . . . 250,–

3450 1998. Akihito. 500, 5000 (plata) y 10000 yen (oro). (Kr. PS22). Nagano - Juegos Olímpicos
de Invierno. En estuche oficial, con certificado. Raras. Proof. Est. 400.. . . . . . . . . . 250,–

3451 JERSEY. 1977. Isabel II. 25 peniques. (Kr. 44a). Jubileo. En estuche. Proof. Est. 15. . . . . 9,–

3452 LAOS. 1985. 50 kip. (Kr. PS6). 10 Aniversario - República Popular Democrática. En
estuche, con certificado. Escasas. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3453 MADAGASCAR. 1978. 10 y 20 ariary. (Kr. PS1). En estuche. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

3454 MADEIRA. 1994. 14 ecus. (Kr. falta). 20º Aniversario - Autonomía. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3455 1994. 21 ecus. (Kr. falta). 20º Aniversario - Autonomía. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3456 1994. 70 ecus. (Fr. falta) (Kr. falta). AU. 20º Aniversario - Autonomía. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3457 MALASIA. 1977. FM (Franklin). 25 ringitt. (Kr. 23). 9º Juegos del Sudeste asiático. S/C.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3458 MALDIVAS. AH 1397/1977. 20 rufiyaa. (Kr. 56). Con certificado. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

3459 MALTA. 1977. 1, 2 y 5 libras. (Kr. PS5). En estuche oficial. Escasas. Proof. Est. 100. . . . 60,–

3460 Isla de MAN. 1980. Isabel II. 1 corona. (Kr. 68b). Reina Madre. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3461 MARRUECOS. AH 1329 (1911). Abd al-Haziz. 1 rial. (Kr. 25). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

3462 AH 1395/1975. Al-Hassan II. 50 dirhams. (Kr. 67). Año Internacional de la Mujer. En
estuche oficial. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3463 AH 1396/1976. Al-Hassan II. 50 dirhams. (Kr. 68). Marcha Verde. En estuche. S/C. Est. 25. 12,–

3464 AH 1396/1976. Al-Hassan II. 50 dirhams. (Kr. 68). Con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . 12,–

3465 MÉXICO. 1895. Ô (México). 1 centavo. (Kr. 391.6). CU. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

3466 1920. Ô (México). 5 centavos. (Kr. 422). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3467 1832. Zs (Zacatecas). OM. 1 real. (Kr. 372.10). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3468 1849. GC (Guadalupe y Calvo). MP. 8 reales. (Kr. 377.7). Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

3469 1892. ] (Durango). ND. 8 reales. (Kr. 377.4). Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

3470 1894. CA (Chihuahua). MM. 8 reales. (Kr. 377.2). Limpiada. (EBC-). Est. 20.. . . . . . . . . . 12,–

3471 1896. Ô (México). AB. 8 reales. (Kr. 377.10). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3472 1899. Zs (Zacatecas). FZ. 1 peso. (Kr. 409.3). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3473 1900. Ô (México). AM. 1 peso. (Kr. 409.2). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3474 1945. Ô (México). 2 pesos. (Fr. 170). AU. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3475 1953. 5 pesos. (Kr. 468). Bicentenario - Hidalgo. Con certificado. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

3476 1922-1986. 1 (diez), 2, 5 (catorce), 10 (cuatro), 25 (tres), 50, 100 (dos), 500 pesos y 1
onza. Álbum con 37 monedas, todas diferentes, salvo cinco. MBC-/S/C. Est. 200. . . . 110,–

F 3477 PANAMÁ. 1937. 1 centésimo. (Kr. 14). CU. Bella. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3478 1978. FM (Franklin). 10 balboas. (Kr. 53). Ratificación Tratados Canal de Panamá. En
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3479 1974. 20 balboas. (Kr. 31). Bolívar. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . 18,–

3480 1977. FM (Franklin). 20 balboas. (Kr. 44). Vasco Núñez de Balboa. Proof. Est. 40. . . . . . 25,–



3481 PERÚ. 1826. Lima. JM. 2 reales. (Kr. 141.1). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3482 1833. Cuzco. 8 reales. (Kr. 142.4). Ensayador. BºAR Agujero tapado. Escasa. (BC+/MBC-).
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3483 PORTUGAL. Alfonso III (1248-1279). Dinero. (Gomes 01). 1,03 grs. MBC-. Est. 25. . . . . . 20,–

3484 1968. 50 escudos. (Kr. 593). Pedro Alvares Cabral. Con certificado. S/C. Est. 9. . . . . . . . 6,–

3485 RHODESIA & NYASALAND. 1955. Isabel II. 1/2, 1, 3, 6 peniques, 1, 2 chelines y 1/2
corona. (Kr. PS2). Escasas. (Proof). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3486 RUSIA. 1791. Catalina II. AM. 5 kopeks. (Kr. 59.2). CU. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

3487 1849. Nicolás I. 10 kopeks. (Kr. 164.1). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3488 1897-1916. Nicolás II. 5, 10, 15, 20, 50 kopeks y 1 rublo. En expositor. Raras.
MBC-/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3489 1977-1980. 1 rublo (seis). CU-NI. Moscú´80. En estuche. Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

3490 1977-1980. Moscú´80. Álbum con las cuatro series y todos los valores. Total 40 monedas.
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3491 1889. Alejandro III. 5 rublos. (Fr. 151). AU. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3492 SAMOA OCCIDENTAL. 1977. 1 dólar. (Kr. 26a). Lindbergh. En estuche oficial. Proof. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3493 SAN MARINO. 1996. 10000 liras. (Kr. 342). Europa. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3494 1989. R (Roma). 5 escudos. (Fr. 46). AU. Consejo de Europa. Con certificado. S/C. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3495 SIERRA LEONA. 1974. 1 león. (Kr. 26a). 10 Aniversario - Banco de Sierra Leona. En
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3496 SUDÁFRICA. 1952. Jorge VI. 1 chelín. (Kr. 37.2). Rayitas. EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . 4,–

3497 1953. Isabel II. 1 chelín. (Kr. 49). MBC+/S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3498 1954. Isabel II. 1 chelín. (Kr. 49). MBC+/EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3499 1895. 2 1/2 chelines. (Kr. 7). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3500 1964. 1/2, 1, 2 1/2, 5, 10, 20 y 50 centavos. (Kr. PS60). En estuche. S/C. Est. 15. . . . . . 9,–

3501 1897. 1 libra. (Fr. 2). AU. Sirvió como joya. Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3502 SUECIA. 1890. Óscar II. EB. 2 coronas. (Kr. 536). Golpe. Muy escasa. BC. Est. 10. . . . . 6,–

F 3503 SUIZA. 1741. Basilea. HM. 2 taler. (Kr. 150) (Dav. 1749). Rayitas de acuñación. Rarísima.
(MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 3504 (1816-1819). Berna. 40 batzen. (Kr. 181). Las contramarcas del cantón (EBC) están
realizadas sobre 1 ècu de Francia de Luis XVI, 1785 - L. Rara. MBC. Est. 250. . . . . 150,–

F 3505 1865. 5 francos. (Kr. S8). Tiro: Schafthausen. Escasa. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . 60,–

3506 1881. 5 francos. (Kr. S15). Tiro: Fribourg. Leves golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3507 1926. B (Berna). 5 francos. (Kr. 38). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3508 1941. B (Berna). 5 francos. (Kr. 44). 650 aniversario Confederación. Rara. S/C. Est. 90. . . 60,–

3509 1993. B (Berna). 20 francos. (Kr. 73). Paracelsus. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3510 1994. B (Berna). 20 francos. (Kr. 74). Puente del Diablo Tenfelsbrucke. Proof. Est. 20. . . . 9,–

3511 1995. B (Berna). 20 francos. (Kr. 75). Mitológica Reina Serpiente blanca. Proof. Est. 20. . . 9,–

3512 1992. 50 francos. (Kr. S40). Tiro: Zurich. Muy escasa. Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3513 1939. 100 francos. (Fr. 506). AU. Tiro: Lucerna. Leves rayitas. Muy rara. EBC. Est. 1.000. . 600,–

3514 SWAZILANDIA. 1968. Sobhuza II. 5, 10, 20, 50 céntimos y 1 mhlanga. (Kr. PS1).
Independencia. En estuche oficial. Proof. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3515 THAILANDIA. BE 2520 (1977). Rama IX. 150 baht. (Kr. 118). Con certificado. S/C. Est. 9. . 6,–

F 3516 TONGA. 1967. Taufa´ahau Tupon IV. 1/4, 1/2 y 1 hau. (Kr. 21, 23 y 25). Coronación.
Primeras monedas acuñadas en paladio. En expositor. Muy raras. S/C. Est. 1.500. . . . 900,–

3517 TRINIDAD y TOBAGO. 1973. 1, 5, 10, 25, 50 centavos, 1, 5 y 10 dólares. (Kr. MS1). En
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3518 TURKS & CAICOS. 1977. Isabel II. 25 coronas. (Kr. 19). Jubileo. En expositor. S/C. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3519 1978. Isabel II. 25 coronas (diez). (Kr. PS9). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3520 UGANDA. 1969. 2, 5, 10, 20, 25 y 30 chelines. (Kr. PS3). En estuche. Proof. Est. 200. . . 110,–

3521 VATICANO. 1794. Pío VI. Due carlini. (Kr. 1215). A. XX. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . 20,–

3522 1864. Pío IX. R (Roma). 20 baiocchi. (Kr. 1360). A.XVIII. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–



3523 1866. Pío IX. R (Roma). 1 lira. (Kr. 1378). AN.XXI. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3524 1866. Pío IX. R (Roma). 1 lira. (Kr. 1377.2). AN.XXI. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3525 1978. 500 liras. (Kr. 141). En carterita oficial. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3526 YEMEN. 1969. 1 y 2 riyals. (Kr. 1 y 4). Memorial Qadhi Mohammed Mahmud Azzubairi.
Lote de dos monedas en estuche. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3527 1969. 1 y 2 riyals. (Kr. 1 y 4). Memorial Qadhi Mohammed Mahmud Azzubairi. Lote de dos 
monedas. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3528 YUGOSLAVIA. 1981. 500, 1000 y 1500 dinara. Campeonato Mundial de Tenis de Mesa. En
estuche oficial, con certificado. Escasas. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3529 ZAMBIA. 1979. 5 kwacha. (Kr. 18a). Conservación. En estuche. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

3530 1979. 10 kwacha. (Kr. 19a). Conservación. En estuche. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

3531 CARLOS IV. 1789. Madrid. Proclamación. Módulo 1/2 real. (Ha. 66). MBC-. Est. 20. . . . . . 9,–

3532 1790. Soria. Proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 102). Lote de dos medallas. MBC. Est. 50.. 30,–

3533 FERNANDO VII. 1808. Madrid. Módulo 1 real. (Ha. 3). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 12,–

3534 ISABEL II. 1843. Sevilla. Proclamación en su mayoría de edad. Módulo 4 reales. (Ha. 17).
BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3535 Lote de cinco medallas de Proclamación en Madrid, módulo 1/2 real: Carlos IV (tres),
Fernando VII e Isabel II. BC+/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 3536 FELIPE V. (1700-1711). París. Jetón. Anv.: Busto del rey. Rev.: Busto de la reina Mª Luisa. 
Rara. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3537 1710. Victoria de Villaviciosa. Anv.: Busto del rey. Con corona y anilla original. (MBC-). Est. 
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3538 CARLOS III. 1775. Boda del príncipe con María Eloisa de Parma. (V. 45). Bronce.
Golpecitos. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3539 1776 .  Soc iedad  Económica  de  Amigos  de l  Pa ís  de  Va lenc ia .  Rev. :
FLORESCUNTåOMNIAåPRAEMIIS. Rara. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 3540 1787. Valencia. (García Corredor 24) (Medallero Valenciano 99). Cobre plateado. 32 mm. A
la beatificación de V.P.F. Nicolás / factor / profesor de pintura de la Real Academia
de San Carlos. Rara. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3541 CARLOS IV. 1802. Barcelona. (V. 193 var.). Bronce plateado. Golpecitos. (MBC). Est. 40. . 25,–

F 3542 FERNANDO VII. 1820. Pronunciamiento de Riego. (V. 339). Anv.: Cabeza de Fernando VII.
Rev.: MONARQUIA - LIBERTAD. Bronce. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3543 1821. París. Dedicada a Cervantes. (V. 734). Bronce. Serie numismática. Grabador: Gayrar.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3544 1821. París. Dedicada a Hernán Cortés. Bronce. Serie numismática. Grabador: Vivier. EBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 3545 1823. La Casa de Moneda de Segovia en el regreso al absolutismo. (V.Q. 13237 var.) (V.
343). Anv.: Busto del rey. Rev.: Águila de dos cabezas coronada, una corona imperial
y tres reales entre laurel y roble. Bronce. Grabador: B. M. Golpecitos. Rara. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 3546 1823. Medalla francesa al ´Pacificador de España´, el Duque de Angulema. Anv.: Cabeza
laureada de Luis Antonio de Borbón. Rev.: Regreso a París del Duque de Angulema.
´IMP.MAX.EXERC.Q.LVT.TRIVMP.REDITVS.´. Bronce. 50 mm. Grabador: Caunois. Bella. 
Rara. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3547 1825. París. Dedicada a D. Félix de Vega Carpio. Bronce. Serie numismática. Grabador:
Roca. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3548 ISABEL II. 1829. Conmemorativa de la boda de la reina con Francisco I. (V. 360 var.).
Bronce. Escasa. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3549 (hacia 1836-1840). Barcelona. ´La Junta de Comercio de Cataluña a la aplicación´. (V.Q.
14285) (Paradaltas 7). Plata. Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3550 (1838). Valencia. ´En el siglo VI de su restauración por D. Jayme I´. (Medallero Valenciano
133). Plata. 23 mm. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



3551 1846. Isabel II. Barcelona. En la boda de Isabel II con Francisco de Asís. (V.Q. 14293).
Plata. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3552 1846. Barcelona. Bodas reales. (V. 383). Bronce. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3553 1855. Valencia. Sociedad Económica de amigos del País. IV Centenario de la Canonización 
de San Vicente. (V.Q. 14322) (Medallero Valenciano 149). Bronce. 46 mm. Golpecitos.
Grabadores: Navarrete y Farinos. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . 45,–

3554 1857. Segovia. ´Al feliz natalicio del Príncipe de Asturias´. (V.Q. 14331). 20 mm. Lote de
dos piezas: cobre y plata. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3555 1857. Segovia. ´Al feliz natalicio del Príncipe de Asturias´. (V.Q. 14331). Bronce. 20 mm.
EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3556 1857. Madrid. Exposición de Agricultura. Por servicios. (V. 801). Bronce. Golpecitos. EBC-.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3557 1859. Guerra con Marruecos. Cesión de las joyas de la reina. (V.Q. 14344). Anv.: Cabeza
de la reina a izquierda. Rev.: QUE SE TASEN Y VENDAN TODAS MIS JOYAS...
Calamina. 57 mm. Grabadores: A. Gerbier y Massonet. Golpecitos. (BC+). Est. 25.. . . 15,–

3558 1860. Barcelona. (V. 808). Anv.: O´Donnell Duque de Tetuan. Guerra de África. Bronce
plateado. 55 mm. Grabador: Pomar. Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3559 (hacia 1860). Dedicada al Duque de Rivas. Bronce. 41 MM. Grabador: Fernández. MBC+.
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3560 1862. Jerez de la Frontera. Visita real. (V.Q. 14358 var. metal). CU. Golpecitos. MBC+. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3561 1862. Sevilla. Visita Real. Octubre. (V. 434). Bronce. 37 mm. Golpecitos. EBC-. Est. 50. . . 30,–

F 3562 1863. Valencia. Parroquia de San Bartolomé. (García Corredor 93 var. metal). Anv.: La
ascensión del Señor. Bronce. Con anilla. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

3563 (1868-69). ´Los demócratas republicanos protestan contra la monarquía´. (V. 827 var.).
Bronce. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3564 1869. ´A las Cortes Constituyentes´. (V. 829). Bronce. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3565 1871. Madrid. (V. falta). Rev.: La Real Academia de Ciencias Morales y Políticas. Bronce.
45 mm. Grabador: Marchionni. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 3566 AMADEO I. 1871. Medalla de distinción de los Cuerpos Voluntarios de la Isla de Cuba.
(Calvó 198). Plata. 62 x 41 mm. Con anilla. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3567 1874. Cádiz. (V. 843). Rev.: Inauguración de la traída de aguas. Bronce. Golpecitos.
Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3568 1874. Mariano Fortuny y Marsal. Bronce. 45 mm. Grabadores: J. Morató y Castells. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3569 1876. Barcelona. (V. falta). Anv.: ´Joseph Anselm Clavé fundador de las Societats Corals en 
Espanya´. Bronce. Grabador: P. Vidal. Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3570 1876. Valencia. ´Sociedad Económica de Amigos del País´. (García Corredor 124). Bronce.
EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3571 ALFONSO XII. 1877. Exposición Nacional Vinícola. Mención al mérito. (V. 848). Bronce.
Perforación. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3572 1879. Cádiz. ´Sociedad Económica Gaditana de amigos del País´. (V. 492). Bronce. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3573 (hacia 1880). Barcelona. ´Instituto de Fomento del Trabajo Nacional´. Bronce. 40 mm.
Grabador: Vidal. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3574 (hacia 1880). Ayuntamiento Constitucional de Granada. ´Premio al Mérito´. Bronce. 36 mm.
Grabador: Barrère. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3575 Cádiz. Academia Provincial de Bellas Artes. Premio al Mérito. Bronce. Grabador: Esteban
Lozano. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3576 1880. Barcelona. ´Primer Congrés Catalanista´. (V. 851). Bronce. Grabador: Castells. EBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3577 1881. Madrid. (V. 852 var.). Anv.: Calderón de la Barca. Bronce. Grabador: Sala.
Golpecitos. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3578 1881. ´Sociedad de Fomento de la Cria Caballar en España´. Bronce plateado. Golpecitos.
EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3579 1882. Madrid. Exposición Farmacéutica Nacional. ´Premio al mérito´. Bronce. EBC. Est. 40. . 20,–

3580 1882. Vilanova i la Geltrú. ´Exposición Regional´. Anv.: Vista de los pabellones. Bronce. 37
mm. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3581 1882. Vilanova i la Geltrú. Exposición Regional. Medalla de perfección. (V. 509). Bronce. 67 
mm. Grabadores: Torres Casana y Sala. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



F 3582 1883. Madrid. Exposición de Minería. (V. 515 var.). Bronce plateado. Grabador: Sellant.
Golpecitos. Escasa. (EBC). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

3583 1888. París. Visita a España de la ´Société des ingénieurs civils. A D. Silvino Thos y
Codina´. Bronce. 51 mm. Grabador: E. Farochon. Golpecitos. EBC-. Est. 60. . . . . . . 40,–

F 3584 1888. Barcelona. (V. 858). Anv.: Arco Monumental de Entrada. Rev.: ´Recuerdo de mi visita 
a la Exposición Universal´. Calamina. Golpes. Rara. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 3585 1888. Barcelona. Frederic Soler ´Pitarra´ recibe el precio de la ´Academia Española´ por
´Batalla de Reynas´. Calamina. 55 mm. Grabadores: J. Morato y E. Canibell.
Golpecitos. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3586 1889. Granada. ´Coronación de Zorrilla en los Alcázares de la Alhambra´. Liceo de
Granada. Anv.: Busto laureado del poeta. Bronce. 45 mm. Grabador: A. Carrasco.
EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3587 1891. Tarrasa. (V. falta). Anv.: Instituto Agrícola Catalán de San Isidro. Bronce. MBC+. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3588 1894. Palencia. Rev.: Exposición de labores. Bronce. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3589 1894. Tarragona. 4ª Conferencia Episcopal. Anv.: Catedral. Bronce. 60 mm. Grabador:
Gelabert. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 3590 1898. Barcelona. (V. 581). Rev.: ´Feria Concurso Agricultura´. Bronce. 31 mm. Grabadores:
Sans, Arnau y J. Feu. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3591 (hacia 1900). Barcelona. ´Exposición de plantas y flores´. Bronce plateado. 43 mm. EBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3592 Al Mérito. Plata. Unifaz, troquelada. Grabaodr: Vidal. Con anilla. EBC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

3593 Al Mérito. Plata. Unifaz. Grabador: FEU. Con anilla. EBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3594 1902. Conmemoración del 2 de mayo de 1874. Sociedad ´El Sitio´. Bronce. EBC-. Est. 25.. 15,–

3595 ALFONSO XIII. 1904. Somatenes de Catalunya. (Pérez Guerra 830) (Calvó 240). Rev.:
Virgen de Montserrat, patrona de los Somatenes. CU. 30 mm. Grabador: Maura. Con
anilla. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3596 1905. ´Barcelona a Cervantes´. Rev.: Escudo de la ciudad-. Bronce. 38 mm. Grabador:
R.G.H. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3597 1905. III Centenario de la publicación del Quijote. (V. 621). Anv.: MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA, Su busto a izquierda. Rev.: El Genio alado, con laureles y libro, sobre el 
globo. Bronce. 60 mm. Grabador: B. Maura. Golpecitos canto. MBC+. Est. 25. . . . . . 15,–

3598 1906. Exposición de Figueras. Bronce. 40 mm. Grabador: A. Massoullé. EBC-. Est. 40. . . . 25,–

3599 1906. Matrimonio del Rey con Victoria Eugenia de Battenberg. (V. 628). Rev.: A. G.
BILBAO en exergo. 32 mm. Grabador: A. Marinas. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

3600 1906. Madrid. Boda con Victoria Eugenia de Battenberg. (V. 870). Bronce. 61 mm.
Grabador: Maura. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3601 1908. Zaragoza. Exposición Hispano-Francesa. (V. 636 var. metal). Anv.: Bustos acodados
de Alfonso XIII y Victoria Eugenia a izquierda. Rev.: Vista de los pabellones. Bronce.
60 mm. Grabador: A. Anduiza. Golpecitos. (MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3602 1909. ´Puente Sampayo 7 y 8 junio´. (Calvó 251). Plata. Corona solidaria con anilla rota.
Escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3603 1909. Centenario Sitio de Girona. (Pérez Guerra 791b). Bronce. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 10,–

3604 1910. Barcelona. Primer Congreso Español Internacional de la Tuberculosis. (V. 652).
Bronce. Grabador: Alsina. Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3605 1911. Sevilla. Exposición Obrera. Premio al trabajo. Bronce. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

F 3606 (hacia 1913). Barcelona. Anv.: Academia de Bellas Artes. Rev.: ´Premio en memoria del
paisajista José Masriera´. Concedida a Francisco Camps. Bronce plateado. 33 m.
Grabador: Arnau. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3607 (1917). Barcelona. ´Homenaje a Francisco Pi y Margall´. Bronce. 38 mm. Grabador: Miguel
Blay. Anilla eliminada. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3608 1921. Dedicada al Templo de la Sagrada Familia´. Bronce plateado. EBC-. Est. 50. . . . . . 30,–

3609 1921. ´Primera Audició Passió de Bach Per l´Orfeó Català´. Bronce. Unifaz. EBC. Est. 25. . 15,–

3610 Sociedad Colombófila de Catalunya. Concurso de Palomas Mensageras. Rev.: Premio a la
velocidad. Bronce plateado. 50 mm. Grabador: Castells. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

3611 1930. Sant Cugat del Vallès. Con anilla. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3612 1968. Huelva. Inauguración de la Plaza de Toros. Latón. 35 mm. MBC. Est. 10. . . . . . . . 6,–

3613 1974. Sabadell. Inauguración Local Social. IV Exposición Numismática. Plata. 64x43 mm.
EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3614 Lote de dos medallas catalanas: 1984 Feria de Barcelona (bronce) y 1987 Col·legi
d´Enginyers de Camins, Canals i Ports (metal blanco). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . LIBRE



3615 1869 y 1870. Gobierno Provisional. 20 céntimos (dos) y 5 pesetas. Serie de tres
reproducciones de 1969 nº 197, con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3616 1875. Oñate. 5 pesetas. Reproducción de 1972. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3617 1873. Revolución Cantonal.  Cartagena. 10 reales,  2 y 5 pesetas (dos).  Cuatro
reproducciones de 1973 en expositor. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3618 1870*1970. Reproducción en oro de las 100 pesetas del Gobierno Provisional. Acuñación de 
300 ejemplares, éste es el nº 74. S/C-. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

MEDALLAS EXTRANJERAS

3619 ALEMANIA. 1757. Prusia. Federico II. Batalla de Praga. Bronce. 48 mm. Escasa. BC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3620 1970. Traunreut. 20 aniversario Fundación de la Ciudad. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3621 ANDORRA. X Aniversario de la elevación de Joan Martí al obispado d´Urgell. En estuche,
con certificado. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3622 AUSTRIA. Mozart. Plata. 35 mm. Grabador: Bodlak. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3623 FRANCIA. s/d. Luis XIV. Nuremberg. Jetón rechenpfennig. Anv.: Busto del rey. Rev.: Escudo 
de Francia. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3624 s/d. Napoleón III. Exposición Universal. Anv.: Bustos acodados de Napoleón III y Eugenia
de Montijo. Rev.: Palacio de la Industria. Zinc. 50 mm. Grabadores: Caqué y Wiener.
Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3625 1916. Anv.: A Joffre les catalans. Rev.: ´Journee Catalane´. Bronce. EBC. Est. 40. . . . . . . 25,–

3626 1962. París a Mª Teresa del Canto, alcalde de Santiago de Chile. Plata. 65 mm. Grabador: 
J. H. Coëffin. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3627 HOLANDA. 1864. Amberes. Academia española fundada por Felipe IV. Bronce. EBC. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3628 INGLATERRA. 1905. Royal Academy of Music. David Brazell - Ópera. Plata. 40 mm.
Golpecitos. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3628A IRÁN. SH 1344 (1965). Muhammad Reza Pahlavi. Plata. 37 mm. EBC+. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 3629 SUECIA. 1947. Gustavo V. Oro. 36 mm. Corona solidaria y anilla. Leves golpecitos. (EBC).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3630 SUIZA. 1952. 350º Aniversario de la Escalada. 41 mm. Lote de dos medallas en plata y
bronce. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3631 VATICANO. (1605-1621). Pablo V. Bula pontificia. Golpes. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

3632 EUROPA. Tres medallas en estuche: Konrad Adenauer, Robert Schuman, Alcide de Gasperi. 
Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

LOTES DE MEDALLAS

3633 Lote de catorce medallas. A examinar. BC/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3634 Lote de siete fichas BORNE. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3635 Lote de 59 medallas. A examinar. MBC/EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3636 Lote de siete medallas de temática religiosa. BC/MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3637 Lote de 45 medallas en diversos metales. A examinar. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

3638 Lote de seis medallas: cuatro de Juan Carlos I, una de la ANE y una de la Exposición
Española de Arte de 1910. (EBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3639 Lote de 17 medallas de Pau Casals. MBC/EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3640 Lote de 35 medallas. A examinar. MBC/EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

CONDECORACIONES, FICHAS, JETONES...

3641 Cruz de 1ª Clase al Mérito Militar. Anv.: Armas de Castilla y León. Rev.: M. M. MBC+. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3642 Chapa con dos curiosas contramarcas: estrella de seis puntas bajo corona y rombo bajo
corona. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3643 5 pesetas. Ficha de casino. MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

3644 2, 5 (seis), 25 (veintitrés), 50 (veintisiete) y 100 pesetas (veintinueve). Lote de 86 fichas de 
casino en nácar. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3645 1839. Estados Unidos. C (Charlotte). 2 1/2 dólares. Fantasía en metal. (MBC-). Est. 9. . . . LIBRE

3646 1887. 5 céntimos. Fantasía de la casa Lauer. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3647 Lote de tres medallas en plata. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



PONDERALES
F 3648 (S. XV-XVII). Francia. A (París). Ponderal de un écu ´au soleil´. (Dieudonné II, 46). Anv.:

Bajo corona, II D XV GR / ÓhÓ. Rev.: A en cruz de eslabones con flor de lis en cada 
extremo. 3,23 grs. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3649 Lote de dos ponderales cuadrados. El mayor, 3,98 grs., con marca Vs (?); el menor, con
2,82 grs., con un escudo con ¿daga? en el centro, y cuatro aspas en las esquinas.
BC-/BC. Est. 22.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3650 Pila o gobelete de nueve elementos. Los ocho interiores, de 3,12 a 188,20 gramos; el
externo, de 396 gramos, con adornos grabados alrededor, va provisto de tapa con
bisagra; el cierre y las asas en forma de roedores. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 275,–

3651 Ponderal de onza. Troncopiramidal. Anv.: 16 (se refiere a ´durillos´) / Vooo. 27,09 grs.
MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3652 Lote de cuatro reproducciones de ponderales antiguos de Bohemia. A examinar. MBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

BILLETES
3653 Banco de Valls. 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de cuatro pruebas con matriz. Escasas.

EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3654 1857. Banco de Valladolid. 500 reales de vellón. (Ed. A124 (A116)). 1 de Agosto. Raro.
BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3655 1857. Banco de Valladolid. 500 reales de vellón. (Ed. A124 (A116)). 1 de Agosto. Raro.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3656 1857. Banco de Valladolid. 2000 reales de vellón. (Ed. A126 (A118)). 1 de Agosto. Raro.
BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3657 1857. Banco de Bilbao. 100 reales de vellón. (Ed. A134 (A132)). 21 de Agosto. Sin firmas
y con matriz. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3658 1906. 50 pesetas. (Ed. B99 (B101)). 24 de Septiembre. Sin serie. MBC. Est. 100. . . . . . . 80,–

3659 1907. 50 pesetas. (Ed. B103 (B104)). 15 de Julio. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3660 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a (B117a)). 12 de Octubre. San Francisco Javier. Serie A.
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3661 1927. 50 pesetas. (Ed. B110 (B118)). 17 de Mayo. Alfonso XIII. MBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

3662 1927. 50 pesetas. (Ed. B115 (B122a y b)). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Tres billetes con
tampón de la II República, dos en vertical y uno horizontal. BC/BC+. Est. 50. . . . . . 30,–

3663 1925. 100 pesetas. (Ed. B127 (B132)). 1 de Julio. Felipe II. Pareja correlativa, serie B.
Sello en seco de la II República. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3664 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de Julio. Felipe II. Serie F. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 18,–

3665 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de Julio. Felipe II. Pareja correlativa, serie E. EBC. Est. 50. 40,–

3666 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de Julio. Felipe II. Trío correlativo, serie F. S/C-. Est. 30. . 18,–

3667 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2). 1 de Julio. Carlos I. Doblez central. EBC+. Est. 60. . . . . . 45,–

3668 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2). 1 de Julio. Carlos I. Lote de cuatro billetes. MBC-/MBC. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3669 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Serie A. EBC. Est. 8. . . 5,–

3670 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Serie A. Dos billetes.
MBC-/MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3671 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Pareja correlativa, serie
C. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3672 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Pareja correlativa, serie
E. S/C-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3673 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Pareja correlativa, serie D. EBC. Est. 
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3674 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Trío correlativo, serie E. S/C-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3675 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Cinco billetes, series A, B, C, D y
E. MBC-/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3676 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Cuatro billetes, sin serie.
MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



3677 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Sin serie. EBC. Est. 30. . . . . . . . 18,–

3678 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Lote de tres billetes, sin serie.
MBC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3679 1928. 100 pesetas. (Ed. D6a). 15 de Agosto. Cervantes. Serie A. EBC-. Est. 12. . . . . . . . 9,–

3680 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de Agosto. Cardenal Cisneros. Pareja correlativa. S/C-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

3681 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de Agosto. Cisneros. Cuatro billetes correlativos. EBC+.
Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3682 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8). 15 de Agosto. San Fernando. Lote de dos billetes.
MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3683 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de Abril. Vicente López. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . 25,–

3684 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3685 1931. 100 pesetas. (Ed. C11). 25 de Abril. Fernández de Córdoba. EBC-. Est. 7. . . . . . . 4,–

3686 1931. 100 pesetas. (Ed. C11). 25 de Abril. Fernández de Córdoba. S/C-. Est. 40. . . . . . . 30,–

3687 1931. 500 pesetas. (Ed. C12). 25 de Abril. Elcano. Pareja correlativa. S/C-. Est. 80. . . . . . 65,–

3688 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Pareja correlativa, serie D. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 14,–

3689 1935. 10 pesetas. (Ed. C15). Sin serie. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3690 1935. 10 pesetas. (Ed. C15). Pareja correlativa, sin serie. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

3691 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Sin serie. EBC. Est. 9. . . . . . . 6,–

3692 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Pareja correlativa, sin serie.
Manchas. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3693 1936. Bilbao. 5, 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C19Aa, C20b, C21d y C22a (C19h, C20b,
C21g y C22g)). Lote de cuatro billetes. Escasos así. EBC-/EBC. Est. 200.. . . . . . . . 90,–

3694 1936 y 1937. Bilbao. 25 pesetas. (Ed. C20f a C20h (C20c, g y h)). Lote de cuatro billetes. 
BC+/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3695 1936. Bilbao. 50 y 100 pesetas. (Ed. C21d y C22b (C21g y C22f)). Dos billetes.
EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3696 1936. Generalitat de Catalunya. 2,50 (dos, negro) y 5 pesetas. (Ed. C23 y C24). 25 de
Septiembre. Lote de tres billetes. RC/BC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3697 1936. Santander. 5, 10, 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C28e, C29f, C30d y falta (C28d, C29e
y C30c)). 1 de Noviembre. Cinco billetes, dos sin antefirmas. Serie completa. Raros
así. BC+/MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3698 1936. Gijón. 5, 10, 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C31 a C35 (C32 a C36)). 5 de Noviembre.
Cinco billetes, serie completa. Escasos. MBC-/MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3699 1937. Bilbao. 5, 10, 25 y 50 pesetas. (Ed. C36d, C38b, C39b y C40a (C37a, C38a y
C40)). 1 de Enero. Lote de cuatro billetes. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

3700 1937. 50 céntimos. (Ed. C42 (C44)). Serie A. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3701 1937. 50 céntimos. (Ed. C42 (C44)). Pareja correlativa, serie B. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . 14,–

3702 1937. Asturias y León. 25 céntimos. (Ed. C45 (C47)). Veinte billetes correlativos. S/C-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3703 1937. Asturias y León. 25, 40, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Ed. C45 a C49 (C47 a C51)).
Cinco billetes, serie completa. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3704 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50 (C56)). Septiembre. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

3705 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50 (C56)). Septiembre. Lote de dos billetes. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3706 1928. 25 pesetas. (Ed. D4 (B112)). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Sin serie. Sello
en seco ´Estado Español - Burgos´. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3707 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a (D19a)). 21 de Noviembre. Serie G. S/C-. Est. 120. . 90,–

F 3708 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a (D20a)). 21 de Noviembre. Serie L. EBC-. Est. 300. . 200,–

3709 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a (D21a)). 21 de Noviembre. Serie P. BC. Est. 15. . . 9,–

3710 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a (D21a)). 21 de Noviembre. Serie R. S/C-. Est. 225. . 190,–

3711 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a (D21a)). 21 de Noviembre. Pareja correlativa, serie
M. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3712 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a (D24a)). 21 de Noviembre. Pareja correlativa, serie
P. Raros así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3713 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24 (D23)). 21 de Noviembre. Serie A. Muy raro. EBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 3714 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24 (D23)). 21 de Noviembre. Serie A. Raro. EBC. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–



3715 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25 (D27)). 18 de Julio. Sin serie. Raro. BC-. Est. 70.. . . . 40,–

3716 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a (D27a)). 18 de Julio. Serie A. Raro. BC. Est. 70. . . . 40,–

3717 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a (D27a)). 18 de Julio. Serie C. Raro. BC+. Est. 125. . . 75,–

3718 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a (D27a)). 18 de Julio. Serie C. Raro. BC+. Est. 125. . . 75,–

3719 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a (D27a)). 18 de Julio. Serie C. Pegado en la época.
Raro. (RC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3720 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25n (D24b var.)). 18 de Julio. Sin numeración, serie C.
Taladro central. Dos puntos de aguja. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3721 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a (D28a)). 12 de Octubre. Pareja correlativa, serie B.
EBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3722 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a (D28a)). 12 de Octubre. Pareja correlativa, serie C.
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3723 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a (D29a)). 12 de Octubre. Serie B. Raro. BC. Est. 100. . 60,–

F 3724 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a (D29a)). 12 de Octubre. Serie B. Raro. S/C-. Est. 400. 250,–

3725 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a (D30a)). 28 de Febrero. Serie B. S/C-. Est. 65. . . . . . 50,–

3726 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a (D30a)). 28 de Febrero. Serie E. S/C-. Est. 60. . . . . . 40,–

3727 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a (D30a)). 28 de Febrero. Serie E. S/C-. Est. 60. . . . . . 40,–

3728 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a (D30a)). 28 de Febrero. Pareja correlativa, serie E.
S/C-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

3729 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28b (D30b)). 28 de Febrero. Serie G. Raro. S/C-. Est. 150. . 90,–

3730 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a (D31a)). 30 de Abril. Serie E. S/C-. Est. 40. . . . . . . . 30,–

3731 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a (D31a)). 30 de Abril. Serie E. S/C-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

3732 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a (D31a)). 30 de Abril. Pareja correlativa, serie D. S/C-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3732A 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30 (D32)). 30 de Abril. Trío correlativo, serie A. S/C-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3733 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a (D32a)). 30 de Abril. Serie C. S/C-. Est. 55. . . . . . . 40,–

3734 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a (D32a)). 30 de Abril. Serie D. S/C-. Est. 60. . . . . . . 45,–

3735 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a (D32a)). 30 de Abril. Serie L. S/C-. Est. 60. . . . . . . . 40,–

F 3737 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a (D33a)). 20 de Mayo. Serie C. S/C-. Est. 300.. . . . . 225,–

3738 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a (D34a)). 20 de Mayo. Serie E. EBC-. Est. 300. . . . . 200,–

3739 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a (D35a)). 20 de Mayo. Serie E. MBC-. Est. 30. . . . . 18,–

3740 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a (D35a)). 20 de Mayo. Serie H. MBC-. Est. 50. . . . . 40,–

F 3741 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35 (D37)). 20 de Mayo. Raro. MBC+. Est. 750. . . . . . 600,–

3742 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a (D38a)). 10 de Agosto. Serie E. S/C-. Est. 120. . . . . 90,–

3743 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a (D38a)). 10 de Agosto. Serie L. EBC+. Est. 110. . . . . 90,–

3744 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a (D38a)). 10 de Agosto. Serie G. S/C-. Est. 140. . . . . 110,–

3745 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a (D38a)). 10 de Agosto. Lote de dos billetes, serie B.
Escasos. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3746 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a (D38a)). 10 de Agosto. Lote de dos billetes, series H
e I. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3747 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a (D39a)). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie D. Raro así.
EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3748 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a (D39a)). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie E. Raro sin
doblez central. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3749 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a (D39a)). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie C. Raro así.
S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3750 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a (D40a)). 9 de Enero. Menéndez Pelayo. Serie B. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3751 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a (D41a)). 9 de Enero. Colón. Pareja correlativa, serie D.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3752 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a (D41a)). 9 de Enero. Colón. Pareja correlativa, serie H. S/C-. 
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540,–

F 3753 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41 (D43)). 9 de Enero. Murillo. Doblez central. (EBC-). Est. 400. 200,–

3754 1940. 1 peseta. (Ed. D42 (D44)). 1 de Junio. Hernán Cortés. Sin serie. S/C-. Est. 90. . . . 60,–

3755 1940. 1 peseta. (Ed. D42a (D44a)). 1 de Junio. Hernán Cortés. Serie B. S/C-. Est. 60. . . . 40,–

3756 1940. 1 peseta. (Ed. D42a (D44a)). 1 de Junio. Hernán Cortés. Serie D. S/C-. Est. 100. . . 70,–



3757 1940. 1 peseta. (Ed. D42a (D44a)). 1 de Junio. Hernán Cortés. Lote de dos billetes, series 
B y C. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3758 1940. 1 peseta. (Ed. D43 D45)). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Sin serie. EBC+. Est. 70. 45,–

3759 1940. 1 peseta. (Ed. D43a (D45a)). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Serie A. S/C-. Est. 60. 40,–

3760 1940. 1 peseta. (Ed. D43a (D45a)). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Serie I. EBC-. Est. 30. 18,–

3761 1940. 1 peseta. (Ed. D43a (D45a)). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Pareja correlativa,
serie H. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3762 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a (D46a)). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Serie C. S/C-.
Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3763 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a (D46a)). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Lote de dos
billetes, serie F. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3764 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a (D46a)). 4 de Septiembre. Pareja correlativa, serie K. S/C-. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3765 1940. 500 pesetas. (Ed. D45 (D47)). 21 de Octubre. El entierro del Conde de Orgaz.
Lavado y planchado. Raro. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3766 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46 (D48)). 21 de Octubre. Carlos I. Lavado y planchado.
(MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 3767 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46 (D48)). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. MBC+. Est. 450. . . . 350,–

3768 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a (D49a)). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie B. S/C-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3769 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a (D49a)). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie D. S/C-. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3770 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a (D49a)). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Lote de dos billetes, 
series A e I. Manchitas. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3771 1943. 1 peseta. (Ed. D48 (D50)). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Sin serie. S/C-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3772 1943. 1 peseta. (Ed. D48a (D50a)). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Serie D. S/C. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

3773 1943. 1 peseta. (Ed. D48a (D50a)). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Pareja correlativa,
serie D. S/C-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3774 1943. 1 peseta. (Ed. D48a (D50a)). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Pareja correlativa,
serie I. S/C-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3775 1943. 1 peseta. (Ed. D48a (D50a)). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Pareja correlativa,
serie K. S/C-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3776 1945. 1 peseta. (Ed. D49 (D51)). 15 de Junio. Isabel la Católica. Sin serie. S/C-. Est. 60. . 40,–

3777 1945. 1 peseta. (Ed. D49a (D51a)). 15 de Junio. Isabel la Católica. Serie I. S/C-. Est. 15. . 11,–

3778 1945. 1 peseta. (Ed. D49a (D51a)). 15 de Junio. Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie 
D. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3779 1945. 1 peseta. (Ed. D49a (D51a)). 15 de Junio. Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie 
E. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3780 1945. 1 peseta. (Ed. D49 y D49a (D51 y D51a)). 15 de Junio. Isabel la Católica. Lote de
tres billetes: uno sin serie y una pareja correlativa, serie C. MBC+/S/C-. Est. 30. . . . 18,–

3781 1945. 5 pesetas. (Ed. D50 (D52)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Sin serie. S/C-. Est. 30. . . 18,–

3782 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie B. EBC+. Est. 35. 25,–

3783 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie F. S/C-. Est. 50. . 35,–

3784 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie G. S/C-. Est. 40. . 30,–

3785 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie H. S/C-. Est. 30. . 18,–

3786 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie H. S/C-. Est. 30. . 18,–

3787 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Pareja correlativa, serie J. 
S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3788 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a (D52a)). 15 de Junio. Isabel y Colón. Lote de tres billetes,
series E (dos) y H. EBC/EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3789 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a (D53a)). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie E. S/C-. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3790 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a (D53a)). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie I. S/C-. Est. 80. 60,–

3791 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a (D54a)). 19 de Febrero. Goya. Serie A. S/C-. Est. 120. . . . 95,–

3792 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a (D54a)). 19 de Febrero. Goya. Serie B. S/C-. Est. 130. . . . 80,–

F 3793 1946. 500 pesetas. (Ed. D53 (D55)). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. EBC. Est. 800. . . 650,–



3794 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54 (D56)). 19 de Febrero. Vives. Manchitas. Raro. EBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 3795 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54 (D56)). 19 de Febrero. Vives. Raro. EBC-. Est. 500. . . . . . 360,–

3796 1947. 5 pesetas. (Ed. D55 (D57)). 12 de Abril. Séneca. Sin serie. EBC+. Est. 60. . . . . . . 40,–

3797 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a (D57a)). 12 de Abril. Séneca. Serie A. S/C-. Est. 50. . . . . . . 30,–

3798 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a (D57a)). 12 de Abril. Séneca. Serie D. S/C-. Est. 80. . . . . . . 60,–

3799 1947. 5 pesetas. (Ed. D55 y D55a (D57 y D57a)). 12 de Abril. Séneca. Lote de dos
billetes, sin serie y serie D. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3800 1948. 5 pesetas. (Ed. D56 (D58)). 5 de Marzo. Elcano. Sin serie. S/C-. Est. 30. . . . . . . . 18,–

3801 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a (D58a)). 5 de Marzo. Elcano. Serie K. S/C-. Est. 35. . . . . . . 25,–

3802 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a (D58a)). 5 de Marzo. Elcano. Serie L. S/C-. Est. 35. . . . . . . 25,–

3803 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a (D58a)). 5 de Marzo. Elcano. Lote de dos billetes, series A y
L. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3804 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a (D59a)). 2 de Mayo. Bayeu. Pareja correlativa, serie C. S/C-. 
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3805 1948. 1 peseta. (Ed. D58 (D60)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Pareja correlativa, sin
serie. S/C-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3806 1948. 1 peseta. (Ed. D58a (D60a)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Pareja correlativa,
serie B. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3807 1948. 1 peseta. (Ed. D58a (D60a)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Pareja correlativa,
serie I. S/C-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3808 1948. 1 peseta. (Ed. D58a (D60a)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Pareja correlativa,
serie L. S/C-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3809 1948. 1 peseta. (Ed. D58a (D60a)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Trío correlativo, serie
A. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3810 1948. 1 peseta. (Ed. D58a (D60a)). 19 de Junio. La Dama de Elche. Lote de 21 billetes,
series: C (cinco), E, G (dos), H (cinco), L (siete) y N, algunos correlativos. EBC/S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3811 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59 (D61)). 4 de Noviembre. Santillán. MBC. Est. 100.. . . . . . . 60,–

F 3812 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59 (D61)). 4 de Noviembre. Santillán. Raro así. EBC. Est. 400. . 300,–

3813 1951. 5 pesetas. (Ed. D60 (D62)). 16 de Agosto. Balmes. Sin serie. S/C-. Est. 25.. . . . . . 15,–

3814 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a (D62a)). 16 de Agosto. Balmes. Serie 1F. S/C. Est. 9. . . . . . 6,–

3815 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a (D62a)). 16 de Agosto. Balmes. Pareja correlativa, serie 1K.
S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3816 1951. 500 pesetas. (Ed. D61 (D63)). 15 de Noviembre. Benlliure. Sin serie. Leve doblez.
Escaso. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3817 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a (D63a)). 15 de Noviembre. Benlliure. Serie B. S/C-. Est. 400. 320,–

3818 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a (D63a)). 15 de Noviembre. Benlliure. Serie C. EBC+. Est. 80. 60,–

3819 1951. 1 peseta. (Ed. D62 (D64)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Sin serie. EBC+. Est. 10. 6,–

3820 1951. 1 peseta. (Ed. D62a (D64a)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Pareja correlativa, serie
R. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3821 1951. 1 peseta. (Ed. D62a (D64a)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Pareja correlativa, serie
S. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3822 1951. 50 pesetas. (Ed. D63 (D65)). 31 de Diciembre. Rusiñol. Sin serie. EBC+. Est. 150. . 120,–

3823 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a (D65a)). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie B. S/C-. Est. 110. . . 75,–

3824 1951. 1 peseta. (Ed. D62 y D62a (D64 y D64a)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Lote de
23 billetes: sin serie (tres) y series: C, D (cuatro), E (cinco), I (cinco) y L (cinco),
algunos correlativos. S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3825 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64 (D66)). 31 de Diciembre. Sorolla. Sin serie. MBC. Est. 40.. . 25,–

3826 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64 (D66)). 31 de Diciembre. Sorolla. Sin serie. EBC+. Est. 250. 200,–

F 3827 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a (D66a)). 31 de Diciembre. Sorolla. Pareja correlativa, serie
C. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3828 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a (D67a)). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa,
serie M. Castaño claro. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3829 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a (D67a)). 7 de Abril. Romero de Torres. Trío correlativo, serie 
3T, castaño oscuro. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3830 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a (D67a)). 7 de Abril. Romero de Torres. Lote de cuatro
billetes correlativos, serie 3A, castaño oscuro. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



3831 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b (D67b)). 7 de Abril. Romero de Torres. Dos billetes serie 2H, 
castaño claro. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3832 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b (D67b)). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa
serie 2L, castaño claro. S/C-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3833 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b (D67b)). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa,
serie 2E. Castaño claro. S/C-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3834 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b (D67b)). 7 de Abril. Romero de Torres. Cuatro billetes
correlativos serie 2H, castaño claro. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3835 1953. 1 peseta. (Ed. D66a (D68a)). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, 
serie 1A. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3836 1953. 1 peseta. (Ed. D66a (D68a)). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo,
serie X. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3837 1953. 1 peseta. (Ed. D66a (D68a)). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Lote de 33
billetes, series: A (ocho), G (siete), M, V (ocho) y 1A (nueve), algunos correlativos.
EBC/S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3838 1954. 5 pesetas. (Ed. D67 (D69)). 22 de Julio. Alfonso X. Sin serie. EBC+. Est. 15. . . . . 9,–

3839 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a (D69a)). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de siete billetes, series
E, L (dos), P (dos) y U (dos, pareja correlativa). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

3840 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a D(69a)). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de cien billetes
correlativos, serie T. Con faja de la FNMT. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3841 1954. 25 pesetas. (Ed. D68 (D70)). 22 de Julio. Albéniz. Sin serie. EBC+. Est. 140.. . . . . 100,–

3842 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Serie G. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

3843 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Serie I. S/C-. Est. 22. . . . . . . 15,–

3844 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie L. EBC. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3845 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie M.
EBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3846 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie M.
EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3847 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Dos billetes, series I y M.
EBC-/EBC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3848 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a (D70a)). 22 de Julio. Albéniz. Trío correlativo, serie M.
MBC/EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3849 1954. 500 pesetas. (Ed. D69 (D71)). 22 de Julio. Zuloaga. Sin serie. EBC-. Est. 250. . . . . 220,–

3850 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b (D71a)). 22 de Julio. Zuloaga. Serie H. S/C. Est. 70. . . . . . 55,–

3851 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b (D71a)). 22 de Julio. Zuloaga. Serie S. EBC-. Est. 18. . . . . 12,–

3852 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b (D71a)). 22 de Julio. Zuloaga. Pareja correlativa de números
impares, serie F. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,–

3853 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a (D72a)). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie 1S. MBC. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3854 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a (D72a)). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Pareja
correlativa, serie B. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3855 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a (D72a)). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Cinco billetes
correlativos, serie 1B. EBC/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

3856 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 (D73)). 19 de Noviembre. Bécquer. Sin serie. S/C-. Est. 40. . 25,–

3857 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 (D73)). 19 de Noviembre. Bécquer. Sin serie. S/C. Est. 70. . . 50,–

3858 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 (D73)). 19 de Noviembre. Bécquer. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3859 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 (D73)). 19 de Noviembre. Bécquer. Trío correlativo, sin serie.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3860 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a (D73a)). 19 de Noviembre. Bécquer. Pareja correlativa, serie
F. S/C. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3861 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a (D73a)). 19 de Noviembre. Bécquer. Lote de tres billetes,
serie 1F. EBC-/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3862 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 y D71a (D73 y D73a)). 19 de Noviembre. Bécquer. Lote de
cuatro billetes, sin serie (dos) y series X y 1H. EBC/EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

F 3863 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72 (D74)). 19 de Noviembre. San Isidoro. Pareja correlativa, sin
serie. Raros así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3864 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a (D74a)). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie 1H. S/C. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



3865 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a (D74a)). 19 de Noviembre. San Isidoro. Pareja correlativa,
serie C. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3866 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a (D74a)). 19 de Noviembre. San Isidoro. Lote de dos
billetes, series A y K. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3867 1970. 100 pesetas. (Ed. D73a (D75a)). 17 de Noviembre. Falla. Serie F. S/C. Est. 9. . . . . 6,–

3868 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b (D75a)). 17 de Noviembre. Falla. Lote de cuatro billetes
correlativos, serie 4X. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3869 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b (D75a)). 17 de Noviembre. Falla. Dos parejas correlativas,
series: 7C y 7E. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3870 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b (D75a)). 17 de Noviembre. Falla. Lote de diez billetes
correlativos, serie 7E, con faja de la FNMT. S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3871 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b (D75a)). 17 de Noviembre. Falla. Lote de 17 billetes, series:
4J (ocho, todos correlativos) y 7M (nueve, todos correlativos). S/C-. Est. 50. . . . . . . 30,–

3872 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c (D75b)). 17 de Noviembre. Falla. Lote de 100 billetes
correlativos, serie 9A con faja de la FNMT. S/C. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

3873 1971. 500 pesetas. (Ed. D74 (D76)). 23 de Julio. Vergaguer. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . 30,–

3874 1971. 500 pesetas. (Ed. D74 (D76)). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, sin serie.
EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3875 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a (D76a)). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, serie S.
S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3876 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a (D76a)). 23 de Julio. Verdaguer. Lote de tres billetes, series
1D, 1J y 1L. EBC/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3877 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75 (D77)). 17 de Septiembre. Echegaray. Sin serie. S/C. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3878 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75 (D77)). 17 de Septiembre. Echegaray. Sin serie. EBC-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3879 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75 (D77)). 17 de Spetiembre. Echegaray. Sin serie. S/C-. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3880 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b (D77a)). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa,
serie 1U. S/C. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,–

3881 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b (D77a)). 17 de Septiembre. Echegaray. Lote de dos billetes, 
series 1S y 7E. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3882 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75c (D77b)). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 9A. S/C-. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3883 1971. 1000 pesetas. 17 de Septiembre. Echegaray. Serie V. Falso de época. Cuatro
taladros y cuatro tampones rojos FALSIFICATION. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3884 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Sin serie. EBC-. Est. 80. . . . . . . 60,–

3885 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3886 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Trío correlativo, sin serie. S/C-. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3887 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de Febrero. Carlos III. Serie A. EBC-. Est. 60.. . . . . . . 45,–

3888 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Sin serie. S/C. Est. 15. . . 9,–

3889 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3890 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Sin serie. Cuatro parejas
correlativas. S/C. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3891 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, serie
A. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3892 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Lote de tres billetes,
series M, 1I y 1N. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3893 1979. 500 pesetas. (Ed. E2b). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Serie 9A. S/C. Est. 40. . 25,–

3894 1979. 500 pesetas. (Ed. E2b). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, serie
9A. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

3895 1979. 500 pesetas. (Ed. E2b). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Trío correlativo, serie 9A. 
S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

3896 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Sin serie. S/C. Est. 25. . . . . 15,–

3897 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Sin serie. S/C. Est. 25. . . . . 15,–

3898 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Pareja correlativa, sin serie.
S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



3899 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3a). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Pareja correlativa, serie A.
S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3900 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3a). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Pareja correlativa, serie 1I.
S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

3901 1979. 1000 pesetas. (Ed. 3a). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Lote de dos billetes, series
L-F y M-F. EBC/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3902 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3b). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Serie 9A. S/C-. Est. 50. . . . 30,–

3903 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4). 23 de Octubre. Juan Carlos I. Sin serie. S/C. Est. 80. . . . . 60,–

3904 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de Octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie A.
S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3905 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de Octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie H.
S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

3906 1979. 5000 pesetas. (Ed. falta). 23 de Octubre. Juan Carlos I. Serie 9F. Raro. S/C-. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3907 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Sin serie. S/C-. Est. 40. . 30,–

3908 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Sin serie. EBC. Est. 25.. 18,–

3910 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3911 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5a). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Serie J. S/C-. Est. 25. . 18,–

3912 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5a). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Trío correlativo, serie B. 
S/C-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

3913 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5b). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Pareja correlativa, serie
9A. Escasos. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3914 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3915 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Lote de siete billetes, sin serie,
seis correlativos. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3916 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Lote de diez billetes sin serie,
varios correlativos. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3917 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Lote de treinta billetes sin serie,
varios correlativos. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–

3918 1980. 200 pesetas. (Ed. E6 y E6a)). 16 de Septiembre. Clarín. Lote de cinco billetes, sin
serie (tres) y series E e I. EBC-/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3919 1980. 200 pesetas. (Ed. E6b (E6a)). 16 de Septiembre. Clarín. Serie 8B. S/C-. Est. 25.. . . 15,–

3920 1980. 200 pesetas. (Ed. E6b (E6a)). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, serie 8A.
S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3921 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Sin serie. S/C-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3922 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Pareja correlativa, 
sin serie. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3923 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7b). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Pareja
correlativa, serie 9A. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3924 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de Abril. Mutis. Pareja correlativa, sin serie. S/C. Est. 65. 45,–

3925 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8c). 24 de Abril. Mutis. Pareja correlativa, serie 1S. S/C. Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

3926 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Pareja correlativa,
sin serie. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3927 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Pareja correlativa,
sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3928 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Pareja correlativa,
sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

3929 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés. Lote de 17 billetes sin serie, 
cinco correlativos y doce correlativos. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3930 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de Octubre. Colón. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3931 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10a). 12 de Octubre. Colón. Serie 2X. S/C-. Est. 45. . . . . . . . 35,–

3932 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10b). 12 de Octubre. Colón. Serie 9A. S/C. Est. 70. . . . . . . . 45,–

3933 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Sin serie. S/C. Est. 110. . . 75,–

3934 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11b). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie
9A. S/C. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–



3935 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 1 peso. (Ed. CU32 (F34)) (Pick
61). 17 de Agosto. Pareja correlativa, serie B, uno con manchitas. MBC/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3936 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 (dos), 50 centavos (tres), 1 (dos) y 5
pesos. (Ed. CU66 a CU69 (F68 y F71)). 15 de Mayo. Lote de ocho billetes.
BC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3937 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5, 50 centavos, 1, 5 y 10 pesos. (Ed. CU66 a 
CU68, CU78 y CU79 (F68 a F70, F80 y F81)). Cinco billetes, dos con sobrecarga
PLATA. MBC/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3938 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 50 pesos fuertes. (Ed. CU80 (F82)). 15 de
Mayo. Sobrecarga PLATA en reverso. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3939 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 y 20 centavos. (Ed. CU81 y CU82 (F83 y
F84)). 15 de Febrero. Dos billetes. MBC/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3940 1896 y 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5, 10, 20, 50 centavos y 1 peso. (Ed. 
CU66 a CU68, CU81 y CU82 (F68 a F70, F83 y F84)). 15 de Mayo y 15 de Febrero. 
Lote de cinco billetes. S/C-/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

3941 2002. 10 euros. Dos billetes sin cortar. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

3942 25, 50 y 100 pesetas. Tres billetes españoles. MBC/S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3943 Lote de tres billetes: 50 pesetas 1928, 100 pesetas y 1000 pesetas 1925; todos con los
sellos en seco ARRIBA ESPAÑA y ´Estado Español - Burgos´. (BC). Est. 200. . . . . . 160,–

3944 Lote de cuatro billetes españoles. BC+/MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3945 1953-1957. Lote de ocho billetes españoles. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3946 1935-1938. 50 céntimos (dos), 1 (dos), 2 (dos), 5 (dos) y 10 pesetas (dos). Lote de diez
billetes de la II República. EBC/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3947 1925 a 1928. 500 (tres) y 1000 pesetas (diez). Trece billetes. MBC-/EBC-. Est. 325. . . . . 290,–

3948 Lote de dieciséis billetes españoles. A examinar. BC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3949 Lote de 28 billetes: 26 españoles, uno de Francia y uno de Estados Unidos. BC/MBC. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3950 1953 y 1965. 100 pesetas. Lote de 65 billetes, algunos sin serie y algunas parejas
correlativas. A examinar. BC+/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

CATALUNYA

F 3951 Andorra. 1 peseta. (T. 11). Pareja correlativa. Raros así. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 90,–

3952 Almacelles. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 151 y 152). Serie completa. Escasos. BC-/MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3953 Anglès. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 217 y 219). Dos billetes. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 30,–

3954 Arbúcies. 50 céntimos. (T. 231a). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3955 Artesa de Lleida. 50 céntimos. (T. 288). EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3956 Artesa de Segre. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 292 a 294). Lote de tres billetes.
Conjunto raro. RC/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3957 Banyoles. 1 peseta. (T. 355). EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3958 Barberà de la Conca. 5 céntimos. (T. 368). Lote de tres billetes. Raros. EBC+. Est. 40. . . 25,–

3959 Barcelona. Colectivización Barberos. 10 céntimos. Cartón. Raro. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

3960 Bellcaire d´Urgell. 50 céntimos. (T. 438a). Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 3961 Bruc. 25 céntimos. (T. 629). Cartón nº 702. Raro. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3962 Caldes de Montbui. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 695 y 698). Dos billetes. EBC-. Est. 50. . 40,–

3963 Cardedeu. 50 céntimos. (T. 781). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3964 Carme. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 799a y 800a). Tres cartones, una serie completa. 
Raros. BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3965 Castelldefels. 50 céntimos. (T. 840c var.). Numeración con numerador negro grande 4 mm. 
EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3966 Castellet de Llobregat. 5 céntimos. (T. 846a). Manchita. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

3967 El Cirerer de Llobregat. 50 céntimos. (T. 958). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3968 Collbató. 25 céntimos. (T. 990). Raro. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3969 Farners de la Selva. 50 céntimos. (T. 1146). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



3970 Flaçà. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 1184 var. y 1186). Dos billetes, uno sin la firma de: ´El 
Tresorer´. EBC-/EBC. Est. 55.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3971 Fonts de Sacalm. 10 céntimos. (T. 1212). MBC+. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3972 La Garriga. 1 peseta. (T. 1270). MBC-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3973 Gelida. 5 céntimos. (T. 1289). EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3974 Glevinyol de Ter. 1 peseta. (T. 1315). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3975 Granollers. 25 céntimos. (T. 1356l). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3976 Els Guiamets. 25 céntimos. (T. 1388). EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3977 Hostalets de Pierola. 25 céntimos. (T. 1434a). Raro. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3978 Juià. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1471 a 1473). Serie completa. Raros. EBC+. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3979 Just Desvern. 50 céntimos. (T. 1485b). MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3980 La Llacuna. 1 peseta. (T. 1499a). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . 70,–

3981 Lladó. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1506b y 1507a). Serie completa, dos cartones pegados
en la época. Muy raros. (BC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3982 Llorenç d´Hortons. 1 peseta. (T. 1567). Rarísimo. BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3983 Lloret de Mar. 50 céntimos. (T. 1574). Escaso. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3984 Maçanet de la Selva. 50 céntimos. (T. 1587). Raro. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3985 Malgrat. 25 y 50 céntimos. (T. 1611 y 1612). Dos billetes. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

3986 Malla i Miramberc. 1 peseta. (T. 1615a). Raro. EBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3987 Manresa. Ferreteria Sol Germans i Ca. 50 céntimos (dos). (AL. 3173). Lote de dos billetes, 
uno sin serie y otro serie B. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3988 Martorelles de Baix. 1 peseta. (T. 1656). Muy raro. BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3989 Masdenverge. 25 y 50 céntimos. (T. 1670 y 1671). Dos billetes. Muy raros. BC+/MBC. Est. 
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

3990 Mediona. 50 céntimos. (T. 1713c). Cartón. Raro. BC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3991 Montcada i Reixac. 25 céntimos. (T. 1795b). MBC. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3992 Mont-ral. 25 céntimos. (T. 1831a). Raro. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3993 Olèstria. 50 céntimos. (T. 1933). Roto y pegado. Rarísimo. (BC). Est. 75. . . . . . . . . . . . 60,–

F 3994 Osor. 50 céntimos. (T. 1987). Muy raro. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3995 Palafrugell. 1 peseta. (T. 2001). EBC-. Est. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3996 Palamós. 50 céntimos. (T. 2006). Raro. MBC. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3997 Parets del Vallès. Cooperativa Obrera ´La Progresiva´. 10, 25 céntimos y 1 peseta. (T.
2058, 2063 y 2064). Una moneda y dos billetes. MBC/EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . 55,–

3998 Penelles. 1 peseta. (T. 2083a). Cartón. Raro. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3999 El Pla de Cabra. 1 peseta. (T. 2137). Raro. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

4000 Sasserra. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2264 y 2265). Serie completa. Raros. BC+/MBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

4001 Prades. 50 céntimos. (T. 2283). Muy raro. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

4002 Puigcerdà. 25 céntimos. (T. 2338). Escaso. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4003 La Ràpita dels Alfacs. 25 céntimos. (T. 2380b). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

4004 Reus. 1 peseta. (T. 2415a). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4005 La Riba. 1 peseta. (T. 2423a). Raro. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4006 La Riera de Gaià. 10 y 25 céntimos. (T. 2452 y 2458). Dos billetes. MBC+/EBC. Est. 150. 120,–

4007 Ripoll. 1 peseta. (T. 2464b). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4008 Riudarenes. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 2480 y 2484). Dos billetes. Muy raros. BC/BC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

4009 Riudebitlles. 1 peseta. (T. 2487). Raro. MBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

4010 Riudor de Bages. 25 céntimos. (T. 2510). Escaso. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4011 Roda de Berà. 50 céntimos. (T. 2525). Cartón nº 429. Raro. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . 50,–

4012 Rupit. 25 céntimos. (T. 2572a). MBC. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4013 Sabadell. S. A. Marcet. 0,05, 0,15 y 0,50 pesetas. Lote de tres cartones. Raros. EBC. Est. 
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4014 Salàs de Pallars. 1 peseta. (T. 2589). Muy raro. MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

4015 Saldes. 50 céntimos. (T. 2592a). Raro. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



4016 Sardañola (Cerdanyola del Vallès). C.N.T. - U.G.T. 25 céntimos. (T. 2635). MBC. Est. 25. 18,–

F 4017 La Selva del Camp. 1 y 2 pesetas. (T. 2683a y 2684). Dos cartones. Muy raros. MBC-.
Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

4018 Senterada. 1 peseta. (T. 2701b). Muy raro. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

4019 Sentmenat. 1 peseta. (T. 2708). Raro. MBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4020 Taradell. 50 céntimos. (T. 2825). MBC-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4021 Terrassola i Lavit. 50 céntimos. (T. 2851). Escaso. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4022 Tiana. 1 peseta. (T. 2852 y 2854). Dos billetes. Raros. MBC+/EBC-. Est. 85. . . . . . . . . . 70,–

4023 Torredembarra. Sociedad Cooperativa ´La Marítima´. 2 pesetas. (AL. 2553). EBC. Est. 8. . . 6,–

4024 Tortosa. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2997a y 2998). Dos billetes. MBC+/EBC-. Est. 40. . . 30,–

F 4025 Ullastrell. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3027 y 3028). Serie completa. Muy raros. BC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4026 Vallfogona de Balaguer. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3081a y 3082a). Serie completa, el
de 50 céntimos roto y pegado. Muy raros. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4027 Vallfogona de Riucorp. 1 peseta. (T. 3084). Nº 0045. Escaso. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . 12,–

4028 Vidreres. 1 peseta. (T. 3159). Raro. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4029 Vilada. 25 céntimos. (T. 3199). Raro. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

4030 Vilallonga de Ter. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3250 y 3251). Serie completa. Raros.
BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

4031 Vilanova del Vallès. 1 peseta. (T. 3285a). Raro. EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

4032 Vilanova del Vallès. 1 peseta. (T. 3285a). Raro. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4033 Vilassar de Mar. 25 céntimos. (T. 3336). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 4034 Vilatorta. 1 peseta. (T. 3339). Cartón nº 86. Muy raro. BC+. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . 55,–

4035 Vilobi d´Onyar. 50 céntimos. (T. 3667). Raro. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

4036 Lote de veintiún billetes catalanes de la Guerra Civil. A examinar. BC-/MBC+. Est. 90. . . . 60,–

4037 Lote de veinte billetes de la Guerra Civil, la mayoría catalanes. BC-/MBC. Est. 30. . . . . . 18,–

RESTO DE LA REPÚBLICA

F 4039 ALICANTE. Alcoy. Fábrica de papel de fumar Bambú. 25 céntimos. (T. 98). Celuloide. Muy
raro. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

4040 BADAJOZ. Badajoz. 25 céntimos y 1 peseta (dos). Tres billetes, sólo con una cara
impresa, dos con ´Nulo solamente para Coleccionistas´. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

F 4040A BALEARES. Lluchmajor. Cooperativa de Consumo La Nueva Vida. 25 céntimos y 1 peseta. 
Dos cartones. Raros. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

4041 CASTELLÓN. Vinaroz. 50 céntimos. (KG. 828) (T. 1540a). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

F 4042 CÓRDOBA. Villanueva de Córdoba. 25 céntimos. (KG. 805). Cartón. Manchitas. Raro.
MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

4043 GUIPÚZCOA. Azcoitia. Cooperativa ´La Asunción´. 15 y 100 pesetas. Dos cartones.
MBC/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 4044 HUESCA. Fraga. Comité Popular Antifascista. 10 céntimos. (KG. 364a) (T. 221). Raro. BC+. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4045 Naval. Colectividad Libre CNT - FAI. 10 y 25 céntimos. (KG. 529). Dos billetes. Raros. BC. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 4046 MADRID. Madrid. Standard Teléfonos-Cables. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 465b y falta).
Lote de dos billetes. Muy raros y más así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

4047 MURCIA. Águilas. 25 céntimos. (KG. 15b) (C. 17). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4048 Lorca. 25 céntimos. (KG. 454a) (C. 136). Hoja con treinta billetes sin cortar. S/C. Est. 200. 110,–

4049 Pacheco. Consejería de Abastecimientos. 0,25 pesetas. (KG. 559). EBC-. Est. 30. . . . . . . 18,–

4050 TERUEL. Alcañiz. 1 (dos) y 2 pesetas. (KG. 47a y falta) (T. 19, 20 y 23). Lote de tres
billetes, una serie completa. Escasos. RC/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4051 VALENCIA. Requena. Colectividad Agrícola. 50 céntimos. (T. 1232b). Raro. EBC. Est. 70. . 40,–

4052 ZARAGOZA. Almúnia de Cinca. 1 peseta. Prueba de reverso. (EBC). Est. 45. . . . . . . . . 35,–

4053 Lote de trece billetes de la Guerra Civil del resto de la República. RC/MBC-. Est. 60. . . . 40,–



VALES

F 4054 Alamús. Panadería I. Camps. 10 kilos de pan. Lote de siete vales distintos. BC/BC+. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

4055 Alamús. Panadería Ignacio Camps. 100 kilos de harina. Dos vales correlativos. EBC. Est.
12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4056 Almenar. Cooperativa de consumo. 1 kilo de pan. Lote de cuatro vales. EBC-. Est. 12.. . . 8,–

4057 Almenar. Cooperativa de consumo. 2 kilos de pan. Lote de dos vales. MBC/MBC+. Est. 6. . 4,–

4058 Almenar. Cooperativa de consumo. 2 kilos de pan. Lote de cuatro vales. MBC. Est. 12. . . 8,–

4059 Almenar. Cooperativa de Consumo. 1 y 2 kilos de pan. Dos cartones. MBC/MBC+. Est. 15. 10,–

4060 Almenar. Vinos Jaume Puig. 20 litros. Lote de tres cartones. BC+. Est. 14. . . . . . . . . . . 9,–

4061 Almenar. Vinos Jaume Puig. 1 y 20 litros (dos). Tres cartones. MBC-/MBC. Est. 12. . . . . . 9,–

4062 Arbeca. Panadería de Amadeo de Riu. 2 1/2 kilos de pan. Lote de seis vales. BC. Est. 14. 9,–

4063 Arbeca. Panadería de Amadeo de Riu. 2 1/2 kilos de pan. Lote de tres vales. BC. Est. 12. 9,–

4064 Arbeca. Panadería de Amadeo de Riu. 5 kilos de pan. Lote de cuatro vales. EBC. Est. 12. 8,–

4065 Arbeca. Panadería de Amadeo de Riu. 10 kilos de pan. Lote de cuatro vales. MBC/EBC.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4066 Belianes. Pastisseria Josep Panadés. 1 kilo. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 4067 Belianes. Pastisseria Josep Panadés. 5 kilos. BC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4068 Belianes. Pastisseria Josep Panadés. 10 kilos. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 4069 Belianes. Pastisseria Josep Panadés. 10 kilos. MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

4070 Belianes. Pastisseria Josep Panadés. 10 kilos. Lote de dos vales. BC/BC+. Est. 15. . . . . . 12,–

4071 Belianes. Pastisseria de Josep Panadés. 5 y 10 kilos. (AL. 3331 y falta valor). Un billete y
un cartón. Raros. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4072 Bellcaire d´Urgell. Fleca de Ramon Castells. Casa Gaspar. 1 kilo. Lote de cien vales, en
libreta original. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4073 Bellpuig. Panadería de Antonio Gardeñes. 1/2, 5 y 10 kilos de pan. Tres vales. MBC/EBC. 
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4074 Bobera. Cooperativa de consumo. Horno Cooperativo. 100 gramos (dos), 1 (dos) y 2 kilos
(dos). Lote de seis vales. BC/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4075 ´Borjas Blancas´. Panadería SIMO. 1, 2 y 5 kilos de pan. Tres vales. EBC. Est. 9. . . . . . 6,–

4076 Cervià. Panadería Enrique Montañá. 10 kilos de pan. MBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . 5,–

4077 Ibars d´Urgell. Panadería Jaime Bernaus. 1 peseta, 2, 5 y 10 kilos de pan. Lote de cuatro 
vales: el de 1 peseta sobre medio vale de 10 kilos de pan. BC/MBC. Est. 15. . . . . . 10,–

4078 Massalcoreig. Panadería Ángel Verge. 10 kilos de pan. Lote de siete vales. BC-/MBC. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

4079 Nalech. Panadería Maria Bosch. 1 kilo. (AL. 3356 falta valor). Sin numerar. Emisión
postguerra. EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4080 Nalech. Panadería María Bosch. 10 kilos. Lote de dos vales. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . 10,–

4081 (Pons). Panadería José Estany. 10 kilos de pan. EBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

4082 Preixana. Panadería Jaime Solé. 1, 2, 3 y 5 kilos de pan. Cuatro vales. EBC. Est. 15.. . . 10,–

4083 Sant Guim. Panadería Brufau. 10 y 20 kilos de pan. Dos vales. BC+. Est. 50. . . . . . . . . 40,–

4084 Serós. Andrés Loncá Panadería. 5 kilos. Lote de cien vales, en cinco talonarios completos. 
EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

4085 Serós. Andrés Loncá Panadería. 5 kilos. Lote de 80 vales, en cuatro talonarios completos.
EBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4086 Soleras. Panadería de Facundo Piñol Farran. 1 (tres), 2 (dos), 3 (tres) y 5 kilos de pan
(dos). Lote de diez vales. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4087 Soleras. Panadería de Facundo Piñol Farran. 10 kilos de pan. Lote de dos vales. EBC+.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

4088 (Tàrrega). Panadería Gabernet. 1/2 (tres) y 1 kilo de pan (tres). Lote de seis vales. EBC.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4089 Tàrrega. Panadería de Pilar Felip Vda. Morros. 3 kilos de pan. Lote de dos vales. BC. Est. 
12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4090 Tàrrega. Panadería Vda. de J. Morros. 10 kilos de pan. Lote de dos vales. MBC/MBC+.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4091 Tàrrega. Panadería La Espiga. 3, 5 y 10 kilos de pan. Lote de tres vales. BC+. Est. 12.. . 9,–

4092 Tàrrega. Panadería La Espiga. 1, 2, 3 kilos de pan y 5 kilos de harina. Lote de cuatro
vales. EBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–



4093 Tàrrega. Panadería La Espiga. Vale por 1 (dos), 2, 3 (dos), 5 kilos de pan y 5 kilos de
harina. Lote de siete vales, tres en cartón. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4094 Tàrrega. Panadería La Espiga. 5 kilos de harina. Lote de tres vales. EBC. Est. 9. . . . . . . 6,–

4095 Torrebesses. Panadería de José Torrebadella. 100 kilos de pan. (AL. falta valor). MBC.
Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

4096 Torres de Segre. Panadería Tomás Donés. 5 kilos de pan y 5 kilos de pan integral
(cuatro). Lote de cinco vales. RC/BC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4097 Vallbona de les Monges. Panadería Francisco Borges. 5 y 10 kilos. Dos vales. EBC. Est.
12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

4098 Verdú. Panadería Huguet. 1/2, 1, 5 kilos de pan y 1 kilo de barritas. Cuatro vales.
BC+/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

4099 Verdú. Panadería Huguet. 1/2 (dos), 1 kilo de barritas, 1/2, 1, 5 y 10 kilos de pan. Siete
vales. MBC/EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4100 Vic. Val productor 1 kilo de pa. Cartón. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

4101 CÁCERES. Madrigalejo. Manuela Melchor. 3 panes. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 4102 NAVARRA. Azagra. Panadería Emilio Oscoz. 1 pan. Lote de dos vales, uno con pie de
imprenta. Muy raros. MBC/MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

BILLETES EXTRANJEROS

4103 1969. Guinea Ecuatorial. Banco Central. 1000 pesetas. (Pick 3). 12 de Octubre. Francisco
Macías. Pareja correlativa. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4104 Lote de 52 billetes de diversos países, algunos españoles. RC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

ACCIONES

4105 Papel de Fianzas. 5, 100 y 500 pesetas. Lote de tres billetes. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

4106 Lote de nueve acciones de Asturias. A examinar. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4107 1935. Funicular Aéreo del Puig Major S.A. Soller (Mallorca). Acción de 500 pesetas con
todos los cupones. Proyecto que no llegó a realizarse. Rara. EBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

LOTES DE  CONJUNTO
4108 GRECIA. Lote de diez monedas de bronce variadas de 10-20 mm. de diámetro. Todas

clasificables. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

4109 Lote de 25 monedas de bronce muy variadas, de 14-27 mm. de diámetro. Todas
clasificables. A examinar. BC+/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

4110 Lote formado por nueve dracmas sasánidas de cinco tipos distintos. Todas clasificadas. A
examinar. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

4111 Lote de doce monedas de plata variadas, cuatro de ellas orientales. Todas clasificadas. A
examinar. BC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

4112 Lote de veinte monedas de plata variadas, nueve de ellas orientales. Todas clasificadas. A
examinar. BC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

4113 Lote formado por diez dracmas de Azes II (reinos Indo-escitas del Paquistán). Oxidaciones
limpiadas. BC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4114 IMPERIO ROMANO. Lote formado por un antoniniano de Maximiano y un AE23 de
Constancio II. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4115 Lote formado por un bronce provincial a clasificar, y dos pequeños bronces del Bajo
Imperio: Graciano y Arcadio. Tres piezas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 40. . . . . . . 30,–

4116 Lote de tres pequeños bronces: Constantino I (dos) y Constantino II. BC/MBC. Est. 40. . . . 30,–

4117 Lote formado por seis bronces (22 mm.) de Magno Máximo, con reverso REPARATIO
REIPVB. BC+/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4118 Lote formado por un antoniniano de Quintilo y dos pequeños bronces de Demacio. A
examinar. Escasas. BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4119 Lote formado por un antoninano de Salonina, un pequeño bronce de Elena y dos de
Teodora. Cuatro piezas. A examinar. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4120 Lote de nueve bronces romanos. A examinar. RC/BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4121 Lote de cincuenta pequeños bronces del Bajo Imperio; incluye algún antoniniano. A
examinar. BC-/MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

4122 Lote de cincuenta pequeños bronces del Bajo Imperio; incluye algún antoniniano. A
examinar. BC-/MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



4123 Lote de diez monedas coloniales romanas acuñadas en Tracia. Tamaño as o similar.
Incluye algún emperador escaso como Macrino, Diadumeniano, etc... A examinar.
BC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4124 Lote de veinte monedas de bronce, la mayoría follis. A examinar. BC-/BC+. Est. 150. . . . . 110,–

4125 Lote formado por nueve antoninianos: Filipo Padre, Valeriano I, Galieno (seis) y Salonina. A 
examinar. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

4126 Lote formado por ocho antoninianos de Galieno con animales en reverso. BC-/MBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

4127 Lote de doce antoninianos: Valeriano I, Póstumo, Tétrico II, Probo (siete), Numeriano y
Carino. A examinar. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

4128 IBERIA. Lote formado por ocho ases variados y dos semis; incluye además un sestercio de 
Gordiano Pío. Once piezas. A examinar. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

4129 Lote de 33 monedas de bronce de cecas del Sur de la Península: Castele, Obulco, Carteia, 
etc..., casi todas tamaño semis o inferior. A examinar. BC-/BC+. Est. 100.. . . . . . . . 75,–

4130 Lote de 71 bronces ibéricos de cecas del Norte y Sur de la Península; incluye además un
bronce de Massalia. 72 monedas. A examinar. RC/MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . 600,–

4131 EDAD MEDIA. Lote de cuatro plomos monetiformes medievales. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

4132 Lote de cuatro plomos con diversas marcas. (BC/BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

4133 Lote de dos plomos indeterminados y un ponderal. Muy interesante. A examinar. (BC+). Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4134 Lote de siete monedas medievales castellanas. RC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

4135 Lote de diez vellones castellanos y un cornado de Pamplona - Felipe II. Once piezas. A
examinar. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4136 AUSTRIAS. Reyes Católicos. Lote de 51 blancas variadas. A examinar. MC/BC+. Est. 60. . 35,–

4137 s/d. Felipe II. Coruña. 2 cuartos. Dos monedas. BC/BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

4138 Felipe IV. Lote de cuatro monedas de ocho maravedís, falsas de época. Muy curiosas. A
examinar. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4139 Felipe IV. Lote de seis cobres variados. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4140 Guerra dels Segadors. Perpinyà. Lote de seis diners con fechas invisibles. A examinar.
Escasas. BC/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4141 Perpinyà. Lote de once dobles sous: 1644 (tres), 1645 (dos), 1646, 1647 (tres) y dos de
fecha invisible. Todos resellados con la cabeza de San Juan y con cospel faltado.
(RC/MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

4142 Cuatro cobres de la época de los Austrias, uno de Pamplona. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

4143 Lote de cinco monedas de cobre de la época de los Austrias y 1 real macuquino.
BC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4144 Lote de once diners de València, algunos con fecha visible. A examinar. BC/BC+. Est. 30. . 18,–

4145 Lote de cincuenta monedas de cobre de los Reyes Católicos y Austrias. A examinar.
RC/BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

4146 Lote de 32 monedas españolas medievales y de la época de los Austrias. MC/MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4147 México y Potosí. 8 reales. Lote de tres monedas macuquinas. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . 90,–

4148 BORBONES. Carlos II y Felipe V. Mallorca. Lote de 18 monedas de cobre, alguna falsa de 
época. Muy interesante. A examinar. BC/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4149 Felipe V. Lote formado por ocho tresetas de Mallorca; cuatro de ellas falsas de época. A
examinar. BC/MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

4150 Felipe V. Cuatro monedas, tres de cobre y una de 2 reales falsa de época. BC/BC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4151 1829. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 145). Dos monedas. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

4152 Isabel II. 8 maravedís. Lote de seis monedas falsas de época, algunas muy curiosas.
BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

4153 1866 a 1868. Isabel II. 2 1/2 céntimos de escudo. Lote de nueve monedas falsas de
época. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

4154 1852 y 1855. Isabel II. 1 real. Lote de dos monedas falsas de época. MBC/MBC+. Est. 40. 25,–

4155 1848, 1853 y 1863 (dos). Isabel II. 2 reales. Lote de cuatro monedas falsas de época.
BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4156 1841, 1848, 1861 a 1863 y 1865. Isabel II. 4 reales. Lote de ocho monedas falsas de
época. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



4157 Isabel II a Alfonso XIII. Once monedas módulo 1 peseta, nueve montadas en cordones de
colores en forma de collar y dos en forma de pendientes, para ser usadas como
adorno en el RIF (Antiguo Protectorado Español en Marruecos). (BC/BC+). Est. 250. . 125,–

4158 CENTENARIO. 1861-1933. 2 reales, 40 céntimos de escudo, 50 céntimos (siete), 1 (ocho) y 
2 pesetas (siete). Lote de 24 monedas. BC/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4159 1870. Barcelona. OM. 1 céntimo. (V.S. 1). Dos monedas. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 20,–

4160 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). Lote de diez monedas. EBC+/S/C. Est. 80. . . . . . . . 50,–

4161 1870. Gobierno Provisional. 10 céntimos. Lote de tres monedas falsas de época. BC/BC+.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4162 Lote de tres cobres con contramarca: 5 céntimos (CNT) y 10 céntimos (AMNISTIA J.S. y
CYRYACA). A examinar. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4163 Gobierno Provisional y Alfonso XII. 10 céntimos. Lote de seis monedas con contramarcas
de diversas propagandas políticas. (BC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4164 1925 y 1927. Alfonso XIII. PCS. 25 céntimos. (V.S. 137 y 138). Dos monedas. MBC+/EBC-. 
Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

4165 1876 a 1937. 25 (cinco), 50 céntimos y 1 peseta. Siete monedas. BC+/MBC-. Est. 20. . . . 9,–

4166 1869 y 1870. SNM. 50 céntimos. Dos monedas. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4167 1880, 1881 y 1885. 50 céntimos. Lote de tres monedas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

4168 1904*04 y *10, 1910 y 1926. 50 céntimos. Cuatro monedas. EBC/EBC+. Est. 30. . . . . . . . 18,–

4169 1880-1910. 50 céntimos (diez), 1 (tres) y 2 pesetas. Lote de catorce monedas. BC/EBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4170 Lote de nueve monedas del Centenario de la Peseta, cuatro de 50 céntimos de plata.
BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4171 1882, 1883 y 1885. Manila. 10 centavos. Tres monedas. BC/BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . 30,–

4172 1901*1-0-. SMV. 1 peseta. Dos monedas. BC+. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

4173 1903 y 1904. SMV. 1 peseta. Dos monedas, estrellas perfectas. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . 18,–

4174 1899, 1900 y 1901. 1 peseta. Tres monedas. MBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4175 1869 (dos) y 1870*70 y *73. 1 peseta. Cuatro monedas distintas. BC/MBC-. Est. 50. . . . . 30,–

4176 1882. Alfonso XII. MSM. 2 pesetas. Lote de dos monedas. BC-/BC. Est. 12. . . . . . . . . . 6,–

4177 1869 a 1896. 1 (dos) y 2 pesetas (dos). Cuatro monedas distintas. BC. Est. 15. . . . . . . . 9,–

4178 1882, 1883 y 1884. 2 pesetas. Tres monedas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4179 1869 a 1900. 50 céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas (cuatro). Siete monedas distintas. BC/MBC-. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4180 1869 y 1870. 2 pesetas. Lote de cinco monedas distintas, todas con estrellas perfectas.
BC+/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4181 1877 a 1899. Alfonso XII y XIII. 5 pesetas. Cinco monedas. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

4182 1869-1966. 50 céntimos, 1 (once), 2 (cinco), 5 (cuatro), 50 (cuatro), 100 pesetas (nueve) y
50 céntimos de Francia. Lote de 35 monedas. RC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

4183 Álbum con 93 monedas distintas desde el Gobierno Provisional hasta Alfonso XIII: 1
céntimo (cuatro), 2 (cinco), 5 (tres), 10 (tres), 25 (dos), 50 céntimos (catorce), 1
peseta (18), 2 (diez), 5 pesetas (29), 10 centavos, 20 y 50 centavos (dos) y 1 peso
de Manila. BC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

4184 Lote de tres monedas de cooperativas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 12,–

4185 Lote de 16 fichas de propaganda o de casino. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4186 Lote de 41 fichas de cooperativas, chapas de propaganda, etc. A examinar. BC/MBC+. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

4187 Lote de cincuenta y una fichas de cooperativas y otras entidades. Algunas escasas. A
examinar. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

4188 Barcelona. Peluquería ´La Nueva´ de Ramon Llimós. Lote de 50 chapas, de la nº 1 a la
50. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

4189 ESTADO ESPAÑOL. 1937 y 1938. 5 (dos), 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. Seis
monedas, los 5 céntimos cabeza grande y pequeña. S/C. Est. 55.. . . . . . . . . . . . . 40,–

4190 1941, 1945 y 1953. 5 céntimos. Tres monedas. MBC+/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4191 1966*1970. 1 peseta. (V.S. 332). Lote de dos monedas. EBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . LIBRE

4192 1953*1956 y *1962, 1963*1964 a *1966 y 1966*1967 a *1975. 1 peseta. Lote de catorce
monedas. A examinar. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

4193 1949*1950, 1957*59, *60, *62 y *65 a *75. 5 pesetas. Lote de quince monedas. A
examinar. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

4194 1966*1966 (dos), *1967 y *1968. 100 pesetas. Cuatro monedas. MBC-/EBC-. Est. 15. . . . . 9,–



4195 100 pesetas. Lote de siete monedas. MBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,–

4196 100 pesetas. Lote de quince monedas. MBC/S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4197 Lote de cuatro monedas del Estado Español: 25 céntimos 1937 (dos), 1 peseta 1966*1967
y 2,50 pesetas 1953*1956. EBC-/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4198 25, 50 (dos) y 100 pesetas. Lote de cuatro monedas falsas. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

4199 Lote de 56 monedas del Estado Español: 10 (tres), 25, 50 céntimos (nueve), 1 (catorce),
2,50 (dos), 5 (quince), 25 (ocho) y 50 pesetas (cuatro). Todas distintas. A examinar.
S/C. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

4200 Lote de trece monedas de diversos valores, con errores de acuñación: canto corona, cospel 
segmentado, etc. A examinar. MBC-/EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4201 Lote de catorce monedas con diversos errores. A examinar. BC/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

4202 JUAN CARLOS I. 1975. 1 peseta. Acuñada en Chile. Lote de cinco piezas. S/C-/S/C. Est.
10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

4203 1997. 5 pesetas. BALEARES. Tres monedas, una con exceso de metal. (EBC). Est. 7. . . . LIBRE

4204 1986. 100 pesetas. (V.S. 490). Lote de trece monedas: seis con las flores de lis hacia
arriba y siete con las flores hacia abajo. S/C-/S/C. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4205 1976-1982. Lote de diez carteritas, cuatro de la FNMT. S/C/Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

4206 Lote de: un álbum con dos carteritas y dos tiras de la FNMT (1976 y 1977) y ocho
carteritas más (dos de la FNMT, 1979). S/C/Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

4207 Juan Carlos I. Lote de 134 monedas. EBC/Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

4208 Lote de quince monedas, desde el Gobierno Provisional hasta Juan Carlos I, y una carterita 
de Andorra con dos monedas, total 17. BC/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4209 Lote de 93 monedas de Alfonso XIII, Estado Español y Juan Carlos I; algunas con errores
y ocho falsas. En dos álbumes PRONUMAS. A examinar. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . 125,–

4210 Lote de 283 monedas españolas, la mayoría del Estado Español y Juan Carlos I. A
examinar. BC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4211 Lote formado por 1005 monedas. Aproximadamente un tercio corresponde al Estado Español 
y Juan Carlos I; inlcuye 16 duros del Centenario de la Peseta. El resto, valores
(generalmente bajos) de muy diversos países. A examinar. BC/S/C-. Est. 200. . . . . . 100,–

4212 Lote de catorce cobres españoles, incluye además una dracma del reino indoescita del
Pakistán. Total 15 piezas. A examinar. BC-/BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

4213 Lote de 17 cobres españoles. A examinar. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4214 Lote de 28 monedas variadas: hispano-árabes (doce), medievales (cinco), Austrias (cinco),
Centenario (cinco) y Estados Unidos (una). A examinar. BC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . 45,–

4215 Lote de 30 cobres españoles. RC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4216 Lote de 44 monedas desde la época ibérica hasta la Edad Media. A examinar. RC/MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4217 Lote de 17 monedas acuñadas en Mallorca desde Jaume II a Luis I (once reyes distintos).
Diner, dobler y treseta. Todas clasificadas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 450. . . . . . . 360,–

4218 Lote de tres monedas falsas de época: dos doblers de Mallorca y un duro de 1890.
BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4219 Lote de 93 piezas españolas, 64 en plata. A examinar. BC/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . 60,–

4220 EXTRANJERO. ALEMANIA. 1, 4 pfennig y 5 marcos (39). Lote de 41 monedas. S/C-/Proof. 
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

4221 CHINA. Lote de siete monedas. A examinar. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 165,–

4222 CUBA. 1920-1953. 10 (dos), 20 (dos), 25, 40 (dos), 50 centavos y 1 peso (dos). Diez
monedas en estuche oficial, con certificado. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . 75,–

4223 ESTADOS UNIDOS. 1935-1966. 1 dime (catorce), 1/4 (catorce) y 1/2 dólar (cuatro). Lote de 
32 monedas. BC/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4224 1976. S (San Francisco). 1/4, 1/2 y 1 dólar. Bicentenario. En expositor oficial. S/C. Est. 9. . 6,–

4225 FRANCIA. 1875 y 1968. 5 y 10 francos. Dos monedas, una con restos de soldadura.
(BC+/EBC-). Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

4226 ITALIA. 1907, 1910, 1912, 1913 y 1917. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 lira. Cinco
monedas. MBC/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4227 1908, 1912, 1914 a 1916. Víctor Manuel III. R (Roma). 2 liras. Cinco monedas. MBC/EBC+. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4228 1926 a 1930. Víctor Manuel III. R (Roma). 5 liras. (Kr. 67.1). Cinco monedas. MBC-/MBC+. 
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4229 ISLA DE MAN. 1952 a 1979. Isabel II. 25 peniques y 1 corona (nueve). CU-NI. Lote de
diez monedas. S/C-/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



4230 MÉXICO. 1905 y 1906. 1 centavo. (Kr. 415). CU. Dos monedas. MBC/MBC+. Est. 9. . . . . 6,–

4231 1888-1949. 8 reales (tres), 5 pesos (dos) y 1 onza. Lote de seis monedas. MBC/S/C. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4232 PORTUGAL. Lote de tres vellones variados. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

4233 RUSIA. 1770 a 1790. 5 kopeks. Lote de cinco monedas, en cobre. BC+/MBC. Est. 125. . . 100,–

4234 SUIZA. 1851-2002. 2, 5 (trece) y 10 rappen (veintiuno). Lote de 35 monedas. BC/S/C. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4235 1883-1997. 20 rappen (veinte) y 1/2 franco (dieciocho). Lote de 38 monedas. BC/Proof. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4236 1886-2000. 1 (doce), 2 (nueve) y 5 francos (cinco). Lote de 26 monedas. BC/Proof. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

4237 VATICANO. Pío IX. Lote de dos monedas de cobre: 2 soldi 1867 y 4 soldi 1868. (Kr. 1373 
y 1374). MBC+/EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

4238 1977. Isabel II. Módulo 1 corona. Jubileo. Estuche con ocho monedas, una de Inglaterra y
el resto de países de la Commonwealth, con certificado. Proof. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

4239 Lote de once monedas extranjeras variadas, incluye además dos medallas. Trece piezas. A
examinar. BC+/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

4240 Álbum con doce monedas de diferentes países, casi todas en plata y tamaño duro.
EBC-/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

4241 Lote de trece cobres europeos. BC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

4242 Lote de quince monedas de diferentes países, en diversos metales, incluyendo plata.
EBC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4243 1981. Isabel II. Módulo 1 corona. Boda Real. Estuche con dieciséis monedas de países de
la Commonwealth. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

4244 Lote de 19 monedas de diferentes países en cobre. RC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

4245 Lote de 86 monedas de diferentes países, en estuche. MBC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

4246 Lote de 675 monedas de diversos países, un estuche de la FNMT con certificado (5 ecus
1989) y un estuche oficial de Estados Unidos con certificado (3 monedas). A
examinar. RC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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